
Ú Z E M N Í   P L Á N 

S T Ř E Ň 
 

 

 

 

 

 

 

II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

ZHOTOVITEL: URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o. 

 

Územní plán Střeň byl spolufinancován z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 a 2022 

    



URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o.    e-mail: ciznerova@usbrno.cz 

602 00 Brno, Příkop 8            

tel.:      +420 545 175 896     

fax:       +420 545 175 892 
 

 
 

Akce: ÚZEMNÍ PLÁN STŘEŇ 

Evidenční číslo: 221 – 004 – 950 

Pořizovatel: 
Obecní úřad Střeň se zajištěním kvalifikace – prostřednictvím kvalifikované osoby, 

dle § 6 odst. 2 stavebního zákona 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 

 
Jednatelé 

společnosti: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová 

Mgr. Martin Novotný 

Projektanti: urbanismus, architektura: Ing. arch. Vanda Ciznerová 

 

 

 dopravní řešení: Ing. Miloslava Škvarilová  

 vodní hospodářství: Ing. Pavel Veselý  

 
energetika, veřejné 

komunikační sítě: 

 
 

 
ekologie, životní 

prostředí: 

Mgr. Martin Novotný 

Mgr. Tereza Golešová 
 

 

ochrana ZPF, PUPFL:  
 

digitalizace Mgr. Tereza Golešová 
 

Datum: září 2022 www.usbrno.cz 

 

 



OBSAH DOKUMENTACE ODŮVODNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU: 

 

A. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ÚP 

B. GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ÚP: 

II. 1 VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ       1 : 25 000 

II. 2 KOORDINAČNÍ VÝKRES       1 :  5 000 

II. 3 VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU  1 :  5 000 



OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI: 

1. POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU ............................................................................. 1 

2. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM ........................................................................................ 2 

2.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ........................................... 2 

2.2. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM . 10 

3. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

V ÚZEMÍ ...................................................................................................................................... 18 

4. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S 

POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V 

ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ...................................... 18 

4.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ ................................................... 18 

4.2. OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ ................................................................................... 19 

4.3. POŽADAVKY NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ......................................................... 21 

4.4. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ ............................................. 21 

5. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO 

PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ .................................................................................. 22 

6. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE 

STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, 

POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ ................................................................... 22 

6.1. ZVLÁŠTNÍ ZÁJMY MINISTERSTVA OBRANY ČR .................................................................... 26 

7. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ ................................ 27 

8. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA, 

VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO PODLE § 50 ODST. 5 ZOHLEDNĚNO ......... 27 

9. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ A POKYNŮ PRO ÚPRAVU NÁVRHU .... 27 

9.1. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ .................................................................... 27 

9.2. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POKYNŮ PRO UPRAVENÝ NÁVRH .............................................. 43 

10. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY ............ 48 

10.A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ .......................................................................................... 48 

10.B. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT . 49 

10.C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY 

A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ .................................................................................................. 49 

10.D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ . 63 

10.E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 

ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 

VYUŽITÍ, UZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, 

PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ, OCHRANY PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVACÍCH 

LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBNĚ .................................................................... 69 

10.F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ A 

PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ ZÁSTAVBY ..................................................... 72 

10.G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 

STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 

ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT .................... 76 

10.H. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 

KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO ........................................................................... 77 

10.I. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ ............................................................................ 77 

10.J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV .......................................................... 77 



10.K. VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO 

DOHODOU O PARCELACI ......................................................................................................... 77 

10.L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 

PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE ...................................................................... 77 

10.M. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 

PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU ..................................................................... 77 

10.N. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) ............................................................... 77 

10.O. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB .............. 77 

11. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH ................................................................................... 77 

12. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ .......................... 80 

13. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA ................. 80 

13.1. VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU ........................................... 80 

13.2. VYHODNOCENÍ ZÁBORU POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA ....................... 89 

13.3. TABELÁRNÍ VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH LOKALIT ........................................................ 90 

14. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH VČETNĚ JEJICH ODŮVODNĚNÍ ........................................... 94 

15. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK .................................................................................................. 94 
  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 1 

1. POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Pořízení územního plánu (dále jen ÚP) schválilo Zastupitelstvo obce Střeň na svém zasedání dne 
24.9.2020, usnesení č. 5-2020/7. Pořizovatelem ÚP je Úřad obce Střeň dle § 6 odst 2 stavebního 
zákona č. 183/06 Sb. v platném znění, prostřednictvím kvalifikované osoby.  Určeným zastupitelem 
pro pořizování ÚP byl schválen Mgr. Jiří Nevima, Ph.D.  
 
Zadání 
Návrh Zadání územního plánu Střeň byl zpracován a projednán v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, vyhláškou č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, v platném znění.  
Návrh Zadání ÚP byl rozeslán dne 22.10.2020. Veřejná vyhláška o projednání návrhu Zadání ÚP byla 
zveřejněna na klasické i internetové úřední desce Obce Střeň ode dne 22.10.2020 do 22.11.2020.  
Po řádném projednání byl návrh Zadání upraven dle uplatněných oprávněných požadavků a podnětů 
dotčených orgánů (DO) a stanoviska nadřízeného orgánu územního plánování a předložen ke 
schválení Zastupitelstvu obce.  
Zadání ÚP Střeň bylo schváleno Zastupitelstvem obce Střeň usnesením č.6-2020 dne 10.12.2020. 
 
Zadání územního plánu Střeň bylo předloženo k posouzení Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
odboru životního prostředí (stanovisko ze dne 26.11.2020; č.j. KUOK 126189/2020, KUOK 
115110/2020/OŽPZ/7119,), který provedl zjišťovací řízení podle § 10i, odstavce 3 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí s následujícím závěrem: územní plán Střeň není nezbytné 
a účelné komplexně posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí.  
Dále krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody posoudil 
koncepci - návrh zadání územního plánu Střeň a v souladu s § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny ve stanovisku uvádí, že koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení s 
jinými koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality.  
 
Na základě schváleného zadání byl pořízen návrh územního plánu Střeň.  

Návrh územního plánu Střeň zpracovala Ing.arch. Vanda Ciznerová, USB, spol. s r.o.  
 
Společné jednání 

Pořizovatel oznámil dne 13.12. 2021 pod č.j. OÚ/541/2021 termín konání společného jednání o 

návrhu dle § 50 stavebního zákona v platném znění. Jednání proběhlo 4.1. 2022 za přítomnosti 

starosty obce pana Mgr. Jiřího Nevima Ph.D., jako určeného zastupitele, (projektantka Ing. arch. 

Vanda Ciznerová byla omluvena). Záznam z jednání zpracovala kvalifikovaná osoba pořizovatele ing. 

arch. Jarmila Filipová a projednala s určeným zastupitelem. Jednání se účastnil pracovník Agentury 

ochrany přírody, který vyjasnil vymezení některých ploch zeleně. AOPK pak poslalo stanovisko 

s připomínkami, které byly dohodnuty a e-mailem potvrzeny dne 31.3.2022. 

V termínu pro společného jednání byly vzneseny připomínky občanů. Jsou součástí vyhodnocení 

výsledků projednání, které je součástí odůvodnění OOP. 
 
Vzhledem k tomu, že nebyl vznesen požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů Územního plánu 
Střeň na udržitelný rozvoj území, nebylo vydáno stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 50 odst. 5 
stavebního zákona. 
 

Stanovisko nadřízeného orgánu 
Pořizovatel v souladu s § 50 odst. 7stavebního zákona a § 12 vyhlášky č. 500/2006, o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence plánovací činnosti, 
v platném znění, předložil krajskému úřadu Návrh ÚP Střeň, s příslušnými doklady o projednání, 
k posouzení před řízením o vydání ÚP Střeň. Krajský úřad Olomouckého kraje dne 4.3.2022 zaslal 
stanovisko s č.j. KUOK 26899, jímž souhlasí s předloženým návrhem a konstatováním, že v řízení o 
ÚP lze pokračovat a návrh ÚP Střeň lze veřejně projednat (§52 stavebního zákona). 

 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 2 

Veřejné projednání 

Veřejné projednání bylo zahájeno dne 29.7.2022 , čj.: OÚ/354/2022 zveřejněním veřejné vyhlášky, 

dokumentace ÚP Střeň a rozesláním oznámení dotčeným orgánům, sousedním obcím a oprávněným 

investorům. Veřejné projednání se uskutečnilo dne 6.9.2022. 

 

Vyhodnocení výsledků projednání. 

Po uplynutí zákonné lhůty 7 denní lhůty bylo s určeným zastupitelem provedeno v souladu s § 53 

odst. 1 stavebního zákona vyhodnocení výsledků veřejného projednání. Námitky ani připomínky 

nebyly uplatněny, proto nebyl zpracován a rozeslán dotčeným orgánům návrh rozhodnutí na uplatnění 

stanoviska.  

Vyhodnocení výsledků projednání návrhu ÚP je součástí textové odůvodnění ÚP Střeň.  

Zhotovitel návrh ÚP Střeň upravil a pořizovatel předložil zastupitelstvu po  ověření  souladu ve smyslu 
s ust. § 54 odst.2 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění., že návrh územního plánu není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených 
orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu  k vydání, ve smyslu ustanovení § 6 odst.5 písm.c) 
stavebního zákona za použití ust. § 43 odst.4 stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 
zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č.413/2005 Sb., ust. § 13 a přílohy č.7 vyhlášky 
č.500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, opatření obecné povahy - územní plán Střeň. 

2. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 

2.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

Územní plánu Střeň je zpracován v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění 
závazném od 01.09.2021. 

Území obce se dle PÚR ČR nenachází se však v žádné rozvojové oblasti ani rozvojové ose. Území 

není součástí žádného koridoru. 

Nachází se ve  specifické oblasti OSB9 (75b).  

požadavek řešení v ÚP 

Úkoly pro územní plánování ve specifické 

oblasti OSB9 v rámci územně plánovací 

činnosti kraje a koordinace územně plánovací 

činnosti obcí  

 

a) vytvářet územní podmínky pro podporu 
přirozeného vodního režimu v krajině a 
zvyšování jejích retenčních a 
akumulačních vlastností, zejm. 
vytvářením územních podmínek pro 
vznik a zachování odolné stabilní 
vyvážené pestré a členité krajiny, tj. 
krajiny s vhodným poměrem ploch 
lesů, mezí, luk, vodních ploch a 
vodních toků (zejména neregulované 
vodní toky s doprovodnou zelení), 
cestní sítě (s doprovodnou zelení), a 
orné půdy (zejm. velké plochy orné 
půdy rozčleněné mezemi, cestní sítí, 
vsakovacími travními pruhy),  

Podmínky jsou umožněny v rámci podmínek ploch 
s rozdílným způsobem využití. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 3 

požadavek řešení v ÚP 

b) vytvářet územní podmínky pro 
revitalizaci a renaturaci vodních toků a 
niv a pro obnovu ostatních vodních 
prvků v krajině,  

Podmínky jsou umožněny v rámci podmínek ploch 
s rozdílným způsobem využití. 

c) vytvářet územní podmínky pro 
hospodaření se srážkovými vodami v 
urbanizovaných územích, tj. dbát na 
dostatek ploch sídelní zeleně a 
vodních ploch určených pro 
zadržování a zasakování vody, 

Hospodaření s dešťovými vodami (HDV) je dáno 
ze zákona, další podmínky jsou umožněny 
v rámci podmínek ploch s rozdílným způsobem 
využití. 

d) vytvářet územní podmínky pro 
zvyšování odolnosti půdy vůči větrné a 
vodní erozi, zejm. zatravněním a 
zakládáním a udržováním dalších 
protierozních prvků, např. větrolamů, 
mezí, zasakovacích pásů a příkopů, 

ÚP nevymezuje konkrétní plochy, plochy jsou 
umožněny v rámci podmínek ploch s rozdílným 
způsobem využití. 

e) vytvářet územní podmínky pro rozvoj a 
údržbu vodohospodářské 
infrastruktury, pro zabezpečení 
požadavků na dodávky vody v období 
nepříznivých hydrologických  
podmínek, zejm. pro infrastrukturu k 
zajištění dodávek vody z oblastí s 
příznivější vodohospodářskou situací a 
s ohledem na místní podmínky pro 
budování nových zejm. povrchových 
zdrojů vody, 

Podmínky jsou umožněny v rámci podmínek ploch 
s rozdílným způsobem využití. 

 

f) pro řešení problematiky sucha, zejm. 
tak jak je specifikováno výše v písm. a) 
až e) (příp. navrhovat i další vhodná 
opatření pro obnovu přirozeného 
vodního režimu v krajině) využívat 
zejména územní studie krajiny 

Podmínky pro plochy v krajině připouští opatření 
pro obnovu přirozeného vodního režimu v krajině. 

 
V řešení územního plánu Střeň je nutno zohlednit obecné zásady vyplývající z PÚR ČR, ze-jména 
z kapitoly 2. Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území a to: 

požadavek řešení v ÚP 

(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet 
přírodní, civilizační a kulturní hodnoty 
území, včetně urbanistického, 
architektonického a archeologického 
dědictví. Zachovat ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury 
osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které 
jsou výrazem identity území, jeho historie 
a tradice. Tato území mají značnou 
hodnotu, např. i jako turistické atraktivity. 

Jsou chráněny a rozvíjeny kulturní, přírodní a 

civilizační hodnoty území, včetně urbanistického, 
architektonického a archeologického dědictví. 
Jsou respektovány hodnoty s legislativní 
ochranou, pro ochranu a rozvoj ostatních hodnot 
území jsou stanoveny podmínky. Je zachován ráz 
jedinečné urbanistické struktury území, struktury 
osídlení a jedinečné kulturní krajiny a je doplněn 
prvky ekologické stability. Urbanistická struktura 
území, která je dlouhodobě stabilizována 
a vymezena dopravním skeletem, je 
respektována. 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 4 

Jejich ochrana by měla být provázána s 
potřebami ekonomického a sociálního 
rozvoje v souladu s principy udržitelného 
rozvoje. V některých případech je nutná 
cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v 
jiných případech je třeba chránit, 
respektive obnovit celé krajinné celky. 
Krajina je živým v čase proměnným 
celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý 
přístup k vyváženému všestrannému 
rozvoji tak, aby byly zachovány její 
stěžejní kulturní, přírodní a užitné 
hodnoty. 

 

(14a) Při plánování rozvoje venkovských 

území a oblastí ve vazbě na rozvoj 

primárního sektoru zohlednit ochranu 

kvalitních lesních porostů, vodních ploch 

a kvalitní zemědělské, především orné 

půdy a ekologických funkcí krajiny. 

V řešeném území je dbáno na zohlednění 
ochrany kvalitní zemědělské, především orné 
půdy a ekologických funkcí krajiny. Zastavitelné 
plochy jsou převážně navrženy v návaznosti na 
zastavěné území.  

 

(15) Předcházet při změnách nebo 
vytváření urbánního prostředí prostorově 
sociální segregaci s negativními vlivy na 
sociální soudržnost obyvatel.  

V ÚP nedochází k vytvoření ploch, které by 
umožnily prostorově sociální segregaci s 
negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. 

(16) Při stanovování způsobu využití 
území v územně plánovací dokumentaci 
dávat přednost komplexním řešením před 
uplatňováním jednostranných hledisek a 
požadavků, které ve svých důsledcích 
zhoršují stav i hodnoty území. Vhodná 
řešení územního rozvoje je zapotřebí 
hledat ve spolupráci s obyvateli území i s 
jeho uživateli a v souladu s určením a 
charakterem oblastí, os, ploch a koridorů 
vymezených v PÚR ČR. 

V rámci ÚP jsou vymezeny plochy a stanoveny 
podmínky pro komplexní řešení zajišťující 
udržitelný rozvoj obce, při respektování 
požadavků vyplývajících ze strategických 
dokumentů rozvoje kraje. Dílčí požadavky zadání 
ÚP byly na výrobních výborech projednány a bylo 
přijato řešení, které představuje přijatelný 
kompromis s ohledem na cíle územního 
plánování. 

 

(16a) Při územně plánovací činnosti 

vycházet z principu integrovaného rozvoje 

území, zejména měst a regionů, který 

představuje objektivní a komplexní 

posuzování a následné koordinování 

prostorových, odvětvových a časových 

hledisek. 

ÚP vychází z principu integrovaného rozvoje 
území, informace o území a požadavky na jeho 
rozvoj byly objektivně a komplexně posuzovány a 
koordinovány z prostorových, odvětvových 
a časových hledisek.  

 

(17) Vytvářet v území podmínky k 
odstraňování důsledků hospodářských 
změn lokalizací zastavitelných ploch pro 
vytváření pracovních příležitostí zejména 
v hospodářsky problémových regionech a 
napomoci tak řešení problémů v těchto 
územích. 

ÚP vytváří pracovní příležitosti (lokalita Z13 a 
Z14). 

(18) Podporovat vyvážený a polycentrický 
rozvoj sídelní struktury. Vytvářet územní 
předpoklady pro posílení vazeb mezi 
městskými a venkovskými oblastmi s 
ohledem na jejich rozdílnost z hlediska 
přírodního, krajinného, urbanistického i 
hospodářského prostředí. 

ÚP tuto problematiku neřeší vzhledem k poloze a 
velikosti obce. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 5 

(19) Vytvářet předpoklady pro rozvoj, 
využití potenciálu a pro polyfunkční 
využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. 
brownfields průmyslového, 
zemědělského, vojenského a jiného 
původu, vč. území bývalých vojenských 
újezdů). Hospodárně využívat zastavěné 
území (podpora přestaveb revitalizací a 
sanací území) a zajistit ochranu 
nezastavěného území (zejména 
zemědělské a lesní půdy) a zachování 
veřejné zeleně, včetně minimalizace její 
fragmentace. Cílem je účelné využívání a 
uspořádání území úsporné v nárocích na 
veřejné rozpočty na dopravu a energie, 
které koordinací veřejných a soukromých 
zájmů na rozvoji území omezuje negativní 
důsledky suburbanizace pro udržitelný 
rozvoj území.   

Ochrana nezastavěného území a zamezení jeho 
fragmentace je zajištěna komplexním návrhem 
územního plánu, který nové plochy soustřeďuje 
do bezprostřední návaznosti na zastavěné území, 
využívá proluk, respektuje historický rozvoj obce 
a zamezuje nevhodnému rozšiřování návrhových 
ploch do krajiny. 

(20) Rozvojové záměry, které mohou 
významně ovlivnit charakter krajiny, 
umísťovat do co nejméně konfliktních 
lokalit a následně podporovat potřebná 
kompenzační opatření. 

V ÚP nejsou navrženy záměry, které by mohly 
významně ovlivnit charakter krajiny. 

S ohledem na to při územně plánovací 

činnosti, respektovat veřejné zájmy např. 

ochrany biologické rozmanitosti a kvality 

životního prostředí, zejména formou 

důsledné ochrany zvláště chráněných 

území, lokalit soustavy Natura 2000, 

mokřadů, ochranných pásem vodních 

zdrojů, chráněné oblasti přirozené 

akumulace vod a nerostného bohatství, 

ochrany zemědělského a lesního půdního 

fondu. Vytvářet územní podmínky pro 

implementaci a respektování územních 

systémů ekologické stability a zvyšování a 

udržování ekologické stability a k zajištění 

ekologických funkcí i v ostatní volné 

krajině a pro ochranu krajinných prvků 

přírodního charakteru v zastavěných 

územích, zvyšování a udržování 

rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci 

územně plánovací činnosti vytvářet 

podmínky pro ochranu krajinného rázu s 

ohledem na cílové kvality krajiny a 

vytvářet podmínky pro využití přírodních 

zdrojů. 

Respektováno, splněno. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 6 

(20a) Vytvářet územní podmínky pro 
zajištění migrační propustnosti krajiny pro 
volně žijící živočichy a pro člověka, 
zejména při umísťování dopravní a 
technické infrastruktury a při vymezování 
ploch pro bydlení, občanskou vybavenost, 
výrobu a skladování. V rámci územně 
plánovací činnosti omezovat nežádoucí 
srůstání sídel s ohledem na zajištění 
přístupnosti a prostupnosti krajiny, 
uplatňovat integrované přístupy k 
předcházení a řešení environmentálních 
problémů. 

Vymezené záměry nenarušují nijak migrační 
prostupnost krajiny pro živočichy a člověka. 

(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s 

dotčenými obcemi před zastavěním 

pozemky nezbytné pro vytvoření 

souvislých ploch veřejně přístupné zeleně 

v rozvojových oblastech a v rozvojových 

osách a ve specifických oblastech, na 

jejichž území je krajina negativně 

poznamenána lidskou činností, s využitím 

její přirozené obnovy; cílem je zachování 

souvislých ploch nezastavěného území v 

bezprostředním okolí velkých měst, 

způsobilých pro nenáročné formy 

krátkodobé rekreace a dále pro vznik a 

rozvoj lesních porostů a zachování 

prostupnosti krajiny. 

ÚP vytváří územní podmínky pro zajištění 
migrační propustnosti krajiny pro volně žijící 
živočichy a pro člověka především vymezením 
systému ÚSES a vymezením sítě účelových 
komunikací. 

(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a 

využití předpokladů území pro různé 

formy udržitelného cestovního ruchu 

(např. cykloturistika, agroturistika, 

poznávací turistika), při zachování a 

rozvoji hodnot území. Podporovat 

propojení míst, atraktivních z hlediska 

cestovního ruchu, turistickými cestami, 

které umožňují celoroční využití pro různé 

formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, 

hipo). 

V rámci návrhu územního plánu je respektována 
cyklotrasa č. 6107, která na jižním okraji 
katastrálního území Střeně navazuje na 
mezinárodní cyklotrasu 4Eurovelo9 Moravská 
stezka, Balt -  Jadran.Dále je navržena účelová 
komunikace Z35. 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 7 

(23) Podle místních podmínek vytvářet 

předpoklady pro lepší dostupnost území a 

zkvalitnění dopravní a technické 

infrastruktury s ohledem na prostupnost 

krajiny. Při umísťování dopravní a 

technické infrastruktury zachovat 

prostupnost krajiny a minimalizovat 

rozsah fragmentace krajiny; je-li to z 

těchto hledisek účelné, umísťovat tato 

zařízení souběžně. U stávající i budované 

sítě dálnic, kapacitních komunikací a 

silnic I. třídy zohledňovat i potřebu a 

možnosti umístění odpočívek, které jsou 

jejich nedílnou součástí. Zmírňovat 

vystavení městských oblastí nepříznivým 

účinkům tranzitní železniční a silniční 

dopravy, mimo jiné i prostřednictvím 

obchvatů městských oblastí, nebo zajistit 

ochranu jinými vhodnými opatřeními v 

území. Zároveň však vymezovat plochy 

pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl 

zachován dostatečný odstup od 

vymezených koridorů pro nové úseky 

dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto 

způsobem důsledně předcházet 

zneprůchodnění území pro dopravní 

stavby i možnému nežádoucímu působení 

negativních účinků provozu dopravy na 

veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti 

budování nákladných technických 

opatření na eliminaci těchto účinků). 

Problematika není předmětem řešení územního 
plánu. 

(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování 

dostupnosti území rozšiřováním a 

zkvalitňováním dopravní infrastruktury s 

ohledem na potřeby veřejné dopravy a 

požadavky ochrany veřejného zdraví a v 

souladu s principy rozvoje udržitelné 

mobility osob a zboží, zejména uvnitř 

rozvojových oblastí a rozvojových os. 

Možnosti nové výstavby je třeba 

dostatečnou veřejnou infrastrukturou 

přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro 

zvyšování bezpečnosti a plynulosti 

dopravy, ochrany a bezpečnosti 

obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany 

před hlukem a emisemi, s ohledem na to 

vytvářet v území podmínky pro 

environmentálně šetrné formy dopravy 

(např. železniční, cyklistickou). 

Územní plán nenavrhuje žádné koridory dopravní 
infrastruktury. 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 8 

(24a) Na územích, kde dochází 

dlouhodobě k překračování zákonem 

stanovených hodnot  imisních limitů pro 

ochranu lidského zdraví, je nutné 

předcházet dalšímu významnému 

zhoršování stavu. V územích, kde nejsou 

hodnoty imisních limitů pro ochranu 

lidského zdraví překračovány, vytvářet 

územní podmínky pro to, aby k jejich 

překročení nedošlo. Vhodným 

uspořádáním ploch v území obcí vytvářet 

podmínky pro minimalizaci negativních 

vlivů koncentrované výrobní činnosti na 

bydlení. Vymezovat plochy pro novou 

obytnou zástavbu tak, aby byl zachován 

dostatečný odstup od průmyslových nebo 

zemědělských areálů. 

Pro zlepšení dopravní obslužnosti v zastavěném 
území obce jsou navrženy plochy veřejných 
prostranství, kde bude řešení dopravy přípustné. 

 

(25) Vytvářet podmínky pro preventivní 

ochranu území a obyvatelstva před 

potenciálními riziky a přírodními 

katastrofami v území (záplavy, sesuvy 

půdy, eroze, sucho atd.) s cílem jim 

předcházet a minimalizovat jejich 

negativní dopady. Zejména zajistit územní 

ochranu ploch potřebných pro umísťování 

staveb a opatření na ochranu před 

povodněmi a pro vymezení území 

určených k řízeným rozlivům povodní. 

Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené 

retence srážkových vod v území a 

využívání přírodě blízkých opatření pro 

zadržování a akumulaci povrchové vody 

tam, kde je to možné s ohledem na 

strukturu osídlení a kulturní krajinu jako 

alternativy k umělé akumulaci vod, jako 

jedno z adaptačních opatření v případě 

dopadů změny klimatu.  

Podmínky jsou umožněny v rámci podmínek ploch 
s rozdílným způsobem využití. 

V území vytvářet podmínky pro 

zadržování, vsakování i využívání 

srážkových vod jako zdroje vody a s cílem 

zmírňování účinků povodní a sucha.  

Při vymezování zastavitelných ploch 

zohlednit hospodaření se srážkovými 

vodami. 

Respektováno. 

(26) Vymezovat zastavitelné plochy v 

záplavových územích a umisťovat do nich 

veřejnou  infrastrukturu jen ve zcela 

výjimečných a zvlášť odůvodněných 

případech. Vymezovat a chránit 

zastavitelné plochy pro přemístění 

zástavby z území s vysokou mírou rizika 

vzniku povodňových škod. 

Zastavitelné plochy nejsou vymezeny do 
záplavového území. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 9 

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované 

umísťování veřejné infrastruktury v území 

a její rozvoj a tím podporovat její účelné 

využívání v rámci sídelní struktury, včetně 

podmínek pro rozvoj digitální technické 

infrastruktury. Vytvářet rovněž podmínky 

pro zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí 

(měst), které jsou přirozenými 

regionálními centry v území tak, aby se 

díky možnostem, poloze i infrastruktuře 

těchto obcí zlepšovaly i podmínky pro 

rozvoj okolních obcí ve venkovských 

oblastech a v oblastech se specifickými 

geografickými podmínkami.  

Při územně plánovací činnosti stanovovat 

podmínky pro vytvoření výkonné sítě 

osobní i nákladní železniční, silniční, 

vodní a letecké dopravy, včetně sítí 

regionálních letišť, efektivní dopravní sítě 

pro spojení městských oblastí s 

venkovskými oblastmi, stejně jako řešení 

přeshraniční dopravy, protože mobilita a 

dostupnost jsou klíčovými předpoklady 

hospodářského rozvoje ve všech 

regionech. 

Inženýrské sítě navržené v ÚP jsou vedeny 
v rámci veřejných prostranství. 

(28) Pro zajištění kvality života obyvatel 

zohledňovat potřeby rozvoje území 

v dlouhodobém horizontu a nároky na 

veřejnou infrastrukturu, včetně veřejných 

prostranství. Návrh a ochranu kvalitních 

městských prostorů a veřejné 

infrastruktury je vhodné řešit ve spolupráci 

veřejného i soukromého sektoru s 

veřejností. 

Problematika nároků na veřejnou infrastrukturu 
i s ohledem na dlouhodobé souvislosti není 
předmětem řešení změny č.1 ÚP. 

 

(29) Zvláštní pozornost věnovat 

návaznosti různých druhů dopravy. 

Vytvářet územní podmínky pro 

upřednostňování veřejné hromadné, 

cyklistické a pěší dopravy.  

Síť cyklistických cest je předmětem řešení 
územního plánu. 

 

S ohledem na to vymezovat plochy a 

koridory nezbytné pro efektivní 

integrované systémy veřejné dopravy 

nebo městskou hromadnou dopravu, 

umožňující účelné propojení ploch 

bydlení, ploch rekreace, občanského 

vybavení, veřejných prostranství, výroby a 

dalších ploch, s požadavky na kvalitní 

životní prostředí. Vytvářet tak podmínky 

pro rozvoj účinného a dostupného 

systému, který bude poskytovat 

obyvatelům rovné možnosti mobility a 

dosažitelnosti v území. S ohledem na to 

vytvářet podmínky pro vybudování a 

užívání vhodné sítě pěších a cyklistických 

cest, včetně doprovodné zeleně v 

místech, kde je to vhodné. 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 10 

30) Úroveň technické infrastruktury, 

zejména dodávku vody a zpracování 

odpadních vod je nutno koncipovat tak, 

aby splňovala požadavky na vysokou 

kvalitu života v současnosti i v 

budoucnost 

Obec má vybudován veřejný vodovod, odpadní 
vody jsou likvidovány na čistírně odpadních vod. 

31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj 

decentralizované, efektivní a bezpečné 

výroby energie z obnovitelných zdrojů, 

šetrné k životnímu prostředí, s cílem 

minimalizace jejich negativních vlivů a 

rizik při respektování přednosti zajištění 

bezpečného zásobování území 

energiemi. 

V územním plánu nejsou navrhovány plochy pro 
umístění fotovoltaických a větrných elektráren.  

 

2.2. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU 

KRAJEM 

Správní území obce Střeň bylo řešeno v Zásadách územního rozvoje Olomouckého kraje (ZÚR OK), 

které byly vydány usnesením č. UZ/21/32/2008 ze dne 22.02.2008, pod č. j. KUOK/8832/ 2008/OSR-

1/274 (účinnost 28.03.2008), Aktualizace č. 1 ZÚR OK usnesením č. UZ/19/44/2011 ze dne 

22.04.2011 pod č. j. KUOK 28400/2011 (účinnost 14.07.2011), Aktualizace č. 2b ZÚR OK usnesením 

č. UZ/4/41/2017 ze dne 24.04.2017 pod č. j. KUOK 41993/2017 (účinnost 19.05.2017), Aktualizace č. 

3 usnesením č. UZ/14/43/2019 ze dne 25.02. 2019, pod č. j. KUOK 24792/2019 (účinnost 19.03.2019) 

a Aktualizace č. 2a usnesením č. UZ/17/60/2019 ze dne 23. 9. 2019 pod č. j. KUOK 104377/2019 

(účinnost 15.11.2019). 

a.1.2.1) Zpřesnění vymezení ploch a koridorů nadmístního významu 

požadavek řešení v ÚP 

• Celé řešené území je v ploše určené pro 
situování protipovodňových opatření.  

Respektováno. 

a.1.2.2) Rozvojové osy a rozvojové oblasti vymezené ZÚR OK 

požadavek řešení v ÚP 

• Správní území obce Střeň není součástí 
žádné rozvojové osy ani rozvojové oblasti 
vymezené Zásadami územního rozvoje 
Olomouckého kraje. 

Respektováno. 

a.1.2.3) Rozvojové plochy nadmístního významu 

požadavek řešení v ÚP 

• Správní území obce Střeň není součástí 
žádné rozvojové osy ani rozvojové oblasti 
vymezené Zásadami územního rozvoje 
Olomouckého kraje. 

Respektováno. 

a.1.2.4) Specifické oblasti nadmístního významu 

požadavek řešení v ÚP 

• Správní území obce Střeň není součástí 
žádné specifické oblasti vymezené ZÚR 
OK. 

Respektováno. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 11 

a.1.2.5) Podmínky pro umisťování obnovitelných zdrojů energie 

požadavek řešení v ÚP 

• V Zásadách územního rozvoje 
Olomouckého kraje (ZÚR OK) je v bodě 
74.7 kromě jiného uvedeno: „Při využívání 
území nepřipustit umísťování staveb a 
zařízení obnovitelných zdrojů energie 
(větrné turbíny, větrné parky, elektrárny, 
sluneční parkové elektrárny, MVE), v 
chráněných částech přírody, zejména v 
CHKO, MZCHÚ, přírodních parcích, 
oblastech NATURA 2000 a nadregionálních 
a regionálních skladebných prvcích ÚSES, 
oblastech s ochranou krajinného rázu – 
přírodních parcích a kulturních krajinných 
oblastí (KKO) a na půdách I. a II. třídy 
ochrany ZPF.  

S ohledem na charakter území a rozsáhlé plochy, 
v nichž nelze větrné elektrárny realizovat, lze 
konstatovat, že řešené území obce Střeň není 
vhodné pro umisťování staveb větrných 
elektráren. 

a.1.2.6) Požadavky na respektování stávajících jevů nadmístního významu 
(stabilizovaný stav) 

požadavek řešení v ÚP 

• Při zpracování územního plánu nejsou 
uplatňovány nové jevy nadmístního 
významu 

Respektováno. 

a.1.2.7) Cílové charakteristiky krajiny  

požadavek řešení v ÚP 

• Řešené území obce Střeň náleží dle ZÚR 
OK do oblasti A se shodným krajinným 
typem. Řešení územního plánu musí 
respektovat požadavky stanovené pro 
jednotlivé krajinné matrice (typy uspořádání 
krajiny), které vytváří podmínky pro 
zajištění ochrany, podpory a rozvoje jejich 
rozhodujících atributů - cílové 
charakteristiky krajiny. 

Respektováno. Koncepce ÚP respektuje 
požadavky vyplívající z podmínek pro oblast se 
shodným krajinným typem A Haná. 

a.1.2.8) Požadavky vyplývající ze stanovených priorit územního plánování kraje pro 
zajištění udržitelného rozvoje území 

V řešení Územního plánu Střeň je nutno respektovat a zohlednit následující priority: 

a.1.2.8.1) Priority v oblasti soudržnosti společenství obyvatel 

požadavek řešení v ÚP 

• Zachovat a rozvíjet současný stav 
polycentrického osídlení Olomouckého 
kraje; 

Respektováno. 

• vymezit plochy a koridory veřejné 
infrastruktury přiměřené velikosti a 
funkčnímu významu obce, a to zejména 
vzhledem ke stavu a očekávanému vývoji 
dopravní obslužnosti území; 

Respektováno, jsou vymezeny plochy změn Z18 – 
Z22 a plocha přestavby P5. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 12 

požadavek řešení v ÚP 

• plochy bydlení vymezovat s ohledem na 
posílení sociální soudržnosti obyvatel 
území, zejména zamezovat územní 
segregaci obyvatel na základě požadavků 
vyplývajících z regionálního a oborového 
plánování (zejména komunitního 
plánování); 

Návrhem ploch bydlení venkovského a plochy 
smíšené obytné venkovské nedochází 
k segregaci obyvatelstva. 

• věnovat maximální pozornost lokalizaci 
území na tlumení negativních sociálně 
ekonomických jevů, zejména velkých 
sídlišť, která vytvářejí ohrožení soudržnosti 
společenství obyvatel území; tato území 
navrhovat k řešení v rámci systému 
regionálního, komunitního a jiných forem 
podpory (např. programů regenerace 
sídlišť). 

Tato problematika není územním plánem řešena. 

 

a.1.2.8.2) Priority v oblasti hospodářského rozvoje 

požadavek řešení v ÚP 

• Vymezit plochy pro umístění 
podnikatelských aktivit, zohlednit při tom: 
- návaznosti na vymezený nadřazený 
systém dopravní a technické infrastruktury; 
- stanovené zásady pro ochranu přírodních 
a kulturních hodnot území; 

Respektováno, vymezeny plochy Z13 a Z14. 

• vymezit koridory pro dopravní a technickou 
infrastrukturu v souladu se ZÚR OK a 
upřesnit jejich polohu při zohlednění 
environmentálních limitů území. 

V území není žádný požadavek vyplývající ze 
ZÚR OK. 

 

a.1.2.8.3) Priority v oblasti ochrany životního prostředí 

a.1.2.8.3.1) Priority v oblasti ochrany ovzduší 

požadavek řešení v ÚP 

• Vhodným uspořádáním ploch v území obcí 
vytvářet podmínky pro minimalizaci 
negativních vlivů ploch s koncentrovanou 
výrobní činností na plochy bydlení; 

Plochy s koncentrovanou výrobní činnosti se na 
území obce nenacházejí. 

• v lokalitách, ve kterých nedochází ke střetu 
zájmů (chápe se, že umístěním nedojde ke 
střetu např. s chráněnými částmi přírody, 
zejména CHKO, MZCHÚ, přírodními parky, 
oblastmi NATURA 2000 a nadregionálními 
a regionálními skladebnými prvky ÚSES a 
ochranou krajinného rázu, ZPF I. a II. tř. 
ochrany), podporovat využívání vodní 
energie a netradičních zdrojů energie (např. 
biomasa, sluneční energie, tepelná 
čerpadla aj.), a to zejména v oblastech se 
zhoršenou koncentrací škodlivin v ovzduší; 

Je umožněno v rámci podmínek ploch s rozdílným 
způsobem využití. 

• podporovat rozšíření plynofikace, budování 
skupinových VTL, případně i STL pro více 
obcí;  

Obec není plynofikována a ani s plynofikací 
neuvažuje, případná plynofikace je umožněna 
v rámci podmínek ploch s rozdílným způsobem 
využití. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 13 

požadavek řešení v ÚP 

• nenavrhovat plochy pro umísťování nových, 
zvláště velkých zdrojů znečišťování ovzduší 
v CHKO, MZCHÚ a přírodních parcích, 
evropských významných lokalitách, ptačích 
oblastech a v oblastech se zhoršenou 
koncentrací škodlivin v ovzduší, v těchto 
oblastech připouštět rozšíření (navýšení 
výkonu či výroby) stávajících velkých zdrojů 
znečišťování ovzduší jen za podmínky 
zachování či snížení současných 
povolených emisí (pro které je oblast se 
zhoršenou kvalitou ovzduší vyhlášena) pro 
tyto zdroje; 

Tyto plochy nejsou v územním plánu navrhovány. 

• podporovat provádění pozemkových úprav 
směřujících k ochraně půdy 

Nelze řešit nástroji územního plánování. 

 

a.1.2.8.3.2). Priority v oblasti ochrany vod 

požadavek řešení v ÚP 

• Podporovat rozvoj infrastruktury v oblasti 
dodávky kvalitní pitné vody a nakládání s 
městskými odpadními vodami; 

Obec má vybudován veřejný vodovod, odpadní 
vody jsou likvidovány na čistírně odpadních vod. 

• za prioritní na úseku odkanalizování a 
čištění odpadních vod považovat zajištění 
potřebné kapacity a účinnosti čištění ČOV, 
z nichž jsou vyčištěné vody vypouštěny do 
vodních toků s kvalitou lososových vod, 
nebo se nacházejí v CHOPAV, v území 
Ramzovského nasunutí, v ochranných 
pásmech přírodních léčivých zdrojů 

Obec má vybudovánu veřejnou kanalizaci, 
odpadní vody jsou likvidovány na čistírně 
odpadních vod. 

• postupně odkanalizovat a zajistit výstavbu 
komunálních ČOV u obcí s počtem obyvatel 
nad 2000 tak, aby byly naplněny požadavky 
platné legislativy; 

Obec má vybudovánu veřejnou kanalizaci, 
odpadní vody jsou likvidovány na čistírně 
odpadních vod. 

• při návrhu ploch pro bydlení v 
nízkopodlažní zástavbě z rodinných domků 
vyžadovat v místech, která nejsou napojena 
na obecní nebo městskou ČOV, čištění 
splaškových vod v malé domovní čistírně. 
Výjimečně řešit odvádění odpadních vod do 
jímek s jejich následným odvozem na ČOV, 
a to pouze u rozvolněné zástavby ve 
velkých vzdálenostech od nejbližší ČOV; 

Obec má vybudovánu veřejnou kanalizaci, 
odpadní vody jsou likvidovány na čistírně 
odpadních vod, zastavitelné plochy nejsou 
navrhovány ve větších vzdálenostech. 

• těžbu nerostných surovin nepovažovat při 
jejich posuzování za prvotní nástroj k 
vytváření skladebných prvků ÚSES a 
k revitalizaci toků a vzniku mokřadů; 
případné využití těžbou dotčeného území 
řešit na základě podrobnější dokumentace 
zpracované dle platných právních předpisů 
a zajistit tak plnohodnotnou a 
ekostabilizační funkci území; 

V řešeném území se těžba nerostných surovin 
nepředpokládá. Nenachází se zde ani výhradní 
ložiska a chráněná ložisková území.  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 14 

požadavek řešení v ÚP 

• neplánovat výstavbu nových údolních 
nádrží jako protipovodňových opatření nad 
rámec stávajících koncepčních materiálů, 
upřednostňovat a podporovat zvýšení 
retenční schopnosti krajiny zejména v 
záplavovém území převedením orné půdy 
na trvalé travní porosty nebo jiným 
obdobným zvýšením ekologické stability 
území. Podporovat výstavbu suchých 
retenčních prostorů. Konkrétní záměry na 
realizaci musí být prověřeny a posouzeny 
dle platných právních předpisů (EIA) v 
příslušných správních řízeních; 

Nejsou navrženy nové údolní nádrže, protierozní 
a protipovodňová opatření jsou umožněna v rámci 
podmínek ploch s rozdílným způsobem využití. 

• urychleně dokončit sanaci významných 
ekologických zátěží, zejména těch, které 
ohrožují zdroje hromadného zásobování, 
nebo se nacházejí v CHOPAV a ve 
zjištěných nadregionálně a regionálně 
významných akumulacích vod, jako např. 
v oblasti tzv. Ramzovského nasunutí. 
Důsledně trvat na postupné sanaci všech 
zjištěných a evidovaných ekologických 
zátěží; 

Významné ekologické zátěže se v řešeném území 
nenacházejí. 

• v rámci revitalizace krajiny navrhnout k 
zalesnění území k tomuto účelu vhodná 
(např. v lokalitách po ukončené těžbě) a 
ověřená podrobnou dokumentaci; 

V řešeném území se nenachází konkrétní plochy 
vhodné k tomuto účelu, ale v rámci ploch 
zemědělských je podmíněně přípustné zalesnění. 

• pro stávající a výhledové zdroje podzemní i 
povrchové vody uplatňovat preventivní 
ochranu a zabezpečit tak jejich pozdější 
bezproblémovou využitelnost. 

Stávající vodní zdroje mají vymezena ochranná 
pásma, ve kterých jsou stanoveny podmínky 
využití. 

a.1.2.8.3.3) Priority v oblasti ochrany půdy a zemědělství 

požadavek řešení v ÚP 

• Dbát na přiměřené využívání půdy pro jiné, 
než zemědělské účely, půdu chápat jako 
jednu ze základních prakticky 
neobnovitelných složek ŽP, k záboru ZPF 
(a PUPFL) navrhovat pouze nezbytně 
nutné plochy, upřednostňovat návrhy na 
půdách horší kvality při respektování 
urbanistických principů a zásad; 

Respektováno. V rámci řešení zastavitelných 
ploch se předpokládá pouze zábor III. a IV. tříd 
ochrany ZPF. 

• podporovat ochranu půdy před vodní a 
větrnou erozí a rovněž před negativními 
jevy způsobenými přívalovými srážkami; 

Řešené území spadá do erozně neohrožených 
půd, co se týká větrné eroze tak do mírné míry 
rizika ohrožení. V rámci koncepce uspořádání 
krajiny je realizace protierozních opatření 
přípustná v rámci podmínek pro plochy 
zemědělské. 

• postupně odstraňovat „staré ekologické 
zátěže“ tak, aby byla minimalizována až 
eliminována z nich plynoucí rizika a využít 
rozvojový potenciál zdevastovaných či 
nevyužívaných ploch; 

V řešeném území se staré ekologické zátěže 
nenacházejí. 

• prosazovat extenzivní principy 
ekologického zemědělství; 

V rámci podmínek pro plochy zemědělské nejsou 
tyto principy nepřípustné. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 15 

požadavek řešení v ÚP 

• neperspektivním částem zemědělské půdy 
(velikostně omezených, vklíněných do 
zastavěného území či PUPFL, 
problematicky technicky 
obhospodařovatelných) navracet jejich 
ekologické funkce. 

Konkrétní plochy pro tento účel nebyly vymezeny. 

a.1.2.8.3.4) Priority v oblasti ochrany lesů 

požadavek řešení v ÚP 

• Průběžně zlepšovat druhovou i věkovou 
skladbu lesů a prostorovou strukturu lesů s 
cílem blížit se postupně přírodě blízkému 
stavu; podporovat mimoprodukční funkce 
lesa; 

Téměř všechny plochy PUPFL jsou vymezeny 
jako plochy přírodní – NP v rámci nadregionálního 
biocentra NRBC 14, což vytváří podmínky pro 
zlepšení druhové i věkové skladby lesů a podporu 
mimoprodukční funkce lesa. 

• pokračovat v postupné druhové diverzifikaci 
dřevin v lesích všech kategorií a v 
průběžném zlepšování prostorové struktury 
lesů tak, aby směřovaly k přírodě blízkému 
stavu; 

Téměř všechny plochy PUPFL jsou vymezeny 
jako plochy přírodní – NP v rámci nadregionálního 
biocentra NRBC 14, což vytváří podmínky pro 
zlepšení prostorové struktury lesů, tak aby 
směřovaly k přírodě blízkému stavu. 

• rozšiřovat na vybraných lokalitách rozlohy 
lužních lesů jako jedno z protierozních 
opatření a opatření pro zvýšení retenční 
schopnosti krajiny; 

V řešeném území se nenachází konkrétní plochy 
vhodné k tomuto účelu, ale v rámci ploch 
zemědělských je podmíněně přípustné zalesnění 
odpovídající stanovištním podmínkám. 

• podporovat mimoprodukční funkce lesů. Téměř všechny plochy PUPFL jsou vymezeny 
jako plochy přírodní – NP v rámci nadregionálního 
biocentra NRBC 14, což vytváří podmínky pro 
podporu mimoprodukční funkce lesa. 

a.1.2.8.3.5) Priority v oblasti nakládání s odpady 

požadavek řešení v ÚP 

• nepodporovat neodůvodněné návrhy 
nových ploch pro skládky a spalovny 
nebezpečných odpadů; 

Tyto plochy nejsou v územním plánu vymezeny. 

 

• nepřipustit návrh nových ploch pro výstavbu 
zařízení pro odstraňování nebezpečných 
odpadů v CHKO, CHOPAV a v území tzv. 
Ramzovského nasunutí, MZCHÚ, 
přírodních parcích; 

Tyto plochy nejsou v územním plánu vymezeny. 

 

• přednostně využívat stávající síť zařízení 
pro využívání nebo odstraňování odpadů. Z 
nových zařízení podporovat zejména 
budování zařízení pro využívání biologicky 
rozložitelných odpadů včetně kalů z ČOV 
(kompostáren, bioplynových stanic apod.), 
zařízení pro třídění komunálních odpadů a 
zdrojů k energetickému využití odpadů, 
které budou umisťovány v lokalitách pro 
tento účel vhodných. Stávající zařízení 
intenzifikovat a modernizovat tak, aby plnila 
zákonné požadavky a zajistila při 
Stávajícím trendu produkce odpadů 
dostatečnou kapacitu pro odstraňování 
odpadů. 

Tyto plochy nejsou v územním plánu vymezeny. 

 

 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 16 

a.1.2.8.3.6) Priority v oblasti péče o krajinu 

požadavek řešení v ÚP 

• Respektovat nezbytnost ochrany krajiny a 
jejího krajinného rázu, podporovat a 
realizovat krajinotvorná opatření podporující 
žádoucí environmentální i estetické funkce 
krajiny a ekosystémů; důraz klást na 
posilování retenční schopnosti krajiny a 
omezování fragmentace krajiny; 

Respektováno. V rámci podmínek ploch v krajině 
je umožněno realizovat krajinotvorná opatření. 
Koncepce uspořádání krajiny klade důraz na 
posilování retenční schopnosti krajiny. Je 
navržena plocha Z17 – plocha pro vodní plochu 
s touto doplňkovou funkcí. Koncepce ÚP klade 
rovněž důraz na omezování fragmentace krajiny 
navrženým uspořádáním ploch s rozdílným 
způsobem využití. 

• respektovat návrh skladebných částí 
nadmístního ÚSES vymezených v ZÚR, 
upřesnit a stabilizovat jejich vymezení v 
rámci ÚP obcí a doplnit prvky lokálního 
ÚSES; 

Respektováno. Nadregionální biocentrum NRBC 
14 Ramena řeky Moravy je upřesněno. 

Regionální ani lokální větev se v řešeném území 
nenachází. 

 

• akceptovat stávající charakter ochrany 
prvků ÚSES, případně podpory jeho funkce 
v cílovém stavu, a to jak při samotné těžbě 
nerostných surovin, tak i při ukončování 
těžby a následné rekultivaci; posoudit 
důsledky pozitivního vývoje vzniku 
unikátních biotopů pro potřebnou 
biodiversitu a tvorbu ÚSES; 

V řešeném území se těžba nerostných surovin 
nepředpokládá. Nenachází se zde ani výhradní 
ložiska a chráněná ložisková území. 

• vymezení skladebných částí ÚSES v ZÚR 
kraje a v navazujících územně plánovacích 
dokumentacích obcí a jejich částí není 
taxativním důvodem pro případné 
neuskutečnění těžby v ložisku nerostných 
surovin. Při těžbě musí být v maximální 
možné míře respektována funkce ÚSES ve 
stanoveném rozsahu. V případě omezení 
funkce ÚSES v důsledku těžby budou 
v dokumentacích "Povolení k hornické 
činnosti" a "Plán dobývání" navržena 
rekultivační opatření k zajištění či obnovení 
funkce skladebného prvku ÚSES dle 
pokynů příslušného orgánu ochrany 
přírody; 

V řešeném území se těžba nerostných surovin 
nepředpokládá. Nenachází se zde ani výhradní 
ložiska a chráněná ložisková území. 

• především při budování liniových staveb - 
komunikací vyššího řádu dbát na zajištění 
prostupnosti krajiny v souvislosti s migrací 
zvěře. 

Tyto liniové stavby ÚP nově nevymezuje. 

a.1.2.8.3.7) Priority v oblasti nerostných surovin 

požadavek řešení v ÚP 

• Respektovat nepřemístitelnost stávajících 
DP, CHLÚ, výhradních a významných 
ložisek nevyhrazeného nerostu a 
prognózních zdrojů a nezatěžovat takto 
chráněné plochy jinými zákonnými limity 
území; 

V řešeném území se výhradní ložiska a chráněná 
ložisková území nevyskytují. 

• preferovat hospodárné využití zásob ve 
využívaných výhradních ložiskách a 
ložiskách nevyhrazeného nerostu v souladu 
s platnými právními předpisy; 

V řešeném území se výhradní ložiska a chráněná 
ložisková území nevyskytují. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 17 

požadavek řešení v ÚP 

• hospodárně využívat nerostné suroviny se 
zřetelem na reálně disponibilní zásoby 
požadované kvality suroviny a životnosti 
zásob stávajících ložisek pro nezbytnou 
potřebu na klíčové investiční záměry v 
rámci Olomouckého kraje v souladu s 
principy udržitelného rozvoje kraje; 

V řešeném území se výhradní ložiska a chráněná 
ložisková území nevyskytují. 

• územně respektovat těžbu nerostných 
surovin ve stanovených prostorách v 
souladu s dodržováním zásad ochrany 
přírody a krajiny. Těžbu orientovat do 
území ploch výhradních ložisek a 
významných ložisek nevyhrazených 
nerostů s nejnižšími střety, popřípadě s 
minimálními územními a ekologickými 
dopady; 

V řešeném území se výhradní ložiska a chráněná 
ložisková území nevyskytují. 

• kvalifikovaně upřesňovat a aktualizovat 
současné i budoucí využívání a ochranu 
surovinových zdrojů se zřetelem na reálné 
potřeby suroviny v souladu s platnými 
právními předpisy podle průběžně 
aktualizované Krajské surovinové politiky 
Olomouckého kraje, plnící funkci územně 
analytických podkladů; 

V řešeném území se výhradní ložiska a chráněná 
ložisková území nevyskytují. 

• po ukončení těžby zabezpečit realizaci 
rekultivačních prací v souladu s 
charakterem daného území a v souladu s 
výrazem a měřítkem okolní krajiny. 

 

V řešeném území se výhradní ložiska a chráněná 
ložisková území nevyskytují. 

a.1.2.8.3.8) Priority v oblasti ochrany veřejného zdraví  

požadavek řešení v ÚP 

• Pro snížení vlivů hluku na venkovní 
chráněný prostor podporovat: přemístění 
významných dopravních tahů zejména 
mimo plochy bydlení, občanského vybavení 
a rekreace. U navrhovaných dopravních 
koridorů řešit ochranu před nepříznivými 
účinky zejména hluku v rámci zpracování 
územních plánů a podrobné dokumentace 
komplexně tj. souběžně navrhovat 
protihluková opatření (stavby 
protihlukových bariér, valy, pásy izolační 
zeleně, aj.), popř. navrhovat vhodné funkční 
využití ploch navazujících na dopravní 
koridory (plochy pro umístění aktivit 
nenáročných na kvalitu prostředí z hlediska 
hlukové zátěže – např. sklady, objekty 
výrobního charakteru, které nezatěžují 
prostředí zvýšenou hladinou hluku aj.) při 
respektování urbanistických zásad a na 
základě projednání s dotčenými orgány); 

Z koncepce nevyplývají konkrétní požadavky na 
řešení ÚP. 

• rozvoj veřejné dopravy jako alternativy 
dopravy individuální. 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 18 

3. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH 
VZTAHŮ V ÚZEMÍ 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

řešené území k.ú. Střeň 

kód obce 568911 

počet obyvatel 609 (stav k 1.1.2020) 

rozloha řešeného území 578 ha 

kraj Olomoucký 

obec s rozšířenou působností Litovel 

obec s pověřeným obecním úřadem Litovel 

 

Řešené území se nachází v západní části Olomouckého kraje, v okrese Olomouc, cca 6 km západně 
od města Litovel. Funkci obce s rozšířenou působností (ORP) zastává pro Střeň město Litovel. Obec 
je členem mikroregionu Litovelsko.  

tab. 1  Koordinace vztahů se sousedícími obcemi 

obec  k. ú. Doprava Technická infrastruktura ÚSES, voda v krajině 

Pňovice Pňovice     Silnice III/44620 
železniční trať č. 270   

elektronické komunikační 
vedení 

vodovod 

záplavové území 

OP vodního zdroje 

NRBC 14 

Štěpánov Štěpánov u 
Olomouce 

železniční trať č. 270  
cyklotrasa č. 6107 

elektronické komunikační 
vedení 

vodovod 

záplavové území 

zájmové území Ministerstva 
obrany 

NRBC 14 

Horka nad 
Moravou 

Horka nad 
Moravou 

4 Eurovelo 9 Moravská 
stezka 

x x 

Příkazy Hynkov 4 Eurovelo 9 Moravská 
stezka 

elektronické komunikační 
vedení 

NRBC 14 

Náklo Lhota nad 
Moravou 

Silnice III/44620 
Cyklotrasa 

cyklostezka č. 6107 

elektronické komunikační 
vedení 

nadzemní vedení vn 

vodovod 

OP vodního zdroje 

záplavové území 

NRBC 14 

Náklo Náklo x záplavové území  

Litovel Unčovice Unčovice 4 Eurovelo 9 Moravská stezka NRBC 14 

4. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, 
ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A 
URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRANU 
NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

4.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Cílem řešení je vytvořit územní předpoklady pro stabilizaci a rozvoj sídla formou komplexního návrhu 

uspořádání a využití území obce, při respektování stávajících hodnot území. 

ÚP je zpracován v souladu s cíli územního plánování, vytváří podmínky pro výstavbu a udržitelný 

rozvoj území, tj. vyvážený vztah podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro 

soudržnost společenství obyvatel. 

ÚP svým řešením respektuje priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, 

formulované v rámci Politiky územního rozvoje ČR (viz. kap. 2.) 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Mikroregion_Podch%C5%99ib%C3%AD


Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 19 

Komplexním řešením účelného využití a prostorového uspořádání území vytváří ÚP podmínky pro 

dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů 

Ochrana veřejných zájmů, vyplývající ze zvláštních předpisů, je respektována (viz. kap. 

6. Odůvodnění ÚP). 

Rozsah zastavitelných ploch je řešen úměrně velikosti sídla, souvisejícím kapacitám veřejné 

infrastruktury a hospodářským podmínkám (viz. kap. 11. Odůvodnění ÚP). 

ÚP vytváří podmínky pro ochranu a rozvoj hodnot území (viz. kap. 4.2. Odůvodnění ÚP) a ochranu 

nezastavěného území (viz. kap. 4.3. Odůvodnění ÚP). 

ÚP je v souladu s úkoly územního plánování (viz. kap. 4.4. Odůvodnění ÚP). 

4.2. OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 

Koncepce ochrany hodnot území vychází (kromě podmínky respektování definovaných a chráněných 

hodnot území, které jsou zajišťovány jinými právními předpisy) primárně z potřeby zachování 

charakteru urbanistické struktury sídla, nerozšiřování zástavby do volné krajiny a respektování 

krajinného rázu. 

ÚP stanovuje obecné podmínky ochrany a rozvoje hodnot, umožňující základní ochranu 

a zachování kvality urbanistického, architektonického a přírodního prostředí. 

A) OCHRANA KULTURNÍCH HODNOT 

Územní plán respektuje kulturní hodnoty s legislativní ochranou: 

• nemovité kulturní památky zapsané v ÚSKP se na území obce nenacházejí. 

• archeologie 

Řešené území je z hlediska ochrany archeologického dědictví považováno za území s doloženými 

archeologickými nálezy. 

Při jakýchkoliv zásazích do terénu (skrývka, hloubení základů staveb, výkopů při výstavbě inž. sítí, 

dopravní infrastruktury apod.), je třeba předpokládat narušení nebo odkrytí archeologických nálezů a 

situací, čímž vzniká nutnost provedení záchranného archeologického výzkumu - je nutno respektovat 

podmínky vyplývající z § 22, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění: 

Stavebník je povinen písemně ohlásit termíny zahájení zemních prací již od doby přípravy staveb, 

nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, 

Brno, v.v.i., uzavřít před zahájením vlastních prací dohodu o podmínkách provedení záchranného 

archeologického výzkumu s organizací oprávněnou k provedení archeologických výzkumů a umožnit 

této organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. Úhrada 

nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

• objekty přispívající k identitě území (památky místního významu) 

Objekty (např. drobné sakrální stavby, boží muka, kříže, památníky, pomníky a sochy…), které 

přispívají k identitě území, jeho historické kontinuitě a v obrazu sídla a krajiny mají svou estetickou 

hodnotu, kterou je nutno zachovat. 

číslo stavba ulice, nám./umístění 

1 
kaple sv. Jiří na návsi z r.1718  na návsi, parc. č. st. 292  

2 
dřevěný kříž z r.1867  na návsi u kaple sv. Jiří parc. č. 592/1 

3 
dřevěný kříž z r. 1898 u silnice do Lhoty, parc.č.591/2  

4 
hraniční kámen  JV od obce v místní části Páže, parc. 

č.590/22  

5 
hraniční kámen  Z od obce, za ochrannou hrází u lesa, 

parc.č.590/39  

6 
pomník obětem světových válek  na návsi u kaple, parc. č. 592/2 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 20 

B) OCHRANA PŘÍRODNÍCH HODNOT A KRAJINNÉHO RÁZU 

Územní plán respektuje přírodní hodnoty s legislativní ochranou: 

Po stránce legislativní je udržení a obnova přírodní rovnováhy v krajině zabezpečena zákonem 

č. 114/1992 Sb. ČNR ze dne 26. 2.1992 (s účinností od 1. 6. 1992) v platném znění a prováděcí 

vyhláškou č. 395/1992 Sb. 

V řešeném území jsou respektovány tyto přírodní hodnoty: 

• zvláště chráněná území přírody 

Do řešeného území zasahují: 

• CHKO Litovelské Pomoraví 

• NPR Ramena řeky Moravy 

• PR Kenický 

 

• památný strom 

• Dub u Poněvy 1 (jednotlivý strom) 

• Dub u Poněvy 2 (jednotlivý strom) 

• U dubu (jednotlivý strom) 

• lokality Natura 2000  

Do řešeného území zasahuje lokalita soustavy:  

• stanoviště CZ714073 – Litovelské Pomoraví. 

• Ptačí oblast CZ0711018 - Litovelské Pomoraví 

• přírodní park 

Přírodní park se v řešeném území nenachází. 

• významné krajinné prvky 

Registrované významné krajinné prvky se v řešeném území nenachází. 

• migrační významná území a koridory 

Velká část území je vymezena jako biotop velkých savců. 

• pásmo 50 m od okraje lesa 

Do pásma 50 m od okraje lesa zasahuje zastavitelná plocha Z17, Z23 a Z28, Z35 a Z 36.  

Další podmínky ochrany přírodních hodnot a krajinného rázu jsou stanoveny z důvodu ochrany 

krajinného rámce tvořeného zemědělskou krajinou obklopenou lužními lesy, včetně prolínání 

rozptýlené krajinné zeleně a sídelní zeleně s vazbou na ÚSES, a dále ochrany vodních toků a ploch. 

C) OCHRANA CIVILIZAČNÍCH HODNOT 

Územní plán respektuje civilizační hodnoty s legislativní ochranou: 

• ochranná a bezpečnostní pásma – viz kap. 6. a 6.1textové části Odůvodnění územního plánu. 

Řešením ÚP Střeň jsou respektovány a rozvíjeny civilizační hodnoty území (hodnoty území, 

spočívající např. v jeho vybavení veřejnou infrastrukturou, možností pracovních příležitostí, v dopravní 

dostupnosti, dostupnosti veřejné dopravy, v možnosti využívání krajiny k zemědělským účelům apod.). 

D) OCHRANA ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Uspořádání ploch s rozdílným způsobem využití je v rámci ÚP navrženo tak, aby byly minimalizovány 

stávající i potenciální negativní vlivy, které by mohly ovlivnit zdravé životní podmínky nebo životní 

prostředí. Pro stávající a navržené plochy s potenciálním rizikem negativních vlivů v blízkosti obytných 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 21 

zón, jsou stanoveny podmínky pro ochranu zdraví a životního prostředí, které přispívají k zajištění 

pohody bydlení v sídle i s ohledem na případné budoucí záměry, popř. změnu legislativy. 

Řešené území se nachází v oblasti nízkého až středního rizika výskytu radonu z geologického 

podloží. Dle map radonového indexu se zastavěné území nachází v oblasti nízké kategorie 

radonového indexu geologického podloží. Z tohoto důvodu jsou stanoveny podmínky ochrany 

životních podmínek v kap. B.2.2 textové části Odůvodnění územního plánu. 

4.3. POŽADAVKY NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Požadavky na ochranu nezastavěného území jsou definovány vlastní urbanistickou koncepcí 

a koncepcí řešení krajiny: 

• ÚP zachovává a rozvíjí urbanistickou strukturu sídla s propojením na okolní krajinu při 

respektování krajinného rázu 

• s ohledem na ochranu krajiny vytváří ÚP podmínky pro hospodárné využívání zastavěného 

území a zajištění ochrany nezastavěného území jednak intenzivnějším a variabilnějším 

způsobem využití zastavěného území (vymezení ploch se smíšeným využitím) a využitím 

nezastavěných ploch (proluk) v zastavěném území 

• navržené zastavitelné plochy navazují na zastavěné území, doplňují a uzavírají stávající 

urbanistickou strukturu 

• zastavitelné plochy jsou vymezeny s ohledem na míru využití zastavěného území a potenciál 

rozvoje území 

• požadavky na ochranu nezastavěného území jsou dále řešeny (s ohledem na § 18 zákona 

č. 183/2006 Sb.) stanovením podmínek pro plochy s rozdílným způsobem využití v krajině 

4.4. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

• při tvorbě ÚP byl zjišťován a posuzován stav území, kulturní, přírodní a civilizační hodnoty byly 

respektovány (viz. kap. 4.2. Odůvodnění ÚP) 

• výsledkem zjištění a posouzení stavu území je vymezení ploch s rozdílným způsobem využití 

a stanovení koncepce řešení; koncepce rozvoje území vychází z hodnot a podmínek v území, 

požadavků nadřazené ÚPD (viz. kap. 2. Odůvodnění ÚP) a požadavků zadání ÚP (viz. kap. 9.1. 

Odůvodnění ÚP) 

• navrhované změny v území byly prověřeny a posouzeny z hlediska veřejného zájmu, přínosu, 

problémů, rizik a hospodárného využívání veřejné infrastruktury 

• urbanistické, architektonické a estetické požadavky byly stanoveny jednak koncepcí ochrany 

a rozvoje hodnot území (viz. kap. 4.2. Odůvodnění ÚP) a dále podmínkami pro využití ploch 

s rozdílným způsobem využití 

• v rámci vymezených ploch v nezastavěném území připouští nebo podmíněně připouští stavby, 

zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 

odstraňování jejich důsledků 

• vymezením smíšených ploch přispívá ÚP k vytváření podmínek pro odstraňování důsledků 

náhlých hospodářských změn 

• ÚP vytváří podmínky pro obnovu sídelní struktury zejména vymezením ploch přestavby, rozvoj 

sídelní struktury je řešen převážně doplněním zastavitelných ploch na okraji zastavěného území; 

podmínky pro kvalitní bydlení jsou vytvářeny jednak vhodným rozmístěním ploch s rozdílným 

způsobem využití a dále stanovením zásad pro ochranu zdravých životních podmínek a životního 

prostředí 

• vymezením veřejně prospěšných staveb vytváří ÚP podmínky pro hospodárné vynakládání 

prostředků na změny v území 

• v ÚP nejsou vymezeny plochy pro asanační, rekonstrukční a rekultivační zásahy do území 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 22 

• ÚP vytváří podmínky pro ochranu území podle zvláštních právních předpisů (viz. kap. 6. 

Odůvodnění ÚP) 

• při zpracování územního plánu byly uplatněny poznatky zejména z oboru architektury, 

urbanismu, územního plánování, ekologie a památkové péče 

• ÚP vytváří podmínky pro vyvážený vztah podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 

hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území  

5. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA 
A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

ÚP je zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s prováděcími vyhláškami k tomuto 

stavebnímu zákonu (dále jen SZ). 

– vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 

– vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů. 

S ohledem na specifické podmínky a charakter území dle § 3 ods.4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. jsou 

plochy smíšené obytné, plochy bydlení, plochy občanského vybavení, plochy veřejných prostranství, 

plochy zeleně, plochy výroby a skladování, plochy dopravní infrastruktury a plochy technické 

infrastruktury podrobněji členěny nebo specifikovány. 

Z důvodu ochrany stávajících ploch před nežádoucím využitím či zrušením nebo v případě 

infrastruktury z důvodu zajištění obsluhy území dopravní a technickou infrastrukturou byly vymezeny 

některé plochy (např. PP…) s výměrou menší než 2000 m2.  

6. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ 

Územní plán je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů.     

1. Požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a související předpisy jsou v obecné 
rovině respektovány. 

2. Požadavky zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů jsou 
v obecné rovině respektovány.  

3. Požadavky zákona č. 239/200 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně vyhl. 380/2002 Sb., k přípravě 
a provádění úkolů ochrany obyvatelstva jsou v obecné rovině respektovány. 

4. Požadavky zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů jsou 
v obecné rovině respektovány. 

5. Požadavky zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhl. č. 104/1997 Sb. kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve 

znění pozdějších předpisů, jsou respektovány: 

- ochranné pásmo 15 m od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu silnice III. 
třídy, mimo souvisle zastavěné území 

6. Požadavky zákona č.266/1994 Sb. Zákon o drahách v platném znění jsou respektovíny 

- ochranné pásmo železnice 60 m od osy krajní koleje a nebo nejméně 30 m od hranice 

obvodu dráhy. 

- paprsky rozhledových polí křižovatek budou respektovány v zastavěném a 

zastavitelném území (průjezdním úseku) na silnicích pro rychlost 50 km/hod, t.j. 35 m 

od středu křižovatky a na místních komunikacích pro rychlost 30 km/hod, t.j. 20 m od 

středu křižovatky. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 23 

7. Požadavky zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů jsou respektovány: 

- ochranné pásmo vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm - 1,5 m 
na každou stranu od vnějšího líce potrubí, 

- ochranné pásmo vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm - 2,5 m 
na každou stranu od vnějšího líce potrubí, 

- u vodovodních řadů a kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti od 
vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

8. Požadavky zákona č. 544/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony jsou respektovány: 

Správci vodních toků mohou při výkonu správy vodního toku, pokud je to nezbytně nutné 
a po předchozím projednání s vlastníky pozemků užívat pozemků sousedících s korytem vodního 
toku, a to: 

- u vodních toků, které jsou vodními cestami dopravně významnými, nejvýše v šířce do 
10 m od břehové čáry, 

- u ostatních významných vodních toků jiných než pod písmenem a) nejvýše v šířce do 
8 m od břehové čáry, 

- u drobných vodních toků nejvýše v šířce do 6 m od břehové čáry. 

9. Požadavky zákona 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů jsou respektovány: 

Ochranná pásma 

Druh zařízení 

Ochranné pásmo [m] 

pro vedení realizovaná: 

*do 

31.12.1994 

**od 

1.1.1995 

***od 

1.1.2001 

Nadzemní vedení 

napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně:    

bez izolace 10 7 7 

s izolací základní - - 2 

závěsná kabelová vedení - - 1 

Elektrické stanice s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 

nízkého napětí 

stožárové 10 7 7 

kompaktní a zděné 30 20 2 

vestavěné 30 20 1 

 * podle vládního nařízení č. 80/1957 

 ** podle zákona 222/1994 Sb. v platném znění 

 *** podle zákona 458/2000 Sb. v platném znění 

10. Požadavky zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů jsou respektovány: 

- ochranné pásmo telekomunikačního vedení – 1,5 m na obě strany od půdorysu. 

11. Požadavky zákona č.164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 
minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých 
souvisejících zákonů (lázeňský zákon) ve znění pozdějších předpisů jsou respektovány: 

V řešeném území se nenacházejí 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 24 

12. Požadavky zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a požadavky zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích), 
ve znění pozdějších předpisů  

V řešeném území se nenachází výhradní ložiska nerostných surovin ani chráněná ložisková 
území  

V řešeném území nejsou evidována poddolovaná území. 

V řešeném území nejsou evidována sesuvná území. 

13. Požadavky zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů – vč. limitů využití území (významné krajinné prvky ze zákona, prvků ÚSES a) 
jsou respektovány: 

Významné krajinné prvky (VKP) ze zákona – les, vodní tok a údolní niva (údolní nivy nejsou 
vyznačeny v grafické části). V řešeném území se nenacházejí registrované.  

ÚP vymezuje v rámci významných krajinných prvků plochy s odpovídajícím využitím přírodního 
charakteru.  

Respektovány je hranice CHKO Litovelské Pomoraví, území lokality Natura 2000 a národní 
přírodní rezervace Ramena řeky Moravy a přírodní rezervace Kenický.  

14. Požadavky zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů jsou respektovány. 

V rámci návrhu zastavitelných ploch byl kladen důraz na koncepci, která co nejméně narušuje 
organizaci ZPF a odnímá jen nejnutnější plochu ZPF. V návaznosti na zastavěné území, kde je 
obec možné prostorově rozvíjet, se nachází půdy vyšší bonity, takže nebylo možné se v rámci 
návrhu vyhnout předpokládanému záboru těchto půd. Podrobnější odůvodnění ÚP viz kap. 13. 
textové části II. Odůvodnění územního plánu. 

15. Požadavky zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů včetně limitu využití území (pozemky do vzdálenosti 50 m 
od okraje lesa) jsou respektovány.  

Stávající plochy PUPFL a plochy ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa jsou v územním plánu 
zohledněny, do této vzdálenosti nezasahují plochy určené pro bydlení. Podrobnější odůvodnění 
ÚP viz kap. 13. textové části II. Odůvodnění územního plánu. 

16. Požadavky zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
jsou respektovány: 

- mimo zastavěné území je území s doloženým výskytem archeologických nálezů 

- na katastrálním území obce se nenacházejí nemovité kulturní památky zapsané 
v Ústředním seznamu kulturních památek ČR  

17. Požadavky vyhlášky č. 380/2002 k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva 

a) Ochrana území před průchodem průlomové vlny vzniklé zvláštní povodní 

Řešené území není potenciálně ohroženo průlomovou vlnou vzniklou zvláštní povodní. 

b) Zóny havarijního plánování 

Řešené území není součástí zón havarijního plánování.  

c) Ukrytí obyvatelstva v důsledku mimořádné události 

K ochraně před kontaminací osob radioaktivním prachem, účinky pronikavé radiace a toxickými 

účinky nebezpečných chemických látek uniklých při haváriích se využívají přirozené ochranné 

vlastnosti obytných a jiných budov. 

K ochraně obyvatelstva v případě nouzového stavu nebo stavu ohrožení státu a v době 

válečného stavu slouží stálé úkryty a improvizované úkryty. 

stálé úkryty – v obci se nenachází 

Improvizované úkryty (dále jen „IÚ“) – budují se k ochraně obyvatelstva před účinky světelného 
a tepelného záření, pronikavé radiace, kontaminace radioaktivním prachem a proti tlakovým 
účinkům zbraní hromadného ničení, kde nelze k ochraně obyvatelstva využít stálé úkryty. IÚ je 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 25 

vybraný vyhovující prostor ve vhodných částech bytů, obytných domů, provozních a výrobních 
objektů, který bude pro potřeby zabezpečení ukrytí upraven. Prostory budou upravovány 
svépomocí fyzickými a právnickými osobami pro jejich ochranu a pro ochranu jejich zaměstnanců 
s využitím vlastních materiálních a finančních zdrojů. Tyto prostory jsou evidovány na obecním 
úřadě. Je třeba doporučit, aby nově budované objekty byly v zájmu jejich majitelů řešeny tak, aby 
obsahovaly prostory vyhovující podmínkám pro možné vybudování IÚ. 

Ukrytí obyvatelstva zabezpečuje Obecní úřad pouze při vyhlášení válečného stavu. Ukrytí bude 

provedeno ve vytipovaných podzemních, suterénních a jiných částech obytných domů a v 

provozních a výrobních objektech po jejich úpravě na improvizované úkryty. V případě potřeby 

ukrytí obyvatel a návštěvníků sídla při vzniku mimořádné události (MU) v době míru zajišťuje 

Obecní úřad ochranu osob před kontaminací nebezpečnými látkami / průmyslová havárie, únik 

nebezpečné látky z havarovaného vozidla apod./ především za využití ochranných prostorů 

jednoduchého typu ve vhodných částech obytných domů a provozních, výrobních a dalších 

objektů, kde budou improvizovaně prováděny úpravy proti pronikání nebezpečných látek. 

Organizační ani technické zabezpečení budování IÚ není úkolem územního plánu. Je řešeno 

orgány obce v jejich dokumentaci. 

d) Evakuace obyvatelstva a jeho ubytování 

Zajištění evakuace organizuje Obecní úřad. Pro případ neočekávané (neplánované) mimořádné 

události je navrženo pro nouzové, příp. náhradní ubytování obyvatelstva (pobyt evakuovaných 

osob a osob bez přístřeší), využití obecního úřadu. 

Organizační ani technické zabezpečení evakuace obyvatelstva není úkolem územního plánu. Je 

řešeno orgány obce v jejich dokumentaci. 

e) Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci 

Obecní úřad a orgány integrovaného záchranného systému vytvoří podmínky pro dočasné 

skladování materiálu CO – prostředků individuální ochrany pro vybrané kategorie osob za účelem 

provedení jejich výdeje při stavu ohrožení státu a válečném stavu v souladu s § 17 vyhlášky MV 

č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Pro skladování materiálu humanitární pomoci mohou být využity prostory a plochy veřejného 

občanského vybavení. 

Organizační ani technické zabezpečení skladování (výdeje) materiálu civilní ochrany 

a humanitární pomoci není úkolem územního plánu. Je řešeno orgány obce v jejich dokumentaci. 

f) Vyvezení a uskladnění nebezpečných látek mimo zastavěná území a zastavitelná území 

V řešeném území nejsou nebezpečné látky skladovány, z hlediska využití ploch s rozdílným 

způsobem využití (které řeší ÚP) není s dislokací skladů nebezpečných látek uvažováno. 

V případě havárie na komunikacích bude problém řešen operativně dle místa havárie. 

Organizační ani technické zabezpečení záchranných, likvidačních a obnovovacích prací není 

úkolem územního plánu. Je řešeno orgány obce v jejich dokumentaci. 

g) Záchranné, likvidační a obnovovací práce pro odstranění nebo snížení škodlivých 

účinků kontaminace 

K usnadnění záchranných, likvidačních a obnovovacích prací je v urbanistickém řešení prostoru 

obce zásadní: 

doprava na místních a obslužných komunikacích je řešena v souladu s platnou legislativou (vyhl. 
č. 23/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů) tak, aby umožnila příjezd zasahujících jednotek 
(včetně těžké techniky) a nouzovou obsluhu místních částí v případě zneprůjezdnění komunikací 
v obci, místo zúženého profilu v historické zástavbě bude možno objet po jiných komunikacích, 

při řešení důležitých místních komunikací bude zabezpečena jejich nezavalitelnost 
v důsledku rozrušení okolní zástavby, tedy jejich šířka bude minimálně (V1 + V2)/2 + 6m, kde V1 
+ V2 je výška budov po hlavní římsu v metrech na protilehlých stranách ulice, 

sítě technické infrastruktury (vodovod, plynovod, rozvod elektrické energie) jsou dle možností 
zaokruhovány a umožňují operativní úpravu dodávek z jiných nezávislých zdrojů. 

Místo pro dekontaminaci osob, případně pro dekontaminaci kolových vozidel - jedná se o zařízení 

napojená na kanalizaci a vodovod, pro dekontaminační plochy postačí zpevněná, nejlépe 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 26 

betonová plocha s odpadem a improvizovanou nájezdní rampou, která bude mít z jedné strany 

příjezd a z druhé strany odjezd s přívodem vody nebo páry. 

Zahraboviště - není v řešeném území vymezeno, nakažená zvířata budou likvidována v místě 

nákazy a odvezena do míst určených příslušným pracovníkem veterinární správy a hygieny. 

h) Ochrana před vlivy nebezpečných látek skladovaných v území 

Na území obce nejsou nebezpečné látky skladovány. HZS OK nepředpokládá potřebu řešit 

v rámci ÚP Střeň. 

i) Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií 

Nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou bude řešeno dovozem z nezávadného zdroje, 

zásobování elektrickou energií bude řešeno instalací náhradního zdroje. Při nouzovém 

zásobování se budou rovněž využívat místní zdroje – studny, jako zdroje užitkové vody. 

6.1. ZVLÁŠTNÍ ZÁJMY MINISTERSTVA OBRANY ČR 

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany ČR: 

Zájmové území Ministerstva obrany pro veškerou nadzemní výstavbu, které je nutno 

respektovat podle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (dle ÚAP jev 82a).  

V tomto vymezeném území lze umístit veškerou nadzemní výstavbu jen na základě stanoviska 

Ministerstva obrany.  

V tomto zájmovém území může dojít k výškovému omezení staveb, popřípadě požadavku na úpravy 

projektové dokumentace (jako jsou střešní nástavby včetně anténních nosičů, komínů apod., materiál 

střešní krytiny, opláštění atiky a další). Tato omezení budou požadována pouze u konkrétních staveb 

v rámci územního a stavebního řízení dle § 175 zákona. č. 183/2006 Sb., a to pouze v rozsahu 

nezbytném pro ochranu zájmů AČR v hájených územích.  

Vzdušný prostor Ministerstva obrany, který je nutno respektovat podle ustanovení § 41 zákona 

č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č.455/1991 Sb. o živnostenském 

podnikání, podle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (dle ÚAP jev 102a).  

V tomto vymezeném území - vzdušném prostoru pro létání v malých a přízemních výškách lze vydat 
územní rozhodnutí a povolit výstavbu vysílačů, výškových staveb, staveb tvořících  

dominanty v terénu, větrných elektráren, speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou 

(např. střelnice, nádrže plynu, trhací jámy), venkovního vedení VN a VNN, rozšíření stávajících nebo 

povolení nových těžebních prostorů jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Ve 

vzdušném prostoru vyhlášeném od země je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zeleně. Výstavba a 

výsadba může být výškově omezena nebo zakázána.  

Zájmové území elektronického komunikačního zařízení Ministerstva obrany, které je nutno 

respektovat podle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (dle ÚAP jev 82a).  

V tomto vymezeném území (dle ustanovení § 175 odst.1 zákona č. 183/2016 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu) lze umístit a povolit níže vyjmenované druhy staveb jen na základě 

závazného stanoviska Ministerstva obrany.  

Ve vymezeném území do 10 km od stanoviště lze umístit a povolit výstavbu a rekonstrukci výškových 

staveb, větrných elektráren, průmyslových staveb (výrobních hal, skladů, sil, hangárů apod.), 

průmyslových zón, vedení VN a VVN, výkonných vysílačů, převaděčů, základnových stanic mobilních 

operátorů a podobných technologií v celém kmitočtovém pásmu jen na základě závazného stanoviska 

Ministerstva obrany.  

Výstavba a rekonstrukce staveb i územní změny mohou být v uvedeném zájmovém území 

Ministerstva obrany omezeny nebo vyloučeny.  

Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 

uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119).  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 27 

Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany:  
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy  

- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů  

- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení  

- výstavba vedení VN a VVN  

- výstavba větrných elektráren  

- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně 
anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….)  

- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem  

- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)  

- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny)  

7. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

Vzhledem k tomu, že Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve 
svém stanovisku ze dne 26. 11. 2020 č. j.  KUOK 126189/2020, KUOK 115110/2020/OŽPZ/7119 
vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti soustavy Natura 2000 a nebyl 
uplatněn požadavek na zpracování SEA vyhodnocení ÚP Střeň, není stanoven požadavek na 
vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území. 

8. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA, VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO PODLE § 50 ODST. 5 
ZOHLEDNĚNO 

Vyhodnocení vlivu územního plánu na udržitelný rozvoj nebylo požadováno, viz. kap. 7. textové části 

Odůvodnění územního plánu Střeň. 

9. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ A POKYNŮ PRO 
ÚPRAVU NÁVRHU 

9.1. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ 

ÚP Střeň je zpracován na základě Zadání územního plánu Střeň (dále jen zadání ÚP), které bylo 
schváleno Zastupitelstvem obce dne 10. 12. 2020. Požadavky vyplývající ze zadání byly 
respektovány. 

V rámci prací na návrhu územního plánu se uskutečnily pracovní jednání, na kterých byly jednak 
konkretizovány požadavky obce, jednak koordinovány jednotlivé záměry. 

A) POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 

A.1. POŽADAVKY NA URBANISTICKOU KONCEPCI 

A.1.1. Požadavky vyplývající z Politiky územního rozvoje ČR 

Viz kapitola 2.1 

A.1.2. Požadavky vyplývající ze ZÚR OK, popřípadě z dalších širších územních vztahů 

Viz kapitola 2.2 

Z krajských územně plánovacích podkladů je dále třeba respektovat: 

Upřesnění dalších požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané krajem 

požadavek řešení v ÚP 

Z krajských územně plánovacích podkladů je 
třeba respektovat: 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 28 

požadavek řešení v ÚP 

• Olomoucký kraj má zpracovanou 
rozvojovou dokumentaci, obsaženou ve 
Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje 2015 - 2020. Z této 
strategie pro správní území obce Střeň 
nevyplývají žádné nové požadavky na 
návrh nových ploch. 

Z koncepce nevyplývají konkrétní požadavky na řešení 
ÚP, respektováno. 

• Krajský úřad Olomouckého kraje má 
schválený Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací Olomouckého kraje. Návrh 
zásobování vodou a odkanalizování 
správního území obce Střeň musí být 
v souladu s touto koncepcí. 

Řešení ÚP splňuje požadavky PRVK OK. 

• Z Plánu odpadového hospodářství 
Olomouckého kraje nevyplývají pro řešené 
území obce Střeň žádné konkrétní 
požadavky na řešení nebo zapracování. 

Z koncepce nevyplývají konkrétní požadavky na řešení 
ÚP, respektováno. 

• Krajský úřad Olomouckého kraje má 
zpracovaný a vydaný Integrovaný program 
snižování emisí Olomouckého kraje a 
aktualizovaný (3. aktualizace) Program ke 
zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny 
Olomouckého kraje. Z výše uvedených 
programů nevyplynuly žádné požadavky na 
řešení nebo zapracování. Řešené území 
obce Střeň se nachází v oblasti s 
dlouhodobě zhoršenou kvalitou ovzduší. 
V řešení územního plánu bude nutno 
posoudit, zda nedojde k negativnímu 
ovlivnění kvality ovzduší a zda nebude 
docházet ke zvyšování emisí. 

Z koncepce nevyplývají konkrétní požadavky na řešení 
ÚP, respektováno.. 

• Návrh územního plánu musí respektovat 
dokument Koncepce ochrany přírody a 
krajiny pro území Olomouckého kraje.  

V obecné rovině respektováno. 

• Olomoucký kraj má zpracovanou 
dokumentaci Územní studie krajiny pro 
území Olomouckého kraje, včetně návrhu 
opatření v souvislosti s adaptací na změnu 
klimatu. Řešení územního plánu bude 
v souladu s touto dokumentací.  

V obecné rovině splněno. 

• Z dokumentace „Plán dílčího povodí 
Moravy a přítoků Váhu 2016 - 2021“ 
vyplývá pro řešené území obce Střeň 
požadavek na vymezení protipovodňového 
opatření přírodě blízkého 

Na základě společného jednání není požadováno. 

 

A.1.3. Upřesnění požadavků vyplývajících z územně analytických podkladů, zejména 

z problémů určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně doplňujících 

průzkumů a rozborů  

A.1.3.1) Limity využití území 

Řešené území obce Střeň je limitováno ochrannými pásmy a dalšími omezeními (limity 
využití území), které vyplývají z právních předpisů, nebo byly stanoveny na základě 
zvláštních právních předpisů, nebo vyplývají z vlastností území, a to z důvodů zajištění 
ochrany veřejných zájmů. V řešení územního plánu musí být tyto limity plně respektovány. 
Jedná se zejména o tyto limity: 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 29 

požadavek řešení v ÚP 

• bezpečnostní a ochranná pásma hlavních 
tras inženýrských sítí a komunikací 

Bezpečnostní pásma do území nezasahují, ochranná 
pásma jsou respektována. 

• ochranná pásma radiokomunikací  Respektováno. 

• ochrana památek a kulturních hodnot Respektováno viz kap. 4.2. textové části Odůvodnění. 

• ochrana přírodních hodnot včetně 
krajinného rázu 

Respektováno. 

• řešené území se nachází v území 
s archeologickými zájmy 

Respektováno viz kap. 4.2. textové části Odůvodnění. 

 

A.1.3.2) Požadavky vyplývající z Rozboru udržitelného rozvoje území 

požadavek řešení v ÚP 

• Součástí ÚAP je rozbor udržitelného rozvoje 
území (RURÚ) zpracovaný na základě 
vyhodnocení stavu a vývoje území a analýzy 
silných a slabých stránek, příležitostí a 
hrozeb v území, jehož součástí je i stanovení 
problémů k řešení v územně plánovací 
dokumentaci. Z RURÚ nevyplývají pro 
řešené území obce Střeň konkrétní 
požadavky na řešení. Zpracování návrhu ÚP 
se bude řídit obecnými požadavky. 

Respektováno. 

A.1.4) Další požadavky 

A.1.4.1) Požadavky na ochranu a rozvoj historických, kulturních a urbanistických 
hodnot území 

A1.4.1.1) Požadavky archeologické památkové péče 

požadavek řešení v ÚP 

• Celé k.ú. Střeň na Moravě lze klasifikovat 
jako území archeologického zájmu 
s doloženými i předpokládanými 
archeologickými lokalitami. Územním 
archeologického zájmu je zde zejména 
středověké a novověké jádro obce 

Splněno viz grafická část a kap.4.2 Odůvodnění 
územního plánu. 

 

A.1.4.1.2) Místní stavební kultura a zájmy památkové péče 

V řešeném území obce Střeň musí být plně respektovány následující památky. 

A.1.4.1.2.1) Kulturní památky 

požadavek řešení v ÚP 

• V katastrálním území Střeň na Moravě 
nejsou evidovány kulturní památky zapsané 
do Ústředního seznamu kulturních památek 
České republiky. 

 

Respektováno. 

A.1.4.1.2.2) Místní stavební kultura a zájmy památkové péče 

Do ostatních památek místního významu jsou zařazeny tyto objekty: 

požadavek řešení v ÚP 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 30 

požadavek řešení v ÚP 

• kaple Panny Marie na návsi z r.1718 na 
návsi, parc.č.611/5  

Respektováno. 

• dřevěný kříž z r.1867 na návsi u kaple Panny 
Marie, parc.č.26/2  

• dřevěný kříž z přelomu 19.a20.století u 
silnice do Lhoty, parc.č.591  

• hraniční kámen JV od obce v místní části 
Páče, parc.č.590/22  

• hraniční kámen Z od obce, za ochrannou 
hrází u lesa, parc.č.590/39  

• pomník obětem světových válek na návsi u 
kaple,parc.č.611/5  

A.1.5) Urbanistické hodnoty 

požadavek řešení v ÚP 

• V řešeném území je nutno kromě památek 
místního významu, nutno respektovat také 
urbanistickou stopu zástavby. Urbanistická 
stopa původní zástavby je nespornou 
hodnotou území, utvářející základní obraz 
obce. 

Respektováno. 

• poloha obce v kontextu lužních lesů 

• vodní plochy a plochy zeleně v zastavěném 
území obce 

A.1.5.1) Požadavky na rozvoj území obce 

požadavek řešení v ÚP 

• prověřit zastavěné území a všechny 
zastavitelné plochy v platném ÚP s ohledem 
na kontinuitu procesu územního plánování 

Splněno viz grafická část a kap.10.C.2 Odůvodnění 
územního plánu. 

• prověřit vymezení hlavních ploch pro rozvoj 
bydlení a stanovit přiměřenou regulaci pro 
jejich rozvoj 

• prověřit zajištění dostatečné a diverzifikované 
nabídky ploch pro bydlení, určených zejména 
pro novou výstavbu rodinných domů. 

• prověřit zajištění stabilizace sídla v poloze 
uprostřed CHKO LP. 

• prověřit stabilizaci stávajících ploch občanské 
vybavenosti a rekreace. 

• prověřit zajištění rozšíření ploch pro 
občanskou vybavenost  

• prověřit stanovení minimální/maximální 
velikosti pozemků 

Vzhledem k jednoznačné stávající parcelaci pozemků 
navržených k zástavbě není stanovena. 

• výstavbu nových rodinných domů a dalších 
staveb podmínit realizací inženýrských sítí na 
vlastní náklady 

Požadavek nelze zajistit nástroji územního plánování. 

• prověřit a případně neumožnit výstavbu RD 
formou „závleků“, vytváření slepých ulic a 
staveb typu „dům za domem“ 

Splněno viz kap. F.1 a F.5 textové části územního 
plánu. 

• prověřit umísťování mobilheimů a podobných 
zařízení pro rekreaci na území obce 

Umisťování mobilheimů na katastru obce je 
nepřípustné viz kap. F. textové části ÚP. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 31 

požadavek řešení v ÚP 

• prověřit možnost založení vodní plochy pro 
účely zadržování vody v krajině 

Je navržena vodní plocha Z17. 

• prověřit možnost rozšíření ČOV vhodnou 
formou respektující trendy v hospodaření 
s odpadními vodami 

Je navržena plocha Z16 pro rozšíření ČOV. 

• prověřit vnitřní, cyklistickou a pěší dopravu 
s cílem zvýšení prostupnosti území a 
dosažení optimální dopravní obslužnosti 
funkčních ploch, včetně koncepčního řešení 
klidové dopravy. 

Splněno viz kap.F.6. textové části ÚP. 

• prověřit stávající plochy pro výrobu a 
skladování s možností změny funkčního 
využití a případného drobného rozšíření 
(max. do 1ha) 

Splněno, je navržena plocha Z13 a Z14. 

• prověřit možnosti parkování v obci a 
navrhnout přiměřená opatření na jejich 
zlepšení 

Samostatné Samostatná plocha parkoviště Z34 je 
vymezena v jižní části obce viz grafická část, další 
plochy parkování nejsou vymezeny, lze realizovat 
v rámci ploch veřejných prostranství. 

• prověřit stanovení stupně automobilizace a 
podle toho navrhnout počet parkovacích stání 
pro novou výstavbu, zejména pro bydlení 

Splněno, Parkování pro novou zástavbu bude 
realizováno na vlastních pozemcích. 

• prověřit návrh opatření na zemědělském 
půdním fondu s cílem snížení erozní 
ohroženosti půd a zvýšení ekologické stability 
území. 

V rámci ploch v krajině je přípustná realizace 
protierozních opatření, konkrétní plochy nejsou 
navrženy. 

 

Požadavek CHKO LP: prověřit vytvoření podmínek pro posilování trvale udržitelného rozvoje území, 
realizaci chybějících prvků ÚSES (včetně interakčních prvků na nelesních pozemcích) a tvorba 
biologicky rozmanité krajiny.  

A.1.5.2) Požadavky na plošné a prostorové uspořádání území a urbanistickou 
koncepci 

požadavek řešení v ÚP 

• respektovat historický půdorys obce včetně 
památek místního významu i památkově 
hodnotných a zajímavých objektů. 

Respektováno. 

• prověřit možnost rozšíření nových ploch na 
okrajích obce. 

Respektováno viz grafická část a textová část. 

• prověřit případně omezit vymezování nových 
ploch ve volné krajině 

Respektováno, žádné plochy ve volné krajině nejsou 
navrhovány. 

• prověřit zajištění segregace jednotlivých 
urbanistických funkcí, u nichž je nebezpečí 
vzájemného obtěžování (výroba a bydlení, 
sport a doprava apod.). 

Prověřeno. 

• Kromě urbanizace nových ploch budou 
prověřeny i kvalitativní změny (přestavby) 
stávajícího zastavěného území. 

Splněno viz grafická a textová část. 

• Návrh nových ploch bude vymezen 
vylučovací metodou formou definování 
nezastavitelných nebo podmíněně 
zastavitelných území (ochranná pásma 
technické infrastruktury, ochrana přírody, 
ap.). 

Splněno. 

• Prověřit možnost stanovení prvků 
regulačního plánu dle § 43 odst. 3 stavebního 
zákona 

Byla prověřeno a jsou stanoveny prvky regulačního 
plánu viz kap. F.1 textové části územního plánu. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 32 

Požadavek CHKO LP: prověřit pro jednotlivé typy ploch, které jsou nebo budou součástí 
zastavěného území  nebo zastavitelných ploch, stanovit maximální přípustný koeficient 
(index) zastavitelnosti.  
 

A.1.5.3) Požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území 

požadavek řešení v ÚP 

• Stávající využití ploch v zastavěné části obce 
je relativně stabilizováno. Nová výstavba by 
měla být směřována jednak do stávajících 
proluk uvnitř zastavěného území, jednak na 
jeho okraje. S ohledem na stávající 
venkovský typ zástavby, bude uvažována 
převážně výstavba rodinných domů. Další 
kapacity v rozšiřování a zkvalitňování 
bytového fondu jsou i nadále v části starší 
zástavby, která by mohla být rekonstruována 
a modernizována. 

Splněno viz grafická část a kap. C. a F. textové části 
územního plánu. 

• Stávající občanské vybavení v obci Střeň je 
dostačující. Chybějící druhy základní 
vybavenosti vyžadují zvýšené saldo dojížďky 
(školství, zdravotnictví, komerční služby 
apod.). Bude prověřena potřebnost a 
opodstatněnost nových ploch pro občanské 
vybavení. 

Splněno viz grafická část a kap. C a F textové části 
územního plánu. 

• Stávající výrobní plochy zůstanou 
stabilizovány. Bude prověřena potřebnost a 
opodstatněnost návrhu nových ploch pro 
výrobu.  

Splněno viz grafická část a kap. C a F textové části 
územního plánu. 

• Stávající veřejná infrastruktura v obci 
přiměřeně odpovídá současným požadavkům 
na komfortní obsluhu území. Pro realizaci 
záměrů bude postupně dobudována. 
Navržené řešení prověří veřejnou 
infrastrukturu s ohledem na stávající stav a 
možné rozvojové potenciály obce. 

Je navržena veřejná infrastruktura pro rozvojové 
plochy. 

• Z hlediska kvality zemědělské půdy se v 
řešeném území vyskytují především vysoce 
produkční zemědělské půdy. Tato skutečnost 
může mít negativní vliv na rozvoj obce z 
hlediska ochrany ZPF. 

Navržen přiměřený a potřebný rozvoj obce. 

• Stávající silniční skelet je v řešeném území 
stabilizován. V řešení územního plánu budou 
navrženy nové místní komunikace, doplněny 
chodníky a pěší trasy a prověřena možnost 
zvýšení prostupnosti krajiny v návaznosti na 
stávající síť cyklostezek v okolních obcích. 

Respektováno, navržena plocha P6 pro umístění 
chodníku. Byly prověřeny plochy veřejných 
prostranství, zejména jejich šířka, tak aby bylo možno 
doplnit stávající systém chodníků. 

• V řešení územního plánu Střeň bude 
aktualizováno vymezení jednotlivých prvků 
ÚSES. 

Vymezení prvků ÚSES bylo aktualizováno. 

• V řešení územního plánu nebudou 
uvažovány žádné plochy pro těžbu 
nerostných surovin. 

Žádné plochy nejsou navrhovány. 

 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 33 

A.1.5.4) Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby 

požadavek řešení v ÚP 

• Nová výstavba bude směřována jednak do 
proluk ve stávající zástavbě, jednak do 
nových lokalit na okrajích stávající 
zástavby. 

Respektováno, viz grafická a textová část územního 
plánu. 

• Kromě urbanizace nových ploch budou 
prověřeny i kvalitativní změny (přestavby) 
stávajícího zastavěného území. 

Prověřeno, viz textová a grafická část územního plánu. 

 

A.1.5.5.) Požadavky a pokyny pro řešení návrhu ÚP po projednání návrhu  

zadání 

požadavek řešení v ÚP 

• Zpracovatel zohlední, přiměřeně zapracuje 
a odůvodní požadavky uvedené ve 
stanoviscích a vyjádřeních, uplatněných 
dotčenými orgány k návrhu Zadání ÚP 
Střeň, s ohledem na podrobnost zpracování 
ÚP dle stavebního zákona a prováděcích 
vyhlášek. Jejich vyhodnocení je součástí 
Zadání ÚP Střeň. Kopie vyjádření a 
stanovisek obdrží zpracovatel spolu se 
schváleným zadáním. 

Respektováno. 

A.2) Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury 

A.2.1) Požadavky na veřejnou dopravní infrastrukturu 

A.2.1.1) Upřesnění požadavků vyplývajících z politiky územního rozvoje 

požadavek řešení v ÚP 

• Z Politiky územního rozvoje České 
republiky nevyplývají konkrétní požadavky 
na řešení. 

 

Respektováno 

A.2.1.2) Upřesnění požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané 
krajem 

Ze Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje vyplývají tyto konkrétní požadavky na řešení: 

požadavek řešení v ÚP 

• územně stabilizovat koridor 
vysokorychlostní železnici Olomouc - Praha 

Respektováno viz textová a grafická část územního 
plánu. 

• Do řešení územního plánu budou 
zapracovány koncepční rozvojové 
dokumenty, které se zabývají oblastí 
cyklistické dopravy, případně budou 
navrženy nové místní cykloturistické trasy. 

Respektováno viz textová a grafická část územního 
plánu. 

• chránit a rozvíjet území Natura 2000 jako 
EVL, CHKO LP 

Respektováno. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 34 

a.2.1.3) Upřesnění požadavků vyplývajících z územně analytických podkladů, zejména 
z problémů určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně 
doplňujících průzkumů a rozborů 

požadavek řešení v ÚP 

Z ÚAP SO ORP Litovel nevyplývají 
konkrétní požadavky na řešení 

Respektováno, uvedené dokumentace nemají vliv na 
řešení územního plánu. 

A.2.1.4) Další požadavky 

požadavek řešení v ÚP 

• Bude prověřeno zajištění dopravní 
obslužnosti nové zástavby. 

Respektováno, jsou navrženy plochy veřejných 
prostranství PP, nebo jejich rozšíření. 

• Bude prověřeno doplnění chybějících 
chodníků a pěších tras. 

Prověřeno. 

 

A.2.2) Požadavky na veřejnou technickou infrastrukturu 

A.2.2.1) Upřesnění požadavků vyplývajících z politiky územního rozvoje 

požadavek řešení v ÚP 

• Z Politiky územního rozvoje České 
republiky nevyplývají žádné konkrétní 
požadavky 

Respektováno viz kap. 2.1. textové části Odůvodnění. 

A.2.2.2) Upřesnění požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané 
krajem  

požadavek řešení v ÚP 

• Ze Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje nevyplývají žádné konkrétní 
požadavky. 

Respektováno viz kap. 2.2. textové části Odůvodnění. 

• Krajský úřad Olomouckého kraje má 
schválený Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací Olomouckého kraje. Návrh 
řešení zásobování vodou a odkanalizování 
obce musí být v souladu s touto koncepcí. 

Respektováno, viz kap. 10.D2. textové části 
Odůvodnění. 

a.2.2.3) Upřesnění požadavků vyplývajících z územně analytických podkladů, zejména 
z problémů určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně 
doplňujících průzkumů a rozborů 

požadavek řešení v ÚP 

• Z ÚAP SO ORP Litovel nevyplývají žádné 
konkrétní požadavky na řešení. 

 

Respektováno.  

A.2.2.4) Další požadavky 

požadavek řešení v ÚP 

• Objekty obytné zástavby i objekty občanské 
a technické vybavenosti obce Střeň jsou 
zásobovány pitnou a užitkovou vodou z 
veřejné vodovodní sítě. Zásobování nově 

Respektováno. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 35 

požadavek řešení v ÚP 

navrhované zástavby pitnou vodou bude 
v obci Střeň uvažováno z veřejné 
vodovodní sítě. 

 

• V řešeném území budou plně respektována 
vedení a zařízení vysokého napětí 22 kV. 
Zajištění elektrické energie pro nově 
uvažované zastavitelné plochy bude 
prověřeno v návaznosti na optimální provoz 
energetických rozvodů. 

Zastavitelné plochy nejsou zasaženy vedeními a 
zařízeními VN, do plochy Z10 okrajově zasahuje OP 
nadzemního vedení. 

• Zastavěné území obce Střeň není 
v současné době zemním plynem 
zásobováno. V katastrálním území Střeň se 
nenachází žádné plynárenské zařízení. 
Obec ani ve výhledu s plynofikací obce 
neuvažuje. 

Případná plynofikace je umožněna v rámci podmínek 
ploch s rozdílným způsobem využití. 

• Bude preferováno vytápění 
z decentralizovaných zdrojů. K vytápění 
budou využívány všechny druhy 
dostupných energií (pevná a kapalná 
paliva, elektřina). Vzhledem k obecnému 
požadavku na vytěsňování uhelných paliv 
z energetické bilance spotřebitelů by mělo 
být preferováno využívání obnovitelných 
zdrojů energie, např. energetické biomasy 
či jakostních biopaliv. 

Respektováno. 

• Do územního plánu budou zapracována 
komunikační vedení veřejné komunikační 
sítě a elektronická komunikační zařízení 
veřejné komunikační sítě. 

Respektováno, viz grafická část územního plánu. 

A.2.3) Požadavky na veřejné občanské vybavení 

požadavek řešení v ÚP 

• Z PÚR ČR, ZÚR OK ani z ÚAP SO ORP 
Litovel nevyplývají žádné konkrétní 
požadavky. 

Respektováno. 

• Bude prověřena potřebnost a 
opodstatněnost případných nových ploch 
pro občanské vybavení. 

Prověřeno, viz kap. 10.D.4 Odůvodnění územního 
plánu. 

A.2.4) Požadavky na veřejná prostranství  

  

• Z PÚR ČR, ZÚR OK ani z ÚAP SO ORP 
Litovel nevyplývají žádné konkrétní 
požadavky. 

Respektováno. 

• Tam, kde budou navrženy nové místní 
komunikace nebo související veřejně 
přístupné plochy, budou vymezeny plochy 
veřejných prostranství. 

Respektováno, viz kap. F.3 textové části územního 
plánu. 

A.3) Požadavky na koncepci uspořádání krajiny 

A.3.1) Upřesnění požadavků vyplývajících z politiky územního rozvoje 

požadavek řešení v ÚP 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 36 

požadavek řešení v ÚP 

• Kromě obecných zásad, uvedených výše 
v kapitole a.1.1 nevyplývají z Politiky 
územního rozvoje České republiky žádné 
další konkrétní požadavky. 

Respektováno. 

A.3.2.) Upřesnění požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané 
krajem 

požadavek řešení v ÚP 

• Kromě zásad obecnějšího charakteru, 
uvedených výše v kapitole a.1.2, 
nevyplývají ze Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje žádné další konkrétní 
požadavky. 

Respektováno. 

• Návrh územního plánu musí respektovat 
dokument Koncepce ochrany přírody a 
krajiny pro území Olomouckého kraje.  

V obecné rovině respektováno. 

A.3.3) Upřesnění požadavků vyplývajících z územně analytických podkladů, zejména 
z problémů určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně 
doplňujících průzkumů a rozborů 

požadavek řešení v ÚP 

• Požadavky budou prověřeny v rámci řešení 
ÚP Střeň. 

Prověřeno, uvedený podklad nemá vliv na řešení 
územního plánu. 

A.3.4) Další požadavky 

Při dalším rozvoji území musí být zajištěna rovnováha mezi požadavky na urbanizaci 
území a záměrem na zachování kulturních a přírodních hodnot území.  

požadavek řešení v ÚP 

• Rozvojem (urbanizací) území by nemělo 
dojít k narušení či zhoršení stávajícího 
krajinného rázu. 

Respektováno. 

• V řešení budou aktualizovány prvky 
územního systému ekologické stability 
(ÚSES) vymezené v platné ÚPD a bude 
koordinována a zajištěna jejich provázanost 
na sousední katastrální území. 

 

Respektováno, ÚSES byl prověřen a prvky byly 
koordinovány se sousedními katastrálními územími. 

• Bude řešeno integrální provázání všech 
prvků zeleně v návaznosti na stávající 
segmenty zeleně, prvky ÚSES a s ohledem 
na řešení protierozních opatření a krajinný 
ráz 

Respektováno, řešeno v rámci ploch zeleně a 
interakčních prvků. 

• Mimo zastavěné území bude prověřena 
možnost zvýšení prostupnosti krajiny, a to 
zejména s ohledem na budování cyklotras 
a cyklostezek, včetně případného 
vytvoření komplexního systému 
umožňujícího jak přímé propojení obce 
Střeň se sousedními obcemi, tak i jejich 
vzájemné provázání v rámci mikroregionů  

Respektováno, navržena plocha Z35. 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 37 

A.4) Požadavky na ochranu přírodních hodnot v území 

A.4.1) Upřesnění požadavků vyplývajících z politiky územního rozvoje 

požadavek řešení v ÚP 

• Kromě obecných zásad, uvedených výše 
v kapitole a.1.1, nevyplývají z Politiky 
územního rozvoje České republiky žádné 
další konkrétní požadavky 

Respektováno.  

A.4.2) Upřesnění požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané 
krajem  

požadavek řešení v ÚP 

• Ze Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje vyplývají požadavky na zpřesnění či 
zapracování ploch nadregionálního a 
regionálního ÚSES. 

Respektováno, NRBC 14 je zpřesněno nad aktuální 
katastrální mapou, regionální větev se v řešeném 
území nenachází. 

• Řešené území obce Střeň náleží dle ZÚR 
OK do oblast A se shodným krajinným 
typem. Řešení územního plánu musí 
respektovat požadavky stanovené pro 
jednotlivé krajinné matrice (typy uspořádání 
krajiny), které vytváří podmínky pro 
zajištění ochrany, podpory a rozvoje jejich 
rozhodujících atributů - cílové 
charakteristiky krajiny. 

Respektováno, ÚP vytváří podmínky pro udržení 
otevřené venkovské krajiny s dominantní zemědělskou 
funkcí, která je typická pro tuto oblast. 

• Návrh územního plánu musí respektovat 
dokument Koncepce ochrany přírody a 
krajiny pro území Olomouckého kraje. 

Respektováno. 

A.4.3) Požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů 

požadavek řešení v ÚP 

• Z ÚAP SO ORP Litovel vyplývají pro řešené 
území zejména požadavky na respektování 
limitů ochrany kulturních a přírodních 
hodnot v území. 

Respektováno viz textová a grafická část. 

A.4.4) Další požadavky 

požadavek řešení v ÚP 

• V řešení územního plánu plně budou 
respektovány limity vyplývající ze zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
(chráněná území přírody, ochrana vodních 
toků a ploch, územní systém ekologické 
stability krajiny), zákona o ochraně 
životního prostředí a dalších zákonných 
předpisů.  

Respektovány všechny zmíněné limity jako CHKO, 
NPR, PR, památné stromy, prvky soustavy NATURA 
2000, ÚSES atd. 

A.4.4.1) Ochrana přírody 

V řešení územního plánu, kromě CHKO LP, tvořeného NRBC 13 a 14 a spojeného NRBK K90 – musí 
být plně respektovány prvky ochrany přírody: 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 38 

požadavek řešení v ÚP 

• NPR Ramena Moravy a PR Kenický Tato MZCHÚ jsou respektována. 

• prověřit plochy z hlediska ochrany 
pohledových horizontů, které by vylučovaly 
výstavbu výrazných vertikálních staveb a 
vytvořit limit pro umísťování vertikálních 
staveb v extravilánu obce 

Plochy tohoto charakteru nejsou navrhovány. 

A.4.4.2) Krajinný ráz 

V řešení územního plánu musí být plně respektovány: 

požadavek řešení v ÚP 

• prvky krajinné zeleně (segmenty břehových 
porostů vodotečí, náletové remízky a lesní 
porosty), a jejich krajinná hodnota, 
vytvářející daný krajinný ráz této lokality 

Respektováno v rámci koncepce uspořádání krajiny. 

• prostupnost území po síti polních cest.  Respektováno, vymezena síť účelových komunikací 
umožňující prostupnost území. 

A.4.4.3) Ochrana vod 

Pro zlepšení kvality vody v řešeném území bude nutno: 

požadavek řešení v ÚP 

• vyloučit vypouštění nepředčištěných 
odpadních vod do vodotečí, 

Obec má vybudovanou kanalizaci včetně čistírny 
odpadních vod. Je navržena plocha Z16 pro rozšíření 
ČOV. 

• nepřipustit likvidaci liniové ani plošné 
doprovodné zeleně, která zvyšuje 
samočisticí schopnost vodních toků, 

Respektováno, plochy změn (zastavitelné plocha a 
plochy přestavby) nelikvidují liniovou ani plošnou zeleň. 

• ve vhodných úsecích vodních toků 
uvažovat s realizací retenčních nádrží 
s cílem zlepšení vodních poměrů v krajině. 

Realizace retenčních nádrží je umožněna v rámci 
podmínek ploch s rozdílným způsobem využití. 

A.4.4.4) Zeleň a územní systém ekologické stability 

požadavek řešení v ÚP 

• V řešení Územního plánu Střeň je 
vytvořeno funkční ÚSES a bude prověřeno 
zajištění návaznosti na sousední katastrální 
území. 

Respektováno, ÚSES byl upřesněn včetně interakcích 
prvků a je zajištěna návaznosti systému na okolní 
katastrální území. 

• Bude prověřeno provázání všech prvků 
zeleně v návaznosti na stávající části a 
segmenty zeleně, prvky ÚSES a s ohledem 
na řešení protierozních opatření a krajinný 
ráz 

Respektováno, řešeno v rámci ploch zeleně, ÚSES 
včetně interakčních prvků. 

A.4.4.5) Ochrana půdního fondu 

požadavek řešení v ÚP 

• Řešení územního plánu bude zpracováno 
v souladu s ust. § 5 odst. 1 a 2 zák. č. 

Respektováno. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 39 

požadavek řešení v ÚP 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, v platném znění. 
Pořizovatel a projektant se přitom bude řídit 
zásadami ochrany ZPF dle § 4 zák. č. 
334/1992 Sb. Vyhodnocení požadavků na 
zábor ZPF bude provedeno v souladu s 
platnými provádějícími předpisy o ochraně 
ZPF, zejména ve smyslu příl. č. 3 vyhl. č. 
13/1994 Sb., o podrobnostech ochrany 
ZPF. 

 

• Opodstatněnost případných záborů 
pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(PUPFL) musí být prokázána dle platných 
legislativních předpisů, zejména v souladu 
se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (zákon 
o lesích), ve znění pozdějších předpisů.  

Respektováno. 

A.5) Požadavky na prověření ploch, v nichž je vhodné vyloučit umísťování 
staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního 
zákona 

požadavek řešení v ÚP 

• Z PÚR ČR, ZÚR OK ani z ÚAP SO ORP 
Litovel nevyplývají žádné konkrétní 
požadavky. 

Respektováno.  

• V řešení územního plánu budou prověřeny, 
případně vymezeny plochy, v nichž je 
vhodné ve veřejném zájmu vyloučit 
umísťování staveb, zařízení a jiných 
opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 
stavebního zákona. 

Respektováno, v rámci některých ploch v krajině jsou 
tyto stavby vyloučeny z důvodu veřejného zájmu. 

A.6. Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů  

A.6.1) Čistota ovzduší a emise 

požadavek řešení v ÚP 

• Krajský úřad Olomouckého kraje má 
zpracovaný a vydaný Integrovaný program 
snižování emisí Olomouckého kraje a 
aktualizovaný Program ke zlepšení kvality 
ovzduší - zóna Střední Morava - CZ07 (dále 
jen ,,PZKO“), který byl Ministerstvem 
životního prostředí (dále jen ,,MŽP“) 
zpracován pro území Olomouckého a 
Zlínského kraje. Tento koncepční dokument 
byl v souladu se zákonem vydán MŽP 
formou Opatření obecné povahy, které 
nabylo účinnosti dne 07.06.2016. 

Respektováno v obecné rovině. 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 40 

požadavek řešení v ÚP 

• Správní území obce Střeň se nachází 
v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. 
V řešení územního plánu bude nutno 
posoudit, zda nedojde k negativnímu 
ovlivnění kvality ovzduší a zda nebude 
docházet ke zvyšování emisí. 

Respektováno v obecné rovině. Charakter návrhových 
ploch - plochy bydlení nepředpokládá zhoršení kvality 
ovzduší. 

• Rovněž bude provedeno vyhodnocení 
řešení územního plánu ve vztahu 
následujícím koncepčním materiálům:  

- Národní program snižování emisí České 
republiky, schválený byl usnesením 
vlády ČR č. 978 dne 02.12.2015 

- Střednědobá strategie (do roku 2020) 
zlepšení kvality ovzduší v ČR, 
schválená byl usnesením vlády ČR č. 
979 dne 02.12.2015. 

 

Respektováno v obecné rovině. 

• V obci se nachází jediný významnější zdroj 
znečišťování ovzduší, jímž je bývalý areál 
zemědělské výroby v severní části obce. 
Dalšími místními zdroji znečištění jsou 
lokální topidla na tuhá paliva. 

• V řešení územního plánu bude nutno 
posoudit, zda nedojde k negativnímu 
ovlivnění kvality ovzduší a zda nebude 
docházet ke zvyšování emisí. 

A.6.2) Vlivy dopravy 

požadavek řešení v ÚP 

• Navržené řešení by mělo umožnit eliminaci 
hluku z dopravy a souvisejících negativních 
dopadů na zdraví obyvatelstva a kvalitu 
života, a současně by nemělo přispívat ke 
zhoršení stávající situace. 

Respektováno viz textová a grafická část. 

A.6.3) Hluk 

požadavek řešení v ÚP 

• V denní době u obytné zástavby nesmí být 
překročena hodnota 55 dB a v noční době 
45 dB, pokud se nezohlední další korekce,  
u hlavních komunikací představuje 60 dB v 
denní a 50 dB v noční době. Tyto hodnoty 
musí vycházet z platných právních 
předpisů. 

Respektováno. 

• V řešení územního plánu bude nutno 
posoudit, zda nebude nově navrhovaná 
zástavba zatěžována hlukem z dopravy, 
případně budou navržena protihluková 
opatření. 

Posouzeno v obecné rovině splněno. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 41 

A.6.4) Ochrana proti radonu 

požadavek řešení v ÚP 

• Podle mapy radonového rizika (1:50 000) 
se převážná část řešeného k.ú. Střeň 
nachází ve středním radonovém indexu 
geologického podloží, kvartérní sedimenty 
v údolích vodních toků jsou hodnoceny 
středním radonovým indexem. 

Bude řešeno v podrobnější dokumentaci. 

• Podrobné posouzení radonové rizikovosti v 
jednotlivých lokalitách vyžaduje přímá 
měření objemové aktivity radonu v 
detailním měřítku, pro jednotlivé stavby. 

A.6.5) Těžba nerostných surovin 

požadavek řešení v ÚP 

• V řešeném území nejsou evidovány ani 
vymezeny žádné zdroje nerostných surovin. 

Respektováno. 

A.6.6) Ochrana před povodněmi 

požadavek řešení v ÚP 

• Budou prověřeny možnosti eliminace rizika 
záplav zastavěného území nebo 
zastavitelných ploch extravilánovými 
vodami. 

Obec má vybudovaný systém protipovodňové ochrany. 

B) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na 
stanovení jejich využití, které bude nutné prověřit 

požadavek řešení v ÚP 

• Z PÚR ČR, ZÚR OK ani z ÚAP SO ORP 
Litovel nevyplývají žádné požadavky na 
vymezení ploch a koridorů územních 
rezerv,  

Respektováno. 

• Pokud to bude vyplývat z řešení, budou v 
územním plánu vymezeny další plochy 
nebo koridory územních rezerv a bude 
stanoveno jejich využití, a to zejména 
s ohledem na ochranu území ve vztahu 
k jeho možnému budoucímu využití. 

Na základě požadavku obce, byly vymezeny plochy 
rezervy pro bydlení. Jedná se o koncepci budoucího 
rozvoje obce. 

C) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění 
nebo předkupní právo 

požadavek řešení v ÚP 

• Z PÚR ČR nevyplývají pro řešené území 
obce Střeň konkrétní požadavky 

Respektováno. 

• Ze ZÚR OK nevyplývají pro řešené území 
obce konkrétní požadavky na plochy 
veřejně prospěšných staveb 

Respektováno. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 42 

požadavek řešení v ÚP 

• Ze ZÚR OK dále vyplývají pro řešené 
území tyto konkrétní požadavky na plochy 
veřejně prospěšných opatření: 

• nadregionální biocentrum NRBC 14 

NRBC 4 je v ÚP vymezeno pouze stavem, takže nebyl 
důvod zařazovat plochu do VPO. 

• Z ÚAP SO ORP Litovel nevyplývají žádné 
konkrétní požadavky na vymezení ploch 
veřejně prospěšných staveb ani veřejně 
prospěšných opatření  

Respektováno. 

• Pokud to bude vyplývat z řešení, budou v 
územním plánu ve spolupráci s určeným 
zastupitelem vymezeny další veřejně 
prospěšné stavby, veřejně prospěšná 
opatření a asanace, pro které bude možné 
uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo. 

Splněno viz kap. G textové části územního plánu. 

D) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude 
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, 
zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci 

požadavek řešení v ÚP 

• Na základě navrženého řešení územního 
plánu bude stanovena potřeba a 
opodstatněnost vymezení ploch a koridorů, 
ve kterých bude rozhodování o změnách v 
území podmíněno vydáním regulačního 
plánu, zpracováním územní studie nebo 
uzavřením dohody o parcelaci. 

Tyto plochy a koridory nejsou vymezovány. 

E) Požadavky na zpracování variant řešení 

požadavek řešení v ÚP 

• Na základě výsledků projednání návrhu 
Zadání Územního plánu Střeň se 
nepředpokládá zpracování variant. 

 

Respektováno. 

F) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na 
uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu 
vyhotovení 

Požadavky ze zadání jsou respektovány viz textová a grafická část územního plánu. 

 

G. POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ 
ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ  

Požadavky nejsou uplatněny. 

 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 43 

9.2. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POKYNŮ PRO UPRAVENÝ NÁVRH 

požadavek řešení v ÚP 

KÚOK, odbor životního prostředí a 
zemědělství, Olomouc: 

 

Z hlediska zákona o ochraně ZPF:  

• Z hlediska ochrany ZPF souhlasíme 
s návrhem ÚP Střeň a požadují úpravu 
nadbytečných údajů v tabulce 13.3 
Tabelární vyhodnocení jednotlivých lokalit a 
žádá o její úpravu v souladu s tabulkou 2 
uvedené v příloze vyhlášky. 

Upraveno viz textová část odůvodnění ÚP kap. 13.3. 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Litovel: 

K bodu B.2.1. Ochrana kulturních, 
přírodních a civilizačních hodnot území 

Požadavek k bodu „Ochrana přírodních 
hodnot a krajinného rázu“: 

 

• Doplnit text o samostatnou odrážku ve 
znění: „Respektovat podmínky ochrany 
přírody stanovené platnými právními 
předpisy, zvláště pak podmínky ochrany 
CHKO Litovelské Pomoraví (podle zón 
odstupňované ochrany), maloplošných 
zvláště chráněných území a jejich 
ochranných pásem, Evropsky významné 
lokality Litovelské Pomoraví, Ptačí oblasti 
Litovelské Pomoraví a prvků ÚSES.“ 

Doplněno viz textová část ÚP kap. B.2 

K bodu C.1. Urbanistická koncepce 

Požadavek k bodu „Plochy bydlení“: 

Doplněno viz textová část ÚP kap. C1. Plocha R4 je na 
základě pokynů zrušena. 

• V textu zdůraznit, že plochy rezerv (R1, R2 
a R4) se týkají jen ploch bydlení 
venkovského (BV), nikoliv ploch bydlení 
hromadného (BH) - viz bod J. textové části 
ÚP. 

Požadavek k bodu „Plochy zeleně“: Doplněno viz textová část ÚP kap. C3. 

• Doplnit do textu informaci, že plochy zeleně 
nadále zůstávají nezastavěnými územími 
(ve smyslu § 2 odst. 1 písm. f/ stavebního 
zákona). 

K bodu C.3. Vymezení systému sídelní 

zeleně 

 

Požadavky:   

a) Změnit podobu grafického označení 
obvodů ploch zeleně ve výkresové 
části ÚP tak, aby byla jednoznačně 
odlišitelná od podoby grafického 
označení obvodů zastavitelných území. 
- Zdůvodnění: Ve výkresové části ÚP 
je obvod ploch zeleně graficky označen 
stejně jako obvod zastavitelných 
území.  

Upraveno viz grafická část. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 44 

požadavek řešení v ÚP 

b) Vymezit návrhovou plochu zeleně 
(zeleně ochranné a izolační) i 
v návaznosti na návrhovou plochu 
Z14 (z její východní strany). - 
Zdůvodnění: Ochrana krajinného 
rázu řešeného území. 

Návrh ÚP vymezuje plochu interakčního prvku IP5, 
která požadovanou funkci ochranné a izolační zeleně 
plně zastupuje, jejich popis je uveden v odůvodnění 
návrhu ÚP kap. 10.E.2.1.(je uveden v koordinačním 
výkresu jako návrh. Interakční prvek byl doplněn i do 
hlavního výkresu. 

K bodu E.2 ÚSES 
  Požadavek k bodu E.2.1: 

 

• Přičlenit k NRBC ÚSES pozemek p. č. 696 
v k. ú. Střeň. - Zdůvodnění: Jde o přírodně 
hodnotný pozemek plnící funkci ÚSES 
(ochrana přirozené biologické rozmanitosti 
krajiny).  Tato úprava územního vymezení 
NRBC. ÚSES je v ÚP přípustný (viz kap. 
A.4.3, bod 71.1. Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje). 

Doplněno viz grafická část. 

Požadavek k bodu E.2.2: 
 

• Ztotožnit podmínky využití ploch ÚSES s 
podmínkami využití ploch přírodních (NP) - 
viz níže požadavek k bodu F.12 

Upraveno viz textová část kap. E.2.2 a F.12 

K bodu E.4. Ochrana před erozí a 

povodněmi 

 

a) Vypustit odstavec „Ochrana před 
povodněmi“ ve znění uvedeném 
v textové části ÚP. 

Splněno viz textová část ÚP a kap. E.4 

b) Vypustit zákres „protipovodňového 
opatření - revitalizace“ z výkresové 
části ÚP. 

Splněno viz grafická část ÚP. 

K bodu F. Stanovení podmínek pro využití 

ploch (obecně): 

 

Požadavek: 

• Pro všechny typy ploch (stabilizovaných i 
návrhových), které jsou součástí 
zastavěného území nebo zastavitelných 
ploch, stanovit hodnotu maximální intenzity 
využití pozemku (ve smyslu definice v části 
P. textové části ÚP). - Zdůvodnění: Pro 
některé typy ploch tato hodnota není 
uvedena (např. u ploch BV, BH).  

• Návrh ÚP bude doplněn o text ve znění: při 
dostavbách ve stabilizovaných plochách 
bude intenzita využití stavebních pozemků 
přibližně odpovídat intenzitě využití 
pozemků navazující zástavby, min. 40% 
pozemku bude tvořit zeleň. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Splněno viz textová část ÚP kap. F.1 a F.5 

K bodu F. Stanovení podmínek pro využití 

ploch (úvodní text) 

a k bodu F.9 Plochy vodní a 

vodohospodářské 

Požadavek: 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 45 

požadavek řešení v ÚP 

• Přeřadit vodní plochy (WT), které se 
nacházejí na území NRBC ÚSES, do ploch 
přírodních (NP).   

Upraveno viz grafická část. 

K bodu F. Stanovení podmínek pro využití 

ploch (úvodní text) 

a k bodu F.11 Plochy lesní  

Požadavek:   

 

• Vypustit tento bod z textové části ÚP.  -  
Zdůvodnění: Pozemky určené k plnění 
funkcí lesů v k. ú. Střeň jsou vymezeny jen 
jako plochy přírodní (NP) - viz výkresovou 
část ÚP. 

Vypuštěno viz textová část ÚP kap. F. 

K bodu F.12 Plochy přírodní 

Požadavek: 

 

• Nahradit text podmínek využití ploch 
přírodních (NP) následujícím textem viz 
Vyhodnocení projednání návrhu ÚP 

Upraveno viz textová část ÚP kap.F12, nove F.11 

Připomínky občanů: 
 

 

1. Bc. M. M. Střeň 189, ze dne 20.1.2022 
• žádá o úpravu plochy veřejného 

prostranství Z21 původně VP9, nesouhlasí 
s návrhem ÚP Střeň 

• připomínka bude zapracována, protože 
probíhá jednání o změně trasy uvedené 
komunikace v KN, je zpracován GP, který 
bude předán zpracovatelce 

Upraveno viz grafická část. 

  

2. J.L. Olomouc, ze dne 18.1.2022 

Žádá o změnu rozhraní růžové plochy 
označ. SV a zelené plochy označ. ZZ, p.č. 
196 Střeň 

 

• Již existující stavba „Víceúčelového 
zahradního objektu“ v zadní části pozemku 
je ploše na ZZ. Zastavěné plochy musí být 
označeny SV dle informací ze stavebního 
úřadu v Litovli. Požaduje do plochy SV 
zahrnout i stávající kůlnu s přípojkou vody. 
Bude dál na své zahradě stavět objekt do 
25m2. 

• připomínka bude zapracována do návrhu 
ÚP 

Upraveno viz grafická část. 

  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 46 

požadavek řešení v ÚP 

3. J.G. Střeň, ze dne 26.1.2022 
• Žádá o zahrnutí pozemku p.č. 135/3 k.ú. 

Střeň jako zastavitelná plocha pro výstavbu 
RD dle přiloženého návrhu rozdělení 
pozemku. Opakovaně žádá o začlenění 
alespoň části pozemku, konkrétně části C a 
D o celkové výměře 1837 m2. Pozemek 
požaduje pro stavbu RD pro svou dceru. 
Navazuje na navržené zastavitelné plochy 
Z2 a je zahrnut do rezervy R4 

• připomínka bude zapracována do návrhu 
ÚP, starosta projednal související řešení, 
spočívající ve vytvoření dostatečně 
širokého veřejného prostranství 

Upraveno viz grafická a textová část. 

Zrušena územní rezerva a navrženo rozšíření plochy 
Z1. 

  

4. M. W. Střeň, ze dne 27.1.2022 
1) Žádá o změnu stavební čáry pro 

plochy Z1-Z10. Domnívá se, že v Z4 
by RD byly tzv. utopené viz. příloha. 

• připomínka bude zapracována do návrhu 
ÚP, pozemek p.č. 170/23 bude vyjmut 
z podmínky pro plochu Z4 – nelze stanovit 
stavební čáru 

Splněno viz textová část ÚP kap. F.1. 

5. P. H. Střeň, ze dne 28.1.2022 
1) Žádá o změnu stavební čáry pro 

plochy Z1-Z10. Důvodem je budoucí 
stavba přístřešku na auto tzv. utopené 
viz. příloha. 

• připomínka bude zapracována do návrhu 
ÚP s tím, že pozemek p.č. 173/1bude 
vyjmut z podmínky pro plochu Z4 – nelze 
stanovit stavební čáru 

Pozemek 173/1 není součástí plochy Z4, rodinný 
dům p.č.301 je již realizován. 

  

7) m. N. Střeň, ze dne 2.2.2022 

• Vlastníci pozemku p.č. 217/1 k.ú. Střeň 
žádají o změnu funkčního využití z plochy 
zemědělské na plochu zeleně – zahrady a 
sady (ZZ). Na uvedeném pozemku se 
reálně nachází zahrada. 

• připomínka bude zapracována dle 
stávajícího stavu 

Zapracováno viz grafická část. 

  

  
Upravený návrh               původní návrh 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 47 

požadavek řešení v ÚP 

8) M.S. Střeň, ze dne 2.2.2022 

• Majitelka pozemku p.č. 170/26 k.ú. Střeň 
žádá o úpravu návrhu ÚP v zadní části 
uvedeného pozemku z navržené plochy 
rezervy R1 na plochu zeleně – zahrady a 
sady ZZ (viz. příloha) 

• připomínka bude zapracována, jedná se o 
část plochy zasahující do R1 

Zapracováno viz grafická část, vymezena plocha Z 37. 

  

Pokyny pořizovatele a určeného 

zastupitele: 

• zapracovat požadavky a dohodnuté 
připomínky uvedené v textu vyhodnocení 
(přesné znění požadavků je obsaženo 
v kopiích stanovisek a připomínek 
dotčených orgánů a občanů, které jsou 
přílohou vyhodnocení) 

• v textové části odůvodnění anonymizovat 
jména občanů, kteří podali připomínky 
k návrhu ÚP Střeň 

• opravit drobné chyby v textech návrhu ÚP 

 

 

 

Splněno viz textová část ÚP a textová část Odůvodnění 
ÚP. 

 

 

 

 

 

Splněno viz textová část Odůvodnění kap.9.2. 

 

Splněno viz textová část ÚP a textová část Odůvodnění 
ÚP. 

• zrušit již realizované plochy P4 a P5 

• pro plochu P1 vhodně rozšířit funkční 

využití umožňující realizaci jak bydlení, tak 

občanské vybavenosti 

Splněno viz textová a grafická část ÚP. 

 

Splněno viz textová a grafická část ÚP, vymezeno jako 
plocha bydlení – bydlení jiné BX. 

9.3. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POKYNŮ PO VEŘEJNËM PROJEDNÁNÍ 

požadavek řešení v ÚP 

Pokyny pořizovatele a určeného 

zastupitele: 

• zapracovat požadavky a dohodnuté 
připomínky uvedené v textu 
vyhodnocení (přesné znění požadavků 
je obsaženo v kopiích stanovisek a 
připomínek dotčených orgánů a 
občanů, které jsou přílohou 
vyhodnocení) 

• upřesnit znění v textech návrhu ÚP 

zaslané zpracovatelce samostatným e-

mailem dne 26.8.2022 (KHS) a 

upřesnit požadavek obce k ploše VD 

zaznamenaný na veřejném projednání 

(viz záznam z jednání) 

 

 

 

Splněno viz textová část ÚP kap.F.6. 

 

 

 

 

 

 

Splněno viz textová část ÚP kap.B.2.2 a kap.F.8 

 
 

 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 48 

požadavek řešení v ÚP 

• s určeným zastupitelem bylo 
dohodnuto, že požadavek obce o 
dočasném využití areálu bývalé výroby 
na parcelách p.č. 12/2 a 42/1 bude pro 
potřeby případného umístění školy a 
školky upřesněn tak, aby se umístění 
provizorní školy a školky vztahovalo i 
na stávající budovu stojící na p.č. 12/2.  

V textové části přípustného využití 
bude rozšířeno (sjednoceno s p.č. 
42/1) využití stávajících staveb i na 
pozemek p.č. 12/2 označené VD – 
drobná a řemeslná výroba, pro účely 
občanské vybavenosti – stavby a 
zařízení pro vzdělávání a výchovu, 
stejně jako je uvedeno na pozemku 
p.č. 42/1. Podmínkou provizorního 
umístění staveb pro vzdělávání bude 
deklarování souladu s hygienickými 
předpisy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Splněno viz textová část ÚP kap.F.8. 

 

 

 

  

 

10. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ 
VARIANTY 

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ 

Řešené území je vymezeno správní hranicí obce Střeň, je tvořeno katastrálním územím Střeň. 

Nachází se v SO ORP Litovel, v Olomouckém kraji. 

název kraje Olomoucký kraj 

kód kraje CZ071 

název SO ORP Litovel 

název obce Střeň 

kód obce 547018 

výměra řešeného území [ha] 578 

počet obyvatel (1.1.2021) 602 

nadmořská výška [m n. m.] 225 

IDENTIFIKACE V GRAFICKÉ A TEXTOVÉ ČÁSTI 

Plochy změn (rozvojové plochy) jsou identifikovány pořadovým číslem, po případném vyřazení 

některé z lokalit není provedeno přečíslování, písmeno před číslem označuje: 

Z (zastavitelné plochy) a P (plochy přestavby). Plochy změn v krajině nejsou navrhovány. 

10.A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Zastavěné území bylo vymezeno dle § 58 stavebního zákona, v souladu s aktuálním stavem území, 

k 15. 10. 2021.  

Zastavěné území je v grafické části vyznačeno ve výkresech I. 1 Výkres základního členění území 

a I. 2 Hlavní výkres. 

Výchozím podkladem byla hranice intravilánu. Při vymezování zastavěného území v rámci ÚP došlo 

(v souvislosti s aktuální mapou KN a stavem území) k úpravám hranice.  

1 - Hlavní část – souvislá zástavba 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 49 

Vymezení hranice zastavěného území vychází z hranice intravilánu a dále zahrnuje pozemky 
zastavěných stavebních pozemků, stavebních proluk, pozemních komunikací nebo jejich částí, ze 
kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky zastavěného území, ostatní veřejná prostranství a další 
pozemky, které jsou obklopeny ostatními pozemky zastavěného území.  

2 – plocha v severní části katastru – plocha bývalé železniční stanice 

10.B. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT 

ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 

Základní koncepce rozvoje území vychází ze syntézy požadavků vyplývajících z návaznosti na platný 

ÚPO, ze zadání ÚP, z nadřazené územně plánovací dokumentace, z požadavků obce, občanů a ze 

stavu území. 

Cílem je vytvořit územně technické podmínky pro udržitelný rozvoj obce při zachování 

stávajících hodnot území. 

Byly realizovány výrobní výbory a průběžné konzultace, kdy byly postupně řešeny dílčí témata 

a problémy v území. 

Územní plán formou komplexního návrhu uspořádání a využití území vytváří podmínky pro udržitelný 

rozvoj obce: 

• ÚP navrženým vymezením ploch s rozdílným způsobem využití a stanovením podmínek pro 
jejich využití umožňuje rozvoj podnikání v primárním, sekundárním a terciálním sektoru a rozvoj 
rekreace a zároveň respektuje stávající urbanistickou strukturu sídla i krajinného rázu tohoto 
území. 

• Navrhuje plochy bydlení – bydlení venkovské. Návrhové plochy jsou vymezeny v přímé vazbě na 
stabilizované plochy anebo doplňují stávající zástavbu.  

• ÚP navrhuje podmínky pro ochranu a rozvoj hodnot území, vytváří podmínky pro dotváření 
krajiny a ochranu zdravých životních podmínek a životního prostředí a navrženým řešením 
podporuje zásady zdravého sídla 

KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 

Viz textová část odůvodnění kap. 4.2. 

10.C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 
PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

10.C.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE 

Obec má platný Územní plán sídelního útvaru Střeň (schválený 27. 12. 2014). Z důvodu zachování 
kontinuity byly prověřeny a upřesněny plochy změn vycházející z této dokumentace. ÚP zachovává 
kontinuitu se stávající urbanistickou koncepcí a stabilizuje sídlo jako souvisle urbanizovaný celek, 
respektuje urbanistickou strukturu, danou terénní konfigurací, krajinným rázem a hodnotami území. 

Urbanistická koncepce vychází ze zásady zachování kompaktní zástavby typické pro tuto oblast, při 

maximálním využití stávající dopravní a technické infrastruktury, respektování polohy a významu obce 

a vyhodnocení účelného využití zastavěného území. Jsou koordinovány záměry a požadavky na 

prověření uvedené v „Zadání územního plánu Střeň“ s ochranou hodnot území a limity využití území. 

Cílem navržené urbanistické koncepce je zejména logické a přehledné uspořádání ploch s rozdílným 

způsobem využití a jejich rozmístění v území tak, aby byla minimalizována rizika vzájemných 

negativních vlivů. 

Při vymezování jednotlivých ploch bylo postupováno dle vyhlášky o obecných požadavcích na 

využívání území. V rámci ÚP jsou navrženy zastavitelné plochy a plochy přestavby a jsou pro ně 

stanoveny podmínky využití území. Koncepce rozvoje spočívá jednak v intenzivnějším 

a variabilnějším způsobu využití zastavěného území a dále ve využití nezastavěných ploch (vymezení 

ploch přestavby) v zastavěném území. Navržené zastavitelné plochy převážně navazují na zastavěné 

území, doplňují a uzavírají stávající urbanistickou strukturu.  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 50 

V obci je poptávka po nových plochách umožňujících rodinné bydlení, proto bylo na tento požadavek 

reagováno a byly vymezeny plochy přestaveb a zastavitelných ploch smíšených obytných 

venkovských.   

Navrženým uspořádáním ploch s rozdílným způsobem využití omezuje ÚP riziko negativních vlivů na 

prostředí (exhalace, hluk…), podporuje zásady zdravého sídla a vytváří územně technické podmínky 

pro kvalitní životní prostředí. 

Urbanistická koncepce a kompozice se promítá do rozvoje jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití: 

 

PLOCHY BYDLENÍ 

Stabilizované a návrhové plochy jsou vymezeny jako plochy bydlení – venkovské (BV). Stávající 

plochy bydlení jsou vymezeny v západní a jihovýchodní části obce. Jedná se o novou zástavbu 

rodinnými domy. Plochy změn jsou navrženy zejména v návaznosti na zástavbu v západní části obce. 

Z důvodu koncepce rozvoje území jsou vymezeny i ploch územních rezerv R1 a R2. Je vymezena 

návrhová plochy bydlení – bydlení jiné (BX), která umožní variabilní využití pro bytové domy nebo 

pro občanskou vybavenost. 

Stabilizovaná plocha bydlení hromadné BH v severní části obce. 

 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Stabilizované plochy - občanské vybavení - veřejné (OV) zahrnují plochy obecního úřadu, základní a 

mateřské školy, kapličky, hasičské zbrojnice. Jsou vymezeny tři plochy přestavby pro rozvoj 

občanského vybavení obce. 

Stabilizované plochy - občanské vybavení - sport (OS) zahrnují plochy hřišť. Je vymezena plocha 

změny pro možnost rozšíření sportovního areálu v západní části obce. 

 

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Stabilizované plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná prostranství s převahou 

zpevněných ploch  (PP) jsou maximálně respektovány, pro jejich zachování, regeneraci a rozvoj jsou 

v rámci ÚP stanoveny podmínky. Je navržena plocha veřejných prostranství – vybraná veřejná 

prostranství s převahou zeleně  (PZ). 

V rámci ÚP jsou vymezeny plochy změn veřejných prostranství (PP) pro umožnění obsluhy 

rozvojových ploch dopravní a technickou infrastrukturou.  

Návrh veřejné zeleně ZV je díky stanoveným podmínkám pro plochy s rozdílným způsobem využití 

umožněn i v rámci ploch veřejných prostranství. Podrobněji viz kap. 10. D.5. Koncepce veřejných 

prostranství textové části územního plánu. 

 

PLOCHY ZELENĚ 

Plochy zeleň – zahrady a sady (ZZ) stabilizované a navržené jsou vymezeny ve vazbě na plochy 

smíšené obytné venkovské a bydlení venkovské, kde tvoří rozhraní mezi sídlem a krajinou. Plochy 

zeleň ochranná a izolační jsou vymezeny ve východní části v návaznosti na stávající a navržený areál 

drobné a řemeslné výroby. 

 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

Převážná část obce je tvořena zástavbou rodinných domů, ovšem v území jsou umístěny i služby 

a drobné nerušící provozy, pro zachování pestrosti funkčního využití je proto vymezena jako plochy 

smíšené venkovské (SV). Přestavbová plocha smíšená obytná venkovská je vymezena v severní 

části obce. 

 

 

 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 51 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Stabilizované plochy silniční silniční (DS) , dopravy drážní (DZ) a plochy dopravy jiné (účelové 

komunikace) (DX) jsou maximálně respektovány. Plocha změny je navržena v severovýchodní části 

pro realizaci účelové komunikace. 

Územní plán v regulativech ploch s rozdílným využitím umístění účelových komunikací, stezek pro 

pěší a cyklisty umožňuje. 

Podrobněji viz kap. D.1. Koncepce dopravní infrastruktury textové části územního plánu. 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Stabilizované plochy technické infrastruktury – vodní hospodářství (TW) - čistírna odpadních vod 

je respektována. Plocha změny je navržena pro případné rozšíření stávající čistírna nebo změnu 

technologie. 

Podrobněji viz kap. D. 2. Koncepce technické infrastruktury textové části územního plánu. 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

Stabilizované plochy drobné a řemeslné výroby (VD) se nachází v jihozápadní a severovýchodní 

části obce. Plochy výroby zemědělské a lesnické (VZ) se nacházejí ve východní části obce 

v souvislé zástavbě. Nové plochy drobné a řemeslné výroby VD se navrhují v návaznosti na stávající 

zástavbu. 

10.C.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVBY 

o navrhované plochy změn jsou vymezeny jako zastavitelné plochy a plochy přestavby, 
s příslušnými podmínkami (stanovení hlavního využití, přípustného a nepřípustného využití, příp. 
podmíněně přípustného využití), včetně dalších podmínek využití území stanovených ve 
výrokové části 

o plochy změn jsou situovány s ohledem na stávající strukturu území tak, aby nedocházelo 
k vyvolání negativních dopadů na již zastavěné území a zhoršení kvality obytného prostředí 

o pro plochy změn jsou stanoveny podmínky řešení dopravní obsluhy v rámci stávajících 
a navržených ploch dopravní infrastruktury nebo ploch veřejných prostranství, odstavná stání pro 
motorová vozidla zajistit na ploše změny (vlastním pozemku) 

o pro plochy změn jsou stanoveny podmínky zajistit napojení na technickou infrastrukturu; jedná se 
o požadavek řešit nejpozději v rámci územního řízení způsob napojení rozvojové plochy na 
stávající nebo územním plánem navrženou technickou infrastrukturu (především veřejný 
vodovod, veřejnou kanalizaci, veřejnou síť el. vedení, napojení na telekomunikační kabely...) 

10.C.2.1 ZASTAVITELNÉ PLOCHY 

plocha změny: Z1 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v severozápadní části. V platném územním plánu není vymezena. Jedná 
se o plochu, která tvoří součást návrhu oboustranně obestavěné ulice.  Na základě 
pracovních výborů byla část původní plochy Z1 vymezena jako rezerva R4 a následně na 
základě společného jednání, byla celá plocha R4 zrušena a vymezena jako součást 
návrhové plochy Z1. 

  

předpokládaný 
počet RD 

1 5 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena výlučně z navržené plochy veřejného prostranství Z18. 

technická 
infrastruktura 

Napojení z navrženého vodovodu, navržené sítě nn a odkanalizování na navrženou 
jednotnou kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 52 

plocha změny: Z2 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v severozápadní části. V platném územním plánu není vymezena. Jedná 
se o plochu, která tvoří součást návrhu oboustranně obestavěné ulice.  Jedná se o součást 
koncepce ucelené zástavby v západní části obce. 

předpokládaný 
počet RD 

6 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena výlučně z navržené plochy veřejného prostranství Z18. 

technická 
infrastruktura 

Napojení z navrženého vodovodu, navržené sítě nn a odkanalizování na navrženou 
jednotnou kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

  

plocha změny: Z3 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu Střeň, jedná se o plochu B2. plocha se 
nachází v severozápadní části obce, kde již došlo k realizaci dvou rodinných domů. Jedná se 
o součást koncepce ucelené zástavby v západní části obce. 

Návrhová plocha je včetně původně vymezené stabilizované plochy k jejíž realizaci nedošlo 
a ani na katastru vymezena jako stavební parcela.  

  

předpokládaný 
počet RD 

9 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena výlučně ze stávajícího veřejného prostranství. 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího vodovodu, sítě nn a odkanalizování na stávající jednotnou 
kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

 

plocha změny: Z4 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu Střeň. Jedná se o část plochy B3. 
Plocha se nachází v severozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové zástavby, 
která naváže na stávající zástavbu, doplní a uzavře stávající urbanistickou strukturu. 

předpokládaný 
počet RD 

1 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena výlučně ze stávajícího veřejného prostranství. 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího vodovodu, sítě nn a odkanalizování na stávající jednotnou 
kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

 

plocha změny: Z5 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu Střeň. Jedná se o část plochy B3. 
Plocha se nachází v severozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové zástavby, 
která naváže na stávající zástavbu a uzavře stávající urbanistickou strukturu. 

předpokládaný 
počet RD 

4 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena výlučně ze stávajícího veřejného prostranství. 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího vodovodu, sítě nn a odkanalizování na stávající jednotnou 
kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 53 

plocha změny: Z6 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu Střeň. Jedná se o část plochy B8. 
Plocha se nachází v jihozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové zástavby, která 
naváže na stávající zástavbu. Jedná se o součást koncepce ucelené zástavby v západní 
části obce.  

     

předpokládaný 
počet RD 

2 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena ze stávající a navržené plochy veřejného prostranství Z21. 

technická 
infrastruktura 

Napojení z navrženého vodovodu, navržené sítě nn a odkanalizování na navrženou 
jednotnou kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

  

plocha změny: Z7 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha částečně vychází z platného územního plánu Střeň (došlo k přeparcelaci 
pozemků a úpravě koncepce řešení ploch veřejných prostranství). Jedná se o část plochy 
B8. Plocha se nachází v jihozápadní části obce. Jedná se o součást koncepce ucelené 
zástavby v západní části obce. 

předpokládaný 
počet RD 

1 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena z navržené plochy veřejného prostranství Z21. 

technická 
infrastruktura 

Napojení z navrženého vodovodu, navržené sítě nn a odkanalizování na navrženou 
jednotnou kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

 

plocha změny: Z8 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu Střeň. Jedná se o plochu B9. Plocha 
se nachází v jihozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové zástavby, která 
naváže na stávající zástavbu. Jedná se o součást koncepce ucelené zástavby v západní 
části obce.  

předpokládaný 
počet RD 

2 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena z navržené plochy veřejného prostranství Z21. 

technická 
infrastruktura 

Napojení z navrženého vodovodu, navržené sítě nn a odkanalizování na navrženou 
jednotnou kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

 

plocha změny: Z9 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu Střeň. Jedná se o plochu B1. Plocha 
se nachází v jihozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové zástavby, která 
naváže na stávající zástavbu. Jedná se o součást koncepce ucelené zástavby v západní 
části obce. 

   



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 54 

předpokládaný 
počet RD 

1 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena ze stávající plochy veřejného prostranství. 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího vodovodu, sítě nn a odkanalizování na stávající jednotnou 
kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

  

plocha změny: Z10 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu Střeň. Jedná se o plochu B7. Plocha 
se nachází v jihovýchodní části obce. Vznikne možnost realizace nové zástavby, která 
naváže na stávající zástavbu.  

   

předpokládaný 
počet RD 

1 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena ze stávající plochy veřejného prostranství. 

technická 
infrastruktura 

Napojení z navrženého vodovodu, ze stávající sítě nn a odkanalizování na stávající 
jednotnou kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

 

plocha změny: Z11 způsob využití plochy: bydlení venkovské BV 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu Střeň. Jedná se o plochu B5. Plocha 
se nachází v jihovýchodní části obce. Vznikne možnost realizace nové zástavby, která 
naváže na stávající zástavbu.  

  

předpokládaný 
počet RD 

1 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena ze stávající plochy veřejného prostranství. 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího vodovodu, sítě nn a odkanalizování na stávající jednotnou 
kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

 

plocha změny: Z12 způsob využití plochy: Plochy výroby a skladování – výroba zemědělská 
a lesnická 

VZ 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v severní části obce u železniční dráhy. Návrhová plocha nevychází 
z platného územního plánu Střeň, kdy na části této plochy je vymezen návrh plochy rekreace 
– zahrady – soukromá zeleň R1. Na základě požadavku vlastníka je plocha vymezena pro 
zahradnictví. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 55 

 

   

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena ze stávající plochy veřejného prostranství. 

technická 
infrastruktura 

Napojení z navrženého vodovodu, sítě nn a odkanalizování na navrženou jednotnou 
kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, elektronické komunikační vedení, OP elektronického 
komunikačního vedení, OP dráhy, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

 

plocha změny: Z13 způsob využití plochy: Plochy výroby a skladování – výroba drobná a 
služby 

VD 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází ve východní části obce v návaznosti na stávající výrobní areál. Návrhová 
plocha vychází z platného územního plánu Střeň. Jedná se o část návrhové plochy V1. 
Návrhem jsou vytvořeny podmínky pro možnost rozvoje stávajícího areálu. 

  

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena ze stávající plochy veřejného prostranství. Variantně je 
možné napojení z návrhové účelové komunikace Z35 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího areálu. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

 

plocha změny: Z14 způsob využití plochy: 
Plochy výroby a skladování – výroba drobná a 
služby 

VD 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází ve východní části obce v návaznosti na stávající čistírnu odpadních vod. 
Návrhová plocha vychází z platného územního plánu Střeň. Jedná se o část návrhové 
plochy V1. Návrhem jsou vytvořeny podmínky pro možnost rozvoje pracovních příležitostí 
v obci. 

 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena ze stávající plochy veřejného prostranství. Variantně je 
možné napojení z návrhové účelové komunikace Z35 

technická 
infrastruktura 

Napojení z navrženého vodovodu, sítě nn a odkanalizování na stávající ČOV. Vytápění a 
ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

 

plocha změny: Z15 způsob využití plochy: 
Plochy výroby a skladování – výroba drobná a 
služby 

VD 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 56 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v západní části obce v návaznosti na stávající výrobní areál. Návrhová 
plocha nevychází z platného územního plánu Střeň. Plocha je navržena pro možnost rozvoje 
stávajícího výrobního areálu a zároveň i z koncepčního důvodu, kdy je navržen a doplněn 
systém účelových komunikací. Návrhem zešikmení účelové komunikace do západního rohu 
stávajícího areálu by vznikla špatně využitelná plocha zemědělského půdního fondu. 

 

dopravní 
infrastruktura 

Ze stávajícího areálu. 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího areálu, případně v rámci veřejného prostranství. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

 

plocha změny: Z16 způsob využití plochy: 
Plochy technické infrastruktury – vodní 
hospodářství 

TW 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu v platném znění vymezena. Nachází 
se ve východní části obce. Jedná se o návrh na rozšíření stávající čistírny, případně změnu 
stávající technologie, která by si vyžádala větší plochu než je stávající areál. 

 

dopravní 
infrastruktura 

Ze stávajícího areálu. 

technická 
infrastruktura 

Bez napojení na technickou infrastrukturu. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

 

plocha změny: Z17 způsob využití plochy: 
Plochy vodní a vodohospodářské – vodní plochy 
a toky 

WT 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu v platném znění vymezena. Nachází 
se v severní části obce u železniční trati.  východní části obce. Jedná se o návrh vodní 
plochy s plochami zeleně, které vytvoří rekreačně-oddychové zázemí obce. 

 
 

dopravní 
infrastruktura 

Z navržené plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná prostranství s převahou zeleně 
Z23. 

technická 
infrastruktura 

Bez napojení na technickou infrastrukturu. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 57 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, OP elektronického komunikačního zařízení, nadzemní 
vedení vn, OP dráhy, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna), vzdálenost 50 m od 
okraje lesa. 

 

plocha změny: Z18 způsob využití plochy: Plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná 
prostranství s převahou zpevněných ploch 

PP 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v západní části obce. Vymezuje se z důvodu zajištění obsluhy 
zastavitelných ploch Z1 a Z2 dopravní a technickou infrastrukturou. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna) 

  

plocha změny: Z19 způsob využití plochy: Plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná 
prostranství s převahou zpevněných ploch 

PP 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v západní části obce. Návrhová plocha vychází z platného územního 
plánu Střeň. Jedná se o část návrhové plochy U. Vymezuje se z důvodu zajištění obsluhy 
zastavitelné plochy Z4 dopravní a technickou infrastrukturou. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace. NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

  

plocha změny: Z20 způsob využití plochy: Plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná 
prostranství s převahou zpevněných ploch 

PP 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v západní části obce. Návrhová plocha vychází z platného územního 
plánu Střeň. Jedná se o část návrhové plochy U Vymezuje se z důvodu zajištění obsluhy 
zastavitelných ploch Z3 a Z5 dopravní a technickou infrastrukturou. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

  

plocha změny: Z21 způsob využití plochy: Plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná 
prostranství s převahou zpevněných ploch 

PP 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v západní části obce. Návrhová plocha vychází z platného územního 
plánu Střeň. Jedná se o část návrhové plochy U. Vymezuje se z důvodu zajištění obsluhy 
zastavitelných ploch Z6, Z7 a Z8 dopravní a technickou infrastrukturou..  

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

  

plocha změny: Z22 způsob využití plochy: Plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná 
prostranství s převahou zpevněných ploch 

PP 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v západní části obce. Vymezuje se z důvodu zajištění prostupnosti území 
včetně přístupu do stávajících ploch smíšených venkovských. Je navrženo propojení od 
plochy Z9  k návrhové ploše Z15 a napojení na stávající plochy veřejného prostranství.  

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

  

plocha změny: Z23 způsob využití plochy: Plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná 
prostranství s převahou zpevněných ploch 

PZ 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v severní části obce. Vymezuje se z důvodu umožnění obsluhy 
zastavitelné plochy Z17. 

  

limity Zájmové území Ministerstva obrany, OP elektronického komunikačního zařízení, nadzemní 
vedení vn, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna), vzdálenost 50 m od okraje lesa. 

  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 58 

plocha změny: Z24 způsob využití plochy: Plochy smíšené obytné venkovské SV 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v severní části obce. Návrhová plocha vychází z platného územního 
plánu obce Střeň. Jedná se o návrhovou plochu B11, která doplní stávající zástavbu. 
Dochází k přirozenému ukončení stávající zástavby. 

  

Předpokládaný 
počet RD 

1 

dopravní 
infrastruktura 

Ze stávající plochy veřejných prostranství.  

technická 
infrastruktura 

Napojení z navrženého vodovodu, sítě nn a odkanalizování na navrženou jednotnou 
kanalizaci. Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

  

plocha změny: Z25 způsob využití plochy: Plochy občanského vybavení - sport OS 

popis a 
odůvodnění 

Plocha se nachází v západní části obce. Návrhová plocha vychází z platného územního 
plánu Střeň. Jedná se o část návrhové plochy O1, která ještě nebyla realizována. Jedná se o 
plochy pro rozšíření hřiště a další sportovní aktivity, včetně izolační zeleně od navržené 
plochy bydlení venkovského. 

  

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

plocha změny: Z26 způsob využití plochy: zeleň - parky a parkově upravené plochy 

 
ZU 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v jihozápadní části obce. Vymezuje se z důvodu umožnění realizace 
parku s vodní plochou, který bude vytvářet zázemí pro krátkodobou rekreaci a místo 
setkávání  občanů. Jedná se mimo jiné o vytvoření veřejného prostranství, které je nutné 
vzhledem k nově navrženým plochám. 

 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, hlavní meliorační zařízení – zatrubněné, 
NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

plocha změny: Z27 způsob využití plochy: zeleň - zahrady a sady 

 
ZZ 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 59 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu v platném znění vymezena (R1– 
zahrady, soukromá zeleň, nezastavitelné plochy). 

  
Plocha se nachází v severní části obce. Vymezuje se jako plocha zahrady k návrhové ploše 
smíšené obytné Z24.  

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

plocha změny: Z28 způsob využití plochy: zeleň - zahrady a sady 

 
ZZ 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu vymezena (R2 – zahrady, soukromá 
zeleň, nezastavitelné plochy). Plocha se nachází v severní části obce u železniční dráhy. Je 
zájem vytvořit možnost realizovat zahrady a sady.  

limity Zájmové území Ministerstva obrany, OP elektronického komunikačního zařízení, nadzemní 
vedení vn, OP dráhy, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna), vzdálenost 50 m od 
okraje lesa. 

plocha změny: Z29 způsob využití plochy: zeleň - zahrady a sady 

 
ZZ 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu v platném znění vymezena (R3– 
zahrady, soukromá zeleň, nezastavitelné plochy). 

   
Plocha se nachází v západní části obce. Vymezuje se jako plocha zahrady k návrhové ploše 
Z4, Z5 a stabilizované ploše. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, hlavní meliorační zařízení – zatrubněné, 
NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

plocha změny: Z30 způsob využití plochy: zeleň - zahrady a sady 

 
ZZ 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce v platném znění vymezena. 

 
Plocha se nachází v západní části obce. Vymezuje se jako plocha zahrady k návrhové ploše 
Z9 a pro možnost realizace dalších zahrad v obci. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

plocha změny: Z31 způsob využití plochy: zeleň - zahrady a sady 

 
ZZ 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce v platném znění vymezena. 

 
Plocha se nachází v západní části obce. Vymezuje se jako plocha zahrady k návrhové ploše 
Z10. Jedná o jeden pozemek, který je funkčně rozdělen. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 60 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

plocha změny: Z32 způsob využití plochy: zeleň ochranná a izolační ZO 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu v platném znění vymezena jako plocha 
Z3. 

  
Plocha se nachází v severovýchodní části obce. Vymezuje se z důvodu pohledové izolace 
od obce.  

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

plocha změny: Z33 způsob využití plochy: zeleň ochranná a izolační ZO 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu v platném znění vymezena jako plocha 
Z4. 

Plocha se nachází v severovýchodní části obce. Vymezuje se z důvodu pohledové izolace 
od obce. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna). 

plocha změny: Z34 způsob využití plochy: Plochy dopravní infrastruktury - silniční DS 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v jižní části obce. Vymezuje se z důvodu vytvoření parkoviště pro hřiště a 
pro návštěvníky CHKO Litovelské Pomoraví. V současné době není reálné zajistit parkování 
zejména v jarním a letním období, kdy je zvýšený zájem turistů o tuto oblast. Součástí plochy 
mohou být i informační tabule a základní mobiliář pro návštěvníky. Jedná se o problematiku, 
kterou obec dlouhodobě řeší.  

limity Zájmové území Ministerstva obrany, záplavové území Q100, vodovod, nadzemní vedení vn, 
NATURA 2000 – ptačí oblast a evropsky významná lokalita, CHKO (II. zóna), NRBC 14. 

plocha změny: Z35 způsob využití plochy: Plochy dopravní infrastruktury - jiné DX 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu obce v platném znění vymezena (D5).  

Plocha se nachází ve východní části katastru. Vymezuje se z důvodu zajištění prostupnosti 
území a obsluhy zemědělských honů. 

 
 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

plocha změny: Z36 způsob využití plochy: Plochy dopravní infrastruktury - silniční DS 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce v platném znění vymezena. Toto 
území nebylo ani součástí katastru obce. 

Plocha se nachází v severní části katastru. Vymezuje se z důvodu legalizace skutečného 
stavu v území. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast a evropsky významná 
lokalita, CHKO (IV. zóna), vzdálenost 50 m od okraje lesa. 

 

 

 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 61 

10.C.2.2 PLOCHY PŘESTAVBY 

plocha změny: P1 způsob využití plochy: Plochy bydlení - bydlení jiné BX 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v severní části obce, jedná se o proluku. 

Návrhem se vytváří možnost realizace bytových domů nebo mobilní základní školy (buňky) a 
nezbytného zázemí.  

 
 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena ze stávající komunikace. 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího vodovodu, sítě nn a odkanalizování na stávající jednotnou kanalizaci. 
Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

 

plocha změny: P2 způsob využití plochy: 
Plochy občanského vybavení – veřejná 
infrastruktura 

OV 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu v platném znění vymezena jako plocha 
O2. Plocha se nachází v blízkosti obecního úřadu. Je navržena pro možnost rozvoje ploch 
občanské vybavenosti bez bližší specifikace. 

    
 

dopravní 
infrastruktura 

Dopravní obsluha bude řešena ze stávající komunikace nebo nově navržené plochy 
veřejného prostranství. 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího vodovodu, sítě nn a odkanalizování na stávající jednotnou kanalizaci. 
Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

 

plocha změny: P3 způsob využití plochy: 
Plochy občanského vybavení – veřejná 
infrastruktura 

OV 

popis a 
odůvodnění 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu v platném znění vymezena jako plocha 
O3. Nachází se v centrální části obce. Je vymezena pro realizaci sociálních služeb. 

  

dopravní 
infrastruktura 

Ze stávajících komunikací. 

technická 
infrastruktura 

Napojení ze stávajícího vodovodu, sítě nn a odkanalizování na stávající jednotnou kanalizaci. 
Vytápění a ohřev vody bude řešeno individuálně. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 62 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, nadzemní vedení vn, NATURA 2000 – ptačí oblast, 
CHKO (IV. zóna). 

 

plocha změny: P4 způsob využití plochy: Plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná 
prostranství s převahou zpevněných ploch 

PP 

 Plocha zrušena - převedena do stabilizovaných ploch. 

 

plocha změny: P5 způsob využití plochy: Plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná 
prostranství s převahou zpevněných ploch 

PP 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha z  územního plánu Střeň v platném znění. Plocha se nachází ve východní 
části obce. 

Vymezuje se z důvodu umožnění dopravní obsluhy zastavitelných ploch Z3, Z5 a 
stabilizovaných ploch. 

   

limity Zájmové území Ministerstva obrany, meliorace, hlavní meliorační zařízení – zatrubněné, 
NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. zóna). 

 

plocha změny: P6 způsob využití plochy: Plochy veřejných prostranství – vybraná veřejná 
prostranství s převahou zpevněných ploch 

PP 

 Plocha zrušena - převedena do stabilizovaných ploch. 

 

plocha změny: P7 způsob využití plochy: Plochy občanského vybavení - jiné OX 

popis a 
odůvodnění 

Návrhová plocha nebyla v územním plánu vymezena. Plocha se nachází v severní části 
obce, jedná se o bývalý drážní objekt. Plocha je navržena pro umístění železničního muzea, 
bezprostředního zázemí a částečně i pro turistickou ubytovnu. 

 
 

dopravní 
infrastruktura 

Ze stávající místní komunikace. 

technická 
infrastruktura 

Napojení na technickou infrastrukturu bude řešeno lokálně. 

limity Zájmové území Ministerstva obrany, OP dráhy, NATURA 2000 – ptačí oblast, CHKO (IV. 
zóna), vzdálenost 50 m od okraje lesa. 

 

10.C.3. VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

Plochy zeleně tvoří společně s plochami veřejných prostranství kostru sídla umožňující rozvoj 

a revitalizaci míst pro pobyt, odpočinek a setkávání občanů ve veřejném prostoru. Systém zeleně je  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 63 

stabilizován. ÚP vymezuje plochy veřejných prostranství PP – plochy veřejných prostranství – vybraná 

veřejná prostranství s převahou zpevněných ploch, jejich součástí je i sídelní zeleň.  

Samostatně jsou vymezeny plochy zeleně – zahrady a sady ZZ a plochy zeleně – zeleň ochranná 

a izolační ZO. Tyto plochy jsou i nově navrženy Z27 – Z33. 

Jako samostatná plocha je vymezena návrhová  plocha zeleně – zeleň – parky a parkově upravené 

plochy (ZU) Z26. Důvodem je vytvořit park pro krátkodobou rekreaci v bezprostředním zázemí obce. 

Podmínky využití území, stanovené územním plánem, umožňují umisťování sídelní zeleně i v rámci 

dalších ploch s rozdílným způsobem využití (např. v rámci ploch veřejných prostranství, ploch bydlení, 

ploch smíšených obytných…). Sídelní zeleň je vítanou součástí většiny ploch veřejných prostranství. 

10.D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMÍSŤOVÁNÍ 

10.D.1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Stávající systém dopravní infrastruktury zůstává zachován.  

10.D.1.1. SILNIČNÍ DOPRAVA 

A) SILNIČNÍ DOPRAVA 

Silnice 

Řešeným územím prochází silnice: 

III/44620     Náklo – Střeň - Pňovice 

Silnice jsou v majetku Olomouckého kraje, a jsou spravovány Správou a údržbou silnic OK. Jsou 
lokálního významu a budou mimo zastavěné území upravována v kategorii S 6,5/60.  v zastavěném 
území pak ve funkční skupině C jako obslužné a typu MO2 8/6/50 (doporučený typ). 

Na silnici III/44620 registrujeme dvě dopravní závady, a to u přejezdu přes železniční trať a na okraji 
hranice katastrálního území  s obcí Pňovice. Jedná se o směrové oblouky malého poloměru. 
Doporučujeme řešit technickými opatřeními – dopravním značením. Směrový oblouk u přejezdu přes 
železniční trať je vhodný pro snížení rychlosti automobilové dopravy  před chráněným přejezdem. 

Místní komunikace 

Systém místních komunikací je poměrně jednoduchý a je navázán na silnice III/44620. Rozvoj obce je 

situován zejména na západním okraji, kde je navržena dostavba a místní komunikace budou navrženy 

na plochách veřejných prostranství PP Z 18,19,20,21,22. 

Místní komunikace budou podle ČSN 73 6110 navrženy a upravovány ve funkční skupině C, např. 
v kategorii MO2 8/6,5/30 jako obslužné komunikace obousměrné, směrově nerozdělené, umožňující 
přímou obsluhu všech objektů.  

Místní komunikace, vymezené pro obsluhu stabilizovaného území a ploch změn i přestavby, jsou 
součástí stabilizovaných a navržených ploch veřejných prostranství – PP. Nově navržené místní 
komunikace navazují na stávající.  

10.D.1.2. NEMOTOROVÁ DOPRAVA, ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

Pěší doprava 

Chodníky jsou vedeny podél silnice III/44620. 

Obcí je   vedena zelená značená turistická trasa, Střeň-Náklo-Skrbeň-Horka nad Moravou. Na jižním 

okraji katastru je souběžně s cyklotrasou 4Eurovelo9 vedena Naučná stezka Litovelské luhy.  

Jižně od obce je rovněž vedena červená turistická značka v trase Javoříčko-Bílá Lhota-Mladeč-

Litovel-Hynkov-Horka nad Moravou, a to v souběhu s Naučnou cyklostezkou Litovelské luhy a také 

4Eurovelo9. 

 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 64 

Cyklistická doprava 

Obcí je vedena místní cyklotrasa č. 6107, která je vedena obcemi Střeň – Štěpánov – Moravská 
Huzová - Šternberk, kde navazuje na další trasy č. 5104,6105,6109,6129. Na jižním okraji 
katastrálního území Střeně navazuje na mezinárodní cyklotrasu 4Eurovelo9 Moravská stezka, Balt -  
Jadran. 

V jižní části katastru prochází cyklotrasa č. 6107, navazuje na trasu č. 6056 do obce Náklo, kde je 
katastrem vedena zpevněná cyklostezka. 

Trasy jsou stabilizovány i vzhledem k tomu, že se jedná o trasy vedené CHKO Litovelské Pomoraví. 
Neznačená je účelová komunikace západním směrem od autobusové zastávky Střeň, obchod, která v 
katastrálním území Litovle navazuje na Naučnou stezku Lesánkovu cesta. 

Účelové komunikace 

Stávající účelové komunikace jsou zachovány a jejich trasa stabilizována. Je vymezena jedna trasa 
účelové komunikace (Z35 - DX) pro zajištění prostupnosti území na severovýchodním okraji obce.  

10.D.1.3. VEŘEJNÁ DOPRAVA 

Autobusová doprava 

Řešená obec je dopravně obsloužena Integrovaným dopravním systémem Olomouckého kraje, a to 

autobusovými linkami číslo: 890 308 Litovel – Březová – Střeň (11 spojů) a č. 890310 Litovel – 

Pňovice – Náklo (14 spojů). 

Pro obec jsou zřízeny dvě zastávky: 

Střeň. Obchod – ve směru na Náklo je vybudován zastávkový pruh mimo vozovku silnice, nástupiště 

a čekárna. Ve směru na Pňovice je zastávkový pruh vyčleněn vodorovným značením v jízdním pruhu 

silnice, vybaven nástupištěm a čekárnou. 

Střeň, žel. st. - autobusová zastávka je bez vybavení, autobusy zastavují v jízdním pruhu a není 

vybudován nástupní chodník.  

 Případná úprava zastávek bude navržena a realizována dle ČSN 73 6110 a ČSN 73 6425. Zástavba 

obce nepřesahuje docházkovou vzdálenost 400 m od zastávky Střeň, obchod. 

Železniční doprava 

V katastrálním území je v severním okraji katastrálního území situována celostátní železniční trať 

č. 270 Lanškroun-Zábřeh na Moravě-Olomouc-Přerov. Pro obec je zřízena zastávka s návazností na 

autobusovou dopravu. Každodenně jsou po ní vedeny regionální spoje v rámci IDSOK Hoštejn – 

Přerov a to 30 spojů každý den. 

10.D.1.4.  STATICKÁ DOPRAVA ( DOPRAVA V KLIDU) 

Řešením ÚP jsou respektovány stabilizované plochy dopravní infrastruktury, tj. i dopravy v klidu. 

Plochy pro parkování jsou součástí veřejného prostranství. Pro odstavení vozidel jsou využívány 

individuální garáže rodinných domů a jejich parcely. Kromě toho existuje několik dalších ploch, které 

parkování slouží, a nebo jsou navrženy jako plochy veřejného prostranství s převahou zpevněných 

ploch označené jako PP. Plochy Z 4,5,6 jsou navrženy jako veřejné prostranství s převahou 

zpevněných ploch, které mohou sloužit pro parkování dle potřeby.  

Plochy pro parkování a odstavení vozidel jsou řešeny v rámci stávajících a navržených ploch dopravní 

infrastruktury, ploch veřejných prostranství a v rámci dalších ploch s rozdílným způsobem využití, 

které plochy pro parkování a odstavení vozidel připouštějí jako související dopravní infrastrukturu. 

Kapacity dopravy v klidu pro nově navrhovanou zástavbu budou řešeny vždy v těsné vazbě na tyto 

objekty, pokud možno na pozemku stavby. Parkovací plochy v obci budou navrhovány dle ČSN 

736110 a to pro automobilizaci 1 : 2,5.  

Jižně zastavěné části obce je situován sportovní areál (fotbalové hřiště). Na protější straně silnice 

III/44620 je navržena dopravní plocha DS Z 34, která bude sloužit k parkování tohoto  areálu a také 

pro turisty a cyklisty. Po silnici je vedena cyklotrasa č.6107 a zelená turistická značka. Obě trasy 

vedou k naučné stezce Litovelské luhy a k cyklotrase 4Eurovelo 9 Moravská stezka.  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 65 

10.D.1.5 ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 

Severním okrajem katastrálního území obce je vedeno těleso železniční tratě č. 270 Lanškroun – 
Zábřeh na Moravě – Olomouc – Přerov. Železniční trať je celostátní, dvoukolejná s dálkovou i 
regionální dopravou s elektrickým provozem. Pro obec je zřízena zastávka pro regionální spoje. 

10.D.1.6. LETECKÁ DOPRAVA 

V řešeném území se nenachází zařízení letecké dopravy. 

10.D.1.7. VODNÍ DOPRAVA 

V řešeném území neprochází žádný záměr na vedení vodní dopravy. Jižně v katastru obce protéká 

řeka Morava, která slouží pro rekreační vodní sporty a je zde situována půjčovna sportovních lodí.  

10.D.1.8. DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ  

V řešeném území se nenachází dopravní zařízení. Nejblíže je zařízení pro dopravu čili čerpací stanice 
pohonných hmot na D35 a v Litovli. Servis pro auta v Litovli a prodej aut v Olomouci. 

10.D.1.9. INTENZITY DOPRAVY 

V roce 2016 bylo provedeno poslední celostátní sčítání intenzity dopravy na silnicích a dálnicích. Obcí 
prochází silnice III. třídy č.44620 a 44619, na kterých nebylo sčítání intenzity dopravy prováděno. 
Severním okrajem katastrálního území je vedeno těleso železniční trati č. 270. V roce 2017 byla pro 
tuto trať zpracována hluková mapa. Z provozu železnice je zasažen hlukem venkovní prostor na 
severním   okraji obce, a to v rozmezí 55–70 dB. Hluk z dopravy po železnici je posouzen dle Nařízení 
vlády 272/2011 o ochranně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací:  

• V ochranném pásmu dráhy je přípustná hladina hluku – ve dne 65 dB, v noci 60 dB 

• mimo ochranné pásmo dráhy je přípustná hladina hluku – ve dne 60 dB a v noci 55 dB. 

Na severním okraji zastavěné části obce, která leží v ochranném pásmu železnice jsou limity 
překročeny a proto je tu navržena zeleň, nebo výrobní areály. Hluk, tak jak zasáhne zastavěnou část 
obce je zřejmý z hlukové mapy Ministerstva zdravotnictví, která je přílohou zprávy.   

10.D.2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Z důvodu zabezpečení obsluhy obce technickou infrastrukturou jsou vymezeny plochy a trasy 

technické infrastruktury.  

Inženýrské sítě jsou vedeny převážně ve veřejných prostranstvích, aby se minimalizovaly dopady do 

soukromého vlastnictví. 

Z důvodu zabezpečení dodávky všemi médii jsou plochy změn napojeny na stávající nebo navržené 

inženýrské sítě. 

Z důvodu nezhoršování odtokových poměrů je navrženo hospodaření s dešťovými vodami (HDV). 

10.D.2.2. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

10.D.2.2.1. Zásobování vodou   

Zdroje vody: 

Obec je zásobována ze skupinového vodovodu Olomouc – podskupina Litovel. Do tohoto vodovodu je 

voda dodávána z prameniště Litovel. Vydatnost zdrojů pro skupinový vodovod je dostatečná. 

V řešeném území se nacházejí ochranná pásma vodních zdrojů – I. a II. stupně. 

Zásobovací systém: 

V obci je vybudován veřejný vodovod z roku 1985. Vodovod je napojen na SV Olomouc. Vodovodní 

přivaděč DN 200 – 300 napojený v tzv. propojovacím uzlu u Litovle dopravuje vodu pro skupinu obcí 

Březové, Lhota, Střeň, Pňovice, Dětřichov, Strukov, Žerotín, Hnojice, Unčovice, Mezice a Náklo. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 66 

Rozvodná vodovodní síť v obci je zhotovena z materiálu PVC v profilu DN 80 – 150 a zásobuje obec v 

jednom tlakovém pásmu. Řídícím vodojemem je VDJ Chudobín 3 x 1 000 + 1 500 m3. 

Vodovodní řady byly budovány postupně, v současnosti je docíleno úplné pokrytí obce. Zásobovací 
řady veřejného vodovodu pokrývají celé zastavěné území – je zásobován bytový fond, občanská 
vybavenost. 

Z hlediska profilů stávajícího potrubí jsou vodovodní řady pro zásobování obyvatelstva, občanské 
vybavenosti i průmyslu vyhovující. 

PLÁN ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Stávající systém zásobování obce Střeň pitnou vodou napojením na skupinový vodovod Litovel je 

vyhovující a zůstane zachováno i do budoucna. V souvislosti s rozvojem obce se počítá s 

rozšiřováním vodovodní sítě do stavebních zón v rámci platného územního plánu.  

Odůvodnění: 

• zásobování vodou je v celém řešeném území stabilizováno 

• z důvodu zabezpečení dodávky pitné vody budou zastavitelné plochy a plochy přestaveb 

napojeny na stávající vodovodní síť, která bude vedena v rámci stávajících a navržených 

ploch veřejných prostranství a ploch dopravní infrastruktury 

• nové vodovodní řady jsou umisťovány především do nových přístupových komunikací 

• potřebu rekonstrukce vodárenských zařízení řeší správce tohoto zařízení v rámci ploch 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

• konkrétní napojení jednotlivých nemovitostí bude řešit správce systému podrobnější 

dokumentací 

Zabezpečení proti požáru 

Z požárního hlediska jsou stávající profily (DN 80 až DN 150) vodovodních řadů vyhovující.  

10.D.2.2.2. Odkanalizování a čištění odpadních vod 

Stoková síť: 

V obci je vybudována tlaková kanalizace z roku 2012 ukončená na vlastní ČOV s kapacitou 550 EO 

(99 m3/den). Celková délka kanalizace je 4074 m. Kanalizace je v majetku obce.  

Dále je v obci vybudovaná dešťová kanalizace v celkové délce cca 1 900 m, je v majetku a ve správě 

obce. Kanalizace je mělce uložena má malé spády. Stav odpovídá době vzniku (60. – 70. léta 20. 

století, další části z 90. let). Jednotlivé větve jsou různého stáří a jsou zaústěny jednak přímo do 

odvodňovacího kanálu, jednak do odvodňovacích příkopů dále zaústěných do odvodňovacího kanálu 

vedoucího podél protipovodňové hráze.  

Čistírna odpadních vod: 

V obci je vybudovaná mechanicko-biologická čistírna odpadních vod. ČOV je situována východně od 
zástavby. Odtok z ČOV je zaústěn do Benkovského potoka, v případě vyschnutí do melioračních 
kanálů podél hráze. 

PLÁN ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Stávající stav odkanalizování a likvidace odpadních vod je vyhovující a zůstane zachován i do 

budoucna. V souvislosti s rozvojem obce se počítá s rozšiřováním kanalizační sítě do stavebních zón 

v rámci platného územního plánu.  

Odůvodnění: 

• odkanalizování včetně likvidace odpadních vod je stabilizované 

• z důvodu odvedení odpadních vod ze zastavitelných ploch a ploch přestavby na ČOV budou 

tyto napojeny na stávající kanalizaci v rámci veřejných prostranství a ploch pro dopravu  

• dešťové vody ze zastavěného území budou odváděny stávajícím způsobem 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 67 

• z důvodu nezhoršování odtokových poměrů v území bude u zastavitelných ploch a ploch 

přestavby hospodařeno s dešťovými vodami (HDV) dle platné legislativy – přednostně bude 

řešeno vsakování na pozemku stavby, nebude-li možné vsakování, pak jejich zadržování a 

regulované odvádění oddílnou kanalizací do vod povrchových 

• případnou potřebu rekonstrukce kanalizačních zařízení řeší správce tohoto zařízení – nad 

podrobnost územního plánu 

• z důvodu případné potřeby rozšíření stávající čistírny odpadních vod je vymezena plocha Z16 

V katastrálním území Střeň byly, (dle platných ÚAP), realizovány plochy odvodnění, plochy meliorací 

zasahují do zastavěného území i do rozvojových ploch. Z důvodu zachování funkčnosti je nutno tato 

zařízení při výstavbě respektovat. Seznam hlavních melioračních zařízení (HOZ) viz kap. 10.E.1.2. 

10.D.2.3. ENERGETIKA 

10.D.2.3.1 Zásobování elektrickou energií 

Nadřazené sítě a zařízení vvn 

Do řešeného území nezasahují trasy nadřazených sítí. 

Sítě a zařízení vn 22 kV 

Území obce je zásobováno elektrickou energií z rozvodny 110/22 kV z nadzemních vedení s napětím 

22 kV. 

Na řešeném území je v provozu celkem cca 5 sloupových trafostanic a jedna zděná trafostanice 

22/0,4 kV zásobující elektrickou energií distribuci i soukromý sektor. Tato zařízení jsou v dobrém 

stavu a vyhovují současným požadavkům na zajištění odběrů. 

Sítě a zařízení nn 

Rozvody nízkého napětí jsou provedeny jak kabelovými vedeními, tak venkovními nadzemními 

vedeními na betonových sloupech podél komunikací. Odtud jsou závěsnými kabely napojeny přes 

střešníky jednotlivé rodinné domy. Ukončení kabelů venkovního vedení je v pojistkových skříních na 

jednotlivých objektech, v pilířích na hranici parcely nebo ve skříních na sloupech. 

Mechanický i přenosový stav nadzemní venkovní sítě je dobrý a vyhovující. Současným i výhledovým 

potřebám odběrů síť nn vyhovuje.  

Odůvodnění: 

Stávající systém je stabilizovaný, zastavitelné plochy budou napojeny na stávající síť nn, a to v rámci 

veřejných prostranství a dopravních ploch. 

• byl zakreslen aktuální stav nadzemních vedení vn 

• pro zajištění výhledových potřeb dodávky elektrické energie bude využito výkonu stávajících 

trafostanic, v případě nutnosti je možno stávající transformátory vyměnit za výkonnější, pokud 

je to technicky možné, příp. doplnit v plochách, které technickou infrastrukturu připouštějí 

• z důvodu zabezpečení dodávky elektrické energie pro zastavitelné plochy a plochy přestaveb 

bude síť nízkého napětí rozšířena a zahuštěna novými vývody - rozvojové lokality budou 

napojeny do stávajícího systému sítě nn 

• plochy pro umístění větrných a fotovoltaických elektráren nejsou navrženy 

10.D.2.3.2 ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 

Obec není plynofikovaná a s plynofikací neuvažuje. Možnost plynofikace je zanesena v podmínkách 

ploch s rozdílným způsobem využití. 

10.D.2.3.3 ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 

Je řešeno individuálně. Lokálně je možno využívat alternativních zdrojů. 

10.D.2.3.4 VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 68 

Pošta a telekomunikace 

Poštovní služby jsou pro řešené území zajišťovány na poště Náklo, Litovel a Pňovice. 

Telefonní účastníci jsou napojeni na digitální ústřednu s dostatečnou kapacitou. MTS v obci je 
provedena kabelovým vedením v zemi. Kabely jsou uloženy v zemi včetně přípojek do objektů. 

Řešeným územím procházejí trasy dálkových kabelů. 

 

Radiokomunikace 

Nad řešeným územím procházejí radioreléové paprsky veřejné komunikační sítě. 

Odůvodnění: 

• koncepce veřejných komunikačních sítí je v řešeném území stabilizována 

• z důvodu zabezpečení elektronických komunikací pro napojení zastavitelných ploch a ploch 
přestaveb budou tyto napojeny na stávající systém elektronických komunikací v rámci 
veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

POTŘEBA VODY, MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD, POTŘEBA PLYNU A EL. PŘÍKONU: 

Je stanovena pouze pro navržené plochy bydlení. U ostatních lokalit bude potřeba stanovena 
podrobnější dokumentací na základě konkrétních požadavků. 

Specifická potřeba vody: 

Vzhledem k předpokládanému vývoji a v souladu se směrnými čísly roční potřeby dle vyhlášky 
č. 120/2011 Sb. uvažujeme specifickou potřebu vody pro obyvatelstvo hodnotou qo = 120 l/(os.d) 
včetně vybavenosti a drobného podnikání 

specifická potřeba vody:   120 l/ob.den 

koeficient denní nerovnoměrnosti  1,5 

Množství odpadních vod odpovídá cca potřebě vody. 

Potřeba elektrického příkonu: 

Z energetického hlediska se u nové výstavby předpokládá dvojcestné zásobování energiemi, a to 
elektřinou a zemním plynem – město je plynofikované. Podle ČSN 341060 se zde bude jednat 
o stupeň elektrizace "A", kde se elektrická energie používá jen ke svícení a pro běžné elektrické 
spotřebiče. 

bytový odběr    0,85 kW/bj  

nebytový odběr    0,35 kW/bj 

Orientační bilance obytných ploch 

Číslo Funkční využití - bydlení Počet 
bytových 
jednotek 

Počet 
obyvatel 

Potřeba vody Qm 

(m3/d) 

Množství 
odpadních vod 

(m3/d) 

Potřeba plynu 

(m3/h) 

Příkon el. energie 

(kW) 

Z1 bydlení venkovské 5 15 2,70 2,70 0 6,0 

Z2 bydlení venkovské 6 18 3,24 3,24 0 7,2 

Z3 bydlení venkovské 9 27 4,86 4,86 0 10,8 

Z4 bydlení venkovské  1 3 0,54 0,54 0 1,2 

Z5 bydlení venkovské 4 12 2,16 2,16 0 4,8 

Z6 bydlení venkovské 2 6 1,08 1,08 0 2,4 

Z7 bydlení venkovské 1 3 0,54 0,54 0 1,2 

Z8 bydlení venkovské  2 6 1,08 1,08 0 2,4 

Z9 bydlení venkovské 1 3 0,54 0,54 0 1,2 

Z10 bydlení venkovské 1 3 0,54 0,54 0 1,2 

Z11 bydlení venkovské 1 3 0,54 0,54 0 1,2 

Z24 smíšené obytné venkovské 1 3 0,54 0,54 0 1,2 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 69 

10.D.3. KONCEPCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Koncepce nakládání s odpady je stabilizována a nemění se. Nakládání s odpadem ve Střeni je 

upraveno obecně závaznou vyhláškou, vycházející ze platných zákonných předpisů. Odvoz odpadu je 

zajištěn mimo řešené území. Na řešeném území se plochy skládek nenavrhují.  

10.D.4. KONCEPCE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Obec má základní občanské vybavení. Stávající plochy občanského vybavení jsou dlouhodobě 

stabilizované. Plochy změn jsou navrhovány pro občanského vybavení veřejné. Podrobně viz kap. 

10.F.2. 

10.D.5. KONCEPCE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Veřejná prostranství vytváří urbanistickou kostru území, slouží pro obsluhu území, krátkodobou 

rekreaci občanů, situování veřejné zeleně a dětských hřišť a umožnění setkávání občanů ve veřejném 

prostoru. ÚP stanovuje zásady koncepce veřejných prostranství, umožňující jednak zachování a 

regeneraci stávajících ploch a dále rozvoj nových veřejných prostranství, včetně podmínek pro 

zachování a realizaci zeleně. 

ÚP navrhuje plochy změn pro umožnění obsluhy stabilizovaných ploch a ploch změn dopravní a 

technickou infrastrukturou, pro realizaci místních komunikací, pěších propojení a odstranění 

dopravních závad. 

10.E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, UZEMNÍHO SYSTÉMU 
EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH 
OPATŘENÍ, OCHRANY PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVACÍCH 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBNĚ 

10.E.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ 

10.E.1.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, OCHRANA KRAJINNÉHO RÁZU 

Koncepce řešení krajiny vychází z přírodních podmínek a historických vazeb v území. Na území obce 

je patrný přírodní kontrast otevřené zemědělské krajiny území, která je obklopena krajinným 

prostorem lužních lesů, kde meandruje řeka Morava. Na každý typ krajiny jsou vázány specifické typy 

pestrosti krajinných společenstev. Zemědělská krajina je tvořena bloky orné půdy a vykazuje 

minimální zastoupení rozptýlené krajinné zeleně, ta je zastoupena pouze podél vodotečí. Koncepce 

řešení krajiny v územním plánu obce má za cíl posílit podíl zeleně v tomto území takovým způsobem, 

aby nebyl narušený otevřený prostor a zemědělská podstata krajiny. Území plán v krajině též 

vymezuje ÚSES ve formě nadregionálního biocentra a interakčních prvků, které zvyšují ekologickou 

stabilitu krajiny.   

ÚP respektuje přírodní hodnoty území, vymezuje podmínky pro ochranu krajinného rázu, stanovuje 

zásady koncepce uspořádání krajiny. V celém řešeném území je uplatněn a respektován princip 

nevytvářet v krajině nová sídla nebo samoty a neumisťovat zde nové stavby, kromě staveb 

přípustných a podmíněně přípustných v rámci stanovených podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití. 

10.E.1.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEN VYUŽITÍ V KRAJINĚ 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ (WT) 

Stabilizované plochy jsou respektovány. Umisťování vodních nádrží umožňuje ÚP v rámci ploch 

v krajině, např. ploch zemědělských. 

Vodní toky 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 70 

V řešeném území se nacházejí tyto vodní toky: 

IDTV název vodního toku správce vodního toku 

10100003 Morava Povodí Moravy, s. p. 

10188141 bezejmenný tok Povodí Moravy, s. p. 

10219465 Meliorační odp. km 251.0 Povodí Moravy, s. p. 

10203762 Odrážka Povodí Moravy, s. p. 

10204503 bezejmenný tok Povodí Moravy, s. p. 

10197340 Benkovský potok Povodí Moravy, s. p. 

10100426 Střední Morava - Mlýnský potok Povodí Moravy, s. p. 

V řešeném území se nacházejí tato hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) ve správě Státního 

pozemkového fondu: 

• „K 2“, ID 5060000203-11201000, trubní kanál v celkové délce 0,854 km, pořízený roku 1991, v 

ČHP 4-10-03-015/0  

• „K 3a“, ID 5060000204-11201000, trubní kanál v celkové délce 0,132 km, pořízený roku 1991, 

v ČHP 4-10-03-015/0  

• „K 3b“, ID 5060000205-11201000, trubní kanál v celkové délce 0,426 km, pořízený roku 1991, 

v ČHP 4-10-03-015/0  

• „HMZ Střeň“, ID 5060000220-11201000, otevřený kanál v celkové délce 1,796 km, pořízený 

roku 1937, v ČHP 4-10-03-015/0  

• „HMZ Střeň“, ID 5060000221-11201000, trubní kanál v celkové délce 0,631 km, pořízený roku 

1937, v ČHP 4-10-03-015/0  

• „HMZ Střeň“, ID 5060000222-11201000, otevřený kanál v celkové délce 0,850 km, pořízený 

roku 1937, v ČHP 4-10-03-015/0  

• „HMZ Střeň“, ID 5060000223-11201000, otevřený kanál v celkové délce 0,650 km, pořízený 

roku 1937, v ČHP 4-10-03-015/0  

Vodní plochy 

V řešeném území se nenachází vodní plochy. 

Odůvodnění: 

• vodní plochy jsou stabilizované,  

• je navržena nová vodní plocha (Z17) pro zadržení vody v území. 

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ (AP) 

Jako plochy zemědělské produkční jsou vymezeny intenzivně využívané pozemky zemědělského 

charakteru v rámci velkých půdních bloků. Stabilizované plochy jsou respektovány, plochy změn 

nejsou vymezeny.  

PLOCHY PŘÍRODNÍ (NP) 

Zahrnují plochy lesa, vodních toků a vodní plochy s vyšším stupněm ekologické stability. Plochy slouží 

k zajištění podmínek pro funkčnost biocenter. 

Stabilizované plochy jsou vymezeny, plochy změn nejsou vymezeny. 

10.E.1.3 PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ 

Plochy změn v krajině nejsou vymezeny. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 71 

10.E.2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

10.E.2.1. KONCEPCE ROZVOJE 

V řešeném území je zastoupen pouze nadmístní ÚSES, jehož koncepce vychází z řešení Zásad 

územního rozvoje Olomouckého kraje. Ty vymezují v rámci rozsáhlého lesního komplexu 

nadregionální biocentrum NRBC 14 – Ramena řeky Moravy. Regionální ani lokální větev ÚSES se 

v řešeném území nenachází. 

Vymezené skladebné části ÚSES:  

Nadregionální biocentrum 

označení význam současný stav cílová společenstva 

NRBC 14 

Ramena 

řeky 

Moravy 

 
nadregionální 
biocentrum, 
funkční  

Nadregionální biocentrum tvoří lužní lesní komplex 
s nížinným tokem Moravy v podobě několika ramen. 
V řešeném území se v návaznosti na tok nacházejí říční 
meandry a slepá ramena, štěrkopísčité říční náplavy a 
další projevy typické pro tok nížinné řeky. 

Na vodní tok jsou vázána břehová společenstva 
s rákosinami hlavně s chrasticí rákosovitou. Stromové 
patro je zastoupeno hlavně vrbami a topoly černými 
charakteristickými pro měkký luh. Lesní společenstva, 
která nejsou bezprostředně vázána na vodní tok jsou 
tvořena převážně jilmovými luhy.  

nivní a vodní 
společenstva   

Interakční prvky 

V rámci bloků zemědělské půdy jsou vymezeny interakční prvky IP 1- IP 5. 

 IP 3,4,5 jsou navrženy. Výsadba by měla respektovat stanovištní podmínky místa. 

Jejich realizace je přípustná v rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 

v nezastavěném území. 

Odůvodnění 

Koncepce vymezení ÚSES přebírá vymezení z platného územního plánu. Vymezení biocentra 

a interakčních prvků bylo zpřesněno nad aktuální katastrální mapu. 

10.E.2.2.    PODMÍNKY VYUŽITÍ PLOCH ÚSES  

Jsou stanoveny podmínky využití ploch ÚSES, tak aby zajistily jejich funkčnost. 

10.E.3. PROSTUPNOST KRAJINY 

Prostupnost krajiny je řešena vymezením ploch dopravní infrastruktury – se specifickým využitím 
(účelové komunikace) (DX), které tvoří základní kostru zajišťující prostupnost krajiny a přístup na 
pozemky ZPF a PUPF a vedení pěších tras. Stabilizované plochy jsou respektovány. Je vymezena 
plocha změny Z35. 

Podrobněji - viz kap. 10.D.1. Koncepce dopravní infrastruktury. 

10.E.4. OCHRANA PŘED EROZÍ A POVODNĚMI 

Protierozní opatření: 

ÚP nenavrhuje plochy pro protierozní opatření. 

Umístění protierozních opatření je umožněno v rámci podmínek využití ploch s rozdílným způsobem 
využití. 

Návrh konkrétních protierozních opatření bude řešen, v případě potřeby, podrobnější dokumentací.  

Ochrana před povodněmi: 

Do řešeného území zasahuje záplavové území. Obec má vybudovanou protipovodňovou ochranu – 

hráze (ve správě Povodí Moravy, s.p.) 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 72 

10.E.5. REKREACE 

Koncepce rekreace vychází ze stavu v území, kdy ÚP nevymezuje žádné stabilizované plochy 

rekreace ani nenavrhuje nové plochy. 

10.E.6. DOBÝVÁNÍ NEROSTNÝCH SUROVIN 

V řešeném území se nenachází ani ložiska nerostných surovin ani chráněná ložisková území. 

V řešeném území nejsou evidovány poddolovaná a sesuvná území. 

10.F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ A PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ ZÁSTAVBY 

10.F.1. PŘEHLED TYPŮ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ  

Jednotlivé plochy byly prověřeny na základě využití území a celkové urbanistické koncepce.  

Plochy byly vymezeny ve vztahu k vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území v platném znění (§ 3 odst. 4 vyhlášky č. 501/2006Sb.).  

10.F.2. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

Podmínky pro využití ploch jsou stanoveny, viz kap. F. Stanovení podmínek pro využití ploch 
s rozdílným způsobem využití a podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek 
ochrany krajinného rázu textové části územního plánu. Plochy se vymezují podle stávajícího a 
požadovaného způsobu využití. 

Pro podrobnější členění ploch s rozdílným způsobem využití je využita metodika MMR Standard 
vybraných částí územního plánu. 

V krajině jsou vymezeny plochy vodní a vodohospodářské, plochy zemědělské a plochy přírodní. 
Pro plochy s rozdílným způsobem využití v krajině jsou stanoveny podmínky (s ohledem na § 18 
zákona č. 183/2006 Sb.) tak, aby bylo maximálně ochráněno nezastavěné území, přírodní hodnoty 
území a prvky ÚSES. Vyjmenované využití (stavby, zařízení a opatření) lze ve smyslu ustanovení § 
18 odst. 5 stavebního zákona v nezastavěném území umisťovat, pokud nejsou vysloveně vyloučeny. 
Z tohoto důvodu jsou u ploch v krajině (WT, AP a NP) uvedeny jako nepřípustné stavby pro bydlení, 
výrobu, zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, ochranu přírody a krajiny, rekreaci a cestovní ruch, 
ekologická a informační centra (mimo přípustných a podmíněně přípustných), aby bylo řešené území 
chráněno před nekontrolovanou výstavbou rozsáhlých objektů v krajině (např. haly pro výrobu, sklady, 
sila, pily apod.) nebo objektů jejichž provoz by potenciálně mohl mít nepříznivý vliv na okolní krajinu 
(např. návštěvnost staveb pro rekreaci nebo cestovní ruch, ekologických center, případná dopravní 
obsluha a parkování vozidel apod.), přičemž jako přípustné a podmíněně přípustné využití jsou 
uvedeny stavby menšího rozsahu, které jsou podrobně specifikovány v rámci kap. 16. Definice pojmů. 
V případě, že se objeví záměr na výstavbu většího objektu v krajině, je pak nutno řešit takový 
požadavek změnou ÚP. 

Vyloučení umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v §18 odst. 5 stavebního 
zákona bylo provedeno v souladu s veřejným zájmem daným ochranou nezastavěného území 
(krajiny) v souladu s Evropskou úmluvou o krajině (Florencie 2000). 

Veřejný zájem na jejich vyloučení je u všech ploch stejný a je dán naplňováním republikových 
i krajských priorit územního plánování a cílů a úkolů územního plánování, zejména § 18 odst. 4, který 
ukládá chránit krajinu jako podstatnou složku životního prostředí života obyvatel. Požadavek ochrany 
krajiny je zakotven i v ZÚR JMK jako koncepce ochrany přírodních, kulturních a civilizačních hodnot a 
požadavek na respektování cílových charakteristik krajiny. 

PLOCHY BYDLENÍ 

Vzhledem k charakteru ploch je stanoveno podrobnější členění (BV, BH). 

BV – bydlení venkovské  

Plochy jsou vymezeny dle § 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. - plochy bydlení. Územní plán vymezuje 
stabilizované i návrhové plochy. 

Z důvodu zachování charakteru zástavby a ochrany krajinného rázu (zachování osobitého rázu 
hanácké vesnice) jsou stanoveny podmínky: 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 73 

• nepřípustnosti mobilheimů 

• nevytvářet při umisťování zástavby rodinných domů do území tzv. druhé řady zástavby v 
zahradách (není přípustné umístit další zástavbu rodinných domů do plochy za stávající 
zástavbou).  

• při umisťování zástavby do proluk nebo po demolici nevyhovující zástavby zachovat 
půdorysné linie veřejných prostranství, komunikační sítě a zástavby při veřejných 
prostranstvích 

• výšková regulace zástavby: doplňkové stavby ke stavbě hlavní nesmí být vyšší než stavba 
hlavní 

• intenzita využití pozemku: při dostavbách ve stabilizovaných plochách bude intenzita využití 
stavebních pozemků přibližně odpovídat intenzitě využití pozemků navazující zástavby, min. 
40% pozemku bude tvořit zeleň. 

 

Ze stejného důvodu byly stanoveny prvky regulačního plánu pro plochy Z1 – Z10: 

• stavební čára jednotná v každé lokalitě, pro plochu Z4 (pozemek p.č. 170/23) není stanovena, 
vzhledem k charakteru území nelze stanovit  

• na hlavních stavbách sedlová střecha, na doplňkové zástavbě (garáže, hospodářské budovy, 
atd.) střecha sedlová, pultová nebo rovná 

• okapová orientace staveb v zastavitelné ploše: Z1-Z2, Z3, Z6, Z7, Z8, Z9, Z10 

• nejsou povoleny prvky pseudoslohů (např. arkýře, věžičky, rizality a historizující styly), 

• sklon střechy - odpovídající charakteru typické zástavby v obci 

• výška hřebene střechy hlavní budovy jednotná v každé lokalitě  

• směrem do ulice jednotná výška oplocení v každé lokalitě 

Důvodem návrhu regulace: štítová orientace staveb v zastavitelné ploše: Z4, Z5, je zachovat 
jednotný ráz této strany ulice. Jsou zde již realizovány domy s touto orientací. 

  

 

BH – bydlení hromadné  

Plochy jsou vymezeny dle § 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. - plochy bydlení. Z důvodu zachování 
charakteru území jsou stanoveny podmínky zachovat stávající výškovou hladinu zástavby a při 
dostavbách ve stabilizovaných plochách bude intenzita využití stavebních pozemků přibližně 
odpovídat intenzitě využití pozemků navazující zástavby, min. 40 % pozemku bude tvořit zeleň. 

Nové plochy nejsou navrhovány. 

BX – bydlení jiné  

Plochy jsou vymezeny dle § 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. - plochy bydlení. Stabilizované plochy nejsou 
vymezeny. Je navržena plocha P1, která umožní dle potřeb obce realizovat bytové domy nebo objekty 
občanské vybavenosti. Z důvodu zachování charakteru území je stanovena podmínka nepřekročit 
stávající hladinu okolní zástavby. 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Vzhledem k charakteru ploch je stanoveno podrobnější členění (OV, OS, OX). 

OV – plochy občanského vybavení – veřejné  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 74 

Plochy jsou vymezeny dle § 6 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy občanského vybavení. Z důvodu 
ochrany krajinného rázu jsou stanoveny podmínky: 

• výšková regulace zástavby: při rekonstrukcích a přestavbách nepřekročit stávající hladinu 
zástavby 

• v ploše P2 výšková regulace zástavby - nesmí nepřekročit stávající hladinu okolní zástavby 

• v ploše P3 výšková regulace zástavby max. 2NP 

V ploše P1 lze umístit  mobilní buňky, vzhledem k tomu, že se jedná o unifikované buňky pro základní 
školu. 

Plochy změn jsou vymezeny. 

OS – plochy občanského vybavení – sport 

Plochy jsou vymezeny dle § 6 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy občanského vybavení. Plochy změn 
jsou vymezeny ale bez podmínek prostorového uspořádání. 

OX – plochy občanského vybavení – jiné 

Plochy jsou vymezeny dle § 6 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy občanského vybavení. Je vymezena 
plocha přestavby P7 pro kterou je z důvodu zachování charakteru území stanoveno zachovat stávající 
hladinu zástavby. 

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ  

Vzhledem k charakteru ploch je stanoveno podrobnější členění (PP a PZ). 

PP – plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch 

Plochy jsou vymezeny dle § 7 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy veřejných prostranství. Vzhledem 
k charakteru ploch nejsou vymezovány podmínky prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu. Plochy změn jsou vymezeny. 

PP – plochy veřejných prostranství s převahou zeleně 

Plochy jsou vymezeny dle § 7 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy veřejných prostranství. Vzhledem 
k charakteru ploch nejsou vymezovány podmínky prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu. Je vymezena pouze plocha změny. 

PLOCHY ZELENĚ 

Vzhledem k charakteru ploch je stanoveno podrobnější členění (ZU, ZZ a ZO). 

ZU – parky a parkově upravené plochy 

Plochy jsou vymezeny v souladu s § 3 odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. Doplnění tohoto druhu plochy 
bylo nezbytné mimo jiné pro vymezení systému sídelní zeleně podle přílohy č. 7, část I., odst.1, písm. 
c. vyhlášky č.500/2006 Sb.  

Jedná se o významnější plochy zeleně v zastavěném území, které pro jejich specifický charakter 
nebylo vhodné začlenit do druhů ploch dle vyhlášky č. 501/2006 Sb.  

Je vymezena pouze plocha změny, stabilizovaná plocha se v obci nenachází. 

ZZ – zahrady a sady 

Plochy jsou vymezeny v souladu s § 3 odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. Doplnění tohoto druhu plochy 
bylo nezbytné mimo jiné pro vymezení systému sídelní zeleně podle přílohy č. 7, část I., odst.1, písm. 
c. vyhlášky č.500/2006 Sb.  

Jedná se o významnější plochy zeleně v zastavěném území, které pro jejich specifický charakter 
nebylo vhodné začlenit do druhů ploch dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. Jedním z důvodu bylo zachování 
těchto cenných ploch a omezení zastavitelnosti těchto ploch zeleně uvnitř zastavěného území, 
maximální přípustná intenzita zastavění celé plochy včetně zpevněných ploch je proto stanovena 
15%. 

Jsou vymezena dvě plochy změn. 

ZO – zeleň ochranná a izolační 

Plochy jsou vymezeny v souladu s § 3 odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. Doplnění tohoto druhu plochy 
bylo nezbytné mimo jiné pro vymezení systému sídelní zeleně podle přílohy č. 7, část I., odst.1, písm. 
c. vyhlášky č.500/2006 Sb.  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 75 

Jedná se o významnější plochy zeleně v zastavěném území, které pro jejich specifický charakter 
nebylo vhodné začlenit do druhů ploch dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. Z důvodu omezení zastavitelnosti 
těchto ploch zeleně uvnitř zastavěného území.  

Jsou vymezeny dvě plochy změny. 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

SV – plochy smíšené obytné venkovské 

Plochy jsou vymezeny dle § 8 vyhlášky č. 501/2006 Sb. - plochy smíšené obytné. Vzhledem 
k charakteru ploch je stanovena velikost přípustné prodejní plochy do 200 m2. Je vymezena plocha 
změny. 

Z důvodu zachování charakteru zástavby a ochrany krajinného rázu (zachování osobitého rázu 
hanácké vesnice) jsou stanoveny podmínky: 

• nepřípustnosti mobilheimů 

• nevytvářet při umisťování zástavby rodinných domů do území tzv. druhé řady zástavby v 
zahradách (není přípustné umístit další zástavbu rodinných domů do plochy za stávající 
zástavbou).  

• při umisťování zástavby do proluk nebo po demolici nevyhovující zástavby zachovat 
půdorysné linie veřejných prostranství, komunikační sítě a zástavby při veřejných 
prostranstvích 

• výšková regulace zástavby: doplňkové stavby ke stavbě hlavní nesmí být vyšší než stavba 
hlavní 

• intenzita využití pozemku: při dostavbách ve stabilizovaných plochách bude intenzita využití 
stavebních pozemků přibližně odpovídat intenzitě využití pozemků navazující zástavby, min. 

40 % pozemku bude tvořit zeleň. 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Vzhledem k charakteru ploch je stanoveno podrobnější členění (DS, DZ, DX). 

DS – doprava silniční 

Plochy jsou vymezeny dle § 9 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy dopravní infrastruktury. Vzhledem 
k charakteru ploch nejsou vymezovány podmínky prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu. Jsou vymezeny plochy změn. 

DZ – doprava drážní 

Plochy jsou vymezeny dle § 9 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy dopravní infrastruktury. Vzhledem 
k charakteru ploch nejsou vymezovány podmínky prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu. 

DX – doprava jiná (účelové komunikace)   

Plochy jsou vymezeny dle § 9 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy dopravní infrastruktury. Vzhledem 
k charakteru ploch nejsou vymezovány podmínky prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu. Není vymezena žádná plocha změn. 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Vzhledem k charakteru ploch je stanoveno podrobnější členění (TW). 

TW – technická infrastruktura – vodní hospodářství 

Plochy jsou vymezeny dle § 10 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy technické infrastruktury. Vzhledem 
charakteru ploch nejsou vymezovány podmínky prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu. Plochy změn nejsou vymezovány. 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

Vzhledem k charakteru ploch je stanoveno podrobnější členění (VD, VZ). 

VD – drobná a řemeslná výroba 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 76 

Plocha je vymezena dle § 11 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy výroby a skladování. Z důvodu 

ochrany krajinného rázu je: 

• ve stabilizovaných plochách podmínka zachovat stávající výškovou hladinu a stávající 
intenzitu využití pozemku.  

• u plochy změny Z13 podmínka: výšková regulace zástavby: nesmí nepřekročit stávající 
hladinu zástavby ve stávajícím areálu  

Přímá návaznost ploch na kapacitně dostačující plochy dopravní infrastruktury je zajištěna ze 

stávajících komunikací. Plochy změn jsou vymezovány. 

VZ – plochy zemědělské výroby 

Plocha je vymezena dle § 11 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy výroby a skladování. Z důvodu 
ochrany krajinného rázu je ve stabilizovaných plochách podmínka zachovat stávající výškovou 
hladinu. Přímá návaznost ploch na kapacitně dostačující plochy dopravní infrastruktury je zajištěna ze 
stávajících komunikací. Je navržena plocha změny Z12 pro zahradnictví. Z důvodu ochrany 
krajinného rázu je stanovena výšková regulace zástavby: max. 9 m a intenzita využití pozemku: 20%. 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 

W – plochy vodní a vodohospodářské 

Plochy jsou vymezeny dle § 13 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy vodní a vodohospodářské. 
Vzhledem k způsobu využití ploch nejsou vymezovány podmínky prostorového uspořádání včetně 
základních podmínek ochrany krajinného rázu.      

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ 

AP – plochy zemědělské 

Plochy jsou vymezeny dle §14 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy zemědělské. Vzhledem k charakteru 
ploch nejsou vymezovány podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu. 

Dle § 18 odst. 5 stavebního zákona je stanovena podmíněná přípustnost oplocení. 

PLOCHY PŘÍRODNÍ  

NP – plochy přírodní 

Plochy jsou vymezeny  dle §16 vyhlášky č. 501/2006 Sb. – plochy přírodní. Vzhledem k charakteru 

ploch v řešeném území není potřeba vymezení podmínek prostorového uspořádání včetně 

základních podmínek ochrany krajinného rázu. 

Dle § 18 odst. 5 stavebního zákona je stanovena podmíněná přípustnost oplocení. 

10.G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU 
A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM 
VYVLASTNIT 

V rámci ÚP jsou navrženy veřejně prospěšné stavby (VPS) a veřejně prospěšná opatření (VPO), pro 

které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit. 

V rámci ÚP jsou vymezeny veřejně prospěšné stavby: 

Dopravní a technická infrastruktura – vymezené plochy VDT1 – VDT3 jsou nezbytné pro zajištění 

obsluhy navazujícího území dopravní a technickou infrastrukturou (zahrnují komunikace, chodníky 

a inženýrské sítě). 

Dopravní infrastruktura – vymezená plochá VD1 je nezbytná pro realizaci parkoviště, a plocha VD2 

pro realizaci komunikace. 

V rámci ÚP jsou vymezeny veřejně prospěšná opatření: 

Opatření ke zvýšení retenční schopnosti a diverzity ploch v krajině – vymezené plochy VK1 je 

nezbytné pro zvýšení retenčních schopností území. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 77 

10.H. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

V rámci ÚP nejsou navrženy veřejně prospěšné stavby (VPS) ani veřejně prospěšná opatření (VPO), 

pro které lze uplatnit předkupní právo. 

10.I. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ 

Kompenzační opatření nejsou stanovena. 

10.J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV 

Z důvodu koncepce a určení dalšího možného rozvoje vymezuje územní plán plochy územních rezerv 

pro plochy BV - bydlení venkovské R1, R2 a plochu PP – plochy veřejných prostranství s převahou 

zpevněných ploch R3. 

10.K. VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI 

Nejsou vymezeny, charakter ploch změn nevyžadoval tento způsob řešení. 

10.L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ 
O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE 

Nejsou vymezeny, charakter ploch změn nevyžadoval tento způsob řešení. 

10.M. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ 
O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU 

Nejsou vymezeny, charakter ploch změn nevyžadoval tento způsob řešení. 

10.N. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 

Není stanovena, charakter ploch změn nevyžadoval tento způsob řešení. 

10.O. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB 

Nejsou vymezeny významné stavby, pro které může vypracovávat architektonickou část projektové 

dokumentace jen autorizovaný architekt a které jsou nezpůsobilé pro zkrácené stavební řízení.  

11. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
A VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Řešením ÚP jsou vytvořeny podmínky pro účelné využití zastavěného území. Hospodárné využití 

zastavěného území je primárně řešeno navrženými plochami přestavby a využitím proluk. 

Intenzivnější využití zastavěného území je dále umožněno stanovením podmínek pro využití ploch 

s rozdílným způsobem využití.  

Stabilizované plochy se smíšeným využitím (smíšené obytné), vymezené v dostatečném rozsahu, 

umožňují polyfunkční využití ploch nejen pro bydlení.  

 

 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 78 

VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH  

Prognóza obyvatelstva Olomouckého kraje do r. 2025 

 2001 2005 2010 2015 2020 2025 

 Absolutní počet obyvatel 

Olomoucký kraj 642783 639161 641681 642 664 641 250 636 925 

Pramen: ČSÚ, prognóza krajů - vlastní výpočty ÚRS PRAHA, a.s. 

 
Vývoj počtu obyvatelstva ve Střeni 

  1991* 2001 2006 2011 2013 2016 2019 2020 2021 

Střeň 543 545 544 586 610 605 605 602 606 

Zdroj: ČSÚ 

Pozn.: *data k 3.3.1991 

 

Vybrané údaje ze Sčítání lidu, domů a bytů 2011 

údaje ze SLDB 2011 Střeň 

Počet bytů celkem 228 

Počet bytů v rodinných domech 216 

Počet bytů v bytových domech 12 

Počet domů celkem 174 

Rodinné domy 171 

Bytové domy 3 

Dokončené byty v letech 2009 - 2015 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Střeň 3 1 1 1 1 1 1 

Zdroj: ČSÚ 

 
 Dokončené byty v letech 2016 - 2020 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Střeň 2 - - 1 2 Data nejsou 

Zdroj: ČSÚ 

Pozn.: ležatá čárka (pomlčka) na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval 

 

Dle projekce bude počet obyvatel v Olomouckém nejprve mírně klesat. Ve Střeni od posledního 
sčítání obyvatelstva počet obyvatel mírně roste (viz tabulka Vývoj počtu obyvatelstva ve Střeni). 

  V dlouhodobém kontextu bude tato situace stejná. 

Pro výpočet potřeby bytů do r. 2030 budeme uvažovat počet obyvatel 602 a počet trvale obydlených 
bytů 228. 

Potřeba nových bytů a ploch pro bydlení do roku cca 2035 

počet obyvatel:  602 

trv. obydl. byty:  228 

Při návrhu počtu nových bytů je třeba vzít v úvahu stáří a kvalitu stávajícího bytového fondu, nárůst 

počtu obyvatel, počet cenzových domácností, přebydlenost bytů a předpokládaný úbytek bytů 

(asanace). 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 79 

Dle celostátních prognóz lze očekávat tyto tendence v bydlení: 

počet domácností se bude zvyšovat 

nejvíce se zvýší počet domácností jednotlivců 

předpokládá se odpad bytového fondu cca 0,6% 

míra soužití zůstane na stejné úrovni 

Dle této prognózy by bylo ve Střeni potřeba bytů: 

obložnost1)          2,5 osob/byt 

• potřeba bytů pro 604 obyvatel při 5% soužití cenzových domácností:  230 bytů 

604 : 2,5 = 241,6 (242 po zaokrouhlení) 

5% z 242 je 12 (po zaokrouhlení) 

242 – 12 = 230 

• disponibilní počet bytů v r. 2035 (odečten odpad ve výši 14*0.006*228)  209 bytů  

14 x 0.006 x 228 = 9,174 = 19,15 (po zaokrouhlení) = 19 bytů 

14 = počet let (2021 – 2035), 0,006 = % odpadu, 228 = trvale obydlené byty 

228 – 19 = 209 

• cca do r. 2035 je potřeba       21 bytů 

230 – 209 = 21 

• potřeba bytů v roce 2035 představuje nárůst počtu bytů o:  15% 

21 : 228 = 0,092 = 9,2% 

V rámci návrhu lze připustit tolerované navýšení bytů cca o 25%. 

 

 počet bytů obložnost počet obyvatel počet obyvatel 

/ ha 

průměrná velikost 

parcely* 

cca potřebná 

plocha (ha) 

RD 30 2,5 75 - 1000 m2 3,00 

celkem 30 - 20 - - 3,00 

* včetně veřejných prostranství nezbytných pro obsluhu pozemků 

celková potřebná plocha 3,00 ha + 10% (0,3 ha) = 3,30 ha 

10% = související veřejná infrastruktura (občanské vybavení, dopravní a technická infrastruktura, ostatní veřejná 

prostranství, veřejná zeleň, dětská hřiště, apod.) – vyplývá z vysokého zastoupení smíšených ploch 

Plochy pro bydlení v návrhu ÚP Střeň 

plochy 

změn + 

přestaveb 

rozsah obytných ploch navržených v rámci ÚP 

(ha) 

celkem 

(ha) 

SV 2,9484 2,95 

SV – plochy smíšené obytné venkovské 

 

V rámci ÚP Střeň jsou navrženy obytné plochy (plochy smíšené obytné a bydlení venkovské) o 

celkové výměře cca 2,95 ha, přičemž vypočtená potřebná plocha pro bydlení činí 3,30 ha. 

 

 

1) Ve vyspělých zemích EU se hodnota průměrného počtu obyvatel na jeden trvale obydlený byt (obložnost) 

pohybuje v současnosti okolo hodnot 2,0 - 2,4 obyvatel/byt, průměrná obložnost bytů v ČR je cca 2,6 (zdroj 
MMR, Bytová politika ČR, 2009). 

V řešeném území lze předpokládat snižování obložnosti bytů až na hodnotu cca 2,5 (k roku 2030). Navržená 
hodnota 2,5 je v souladu s trendem ČR i EU, kde dochází k setrvalému poklesu obložnosti bytů. Pokles 
hodnoty navíc vyplývá z předpokládaného zvyšování standardu bydlení. 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 80 

12. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU 
ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY 
JEJICH VYMEZENÍ 

Z hlediska dopravní a technické infrastruktury a ÚSES nezasahují do řešeného území zájmy 
nadmístního významu, které nejsou řešeny v ZÚR JMK. 

13. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 
ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ 
FUNKCE LESA 

13.1. VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 

Použitá metodika 

Vyhodnocení předpokládaných důsledků na zemědělský půdní fond je provedeno ve smyslu zákona 

č. 334/1992 Sb., vyhlášky č. 271/2019 Ministerstva životního prostřední, kterou se stanovují postupy 

k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. Přiřazení jednotlivých tříd ochrany kódům BPEJ 

respektuje vyhlášku č. 48/2011 Sb. 

Při vyhodnocení jednotlivých lokalit byla použita aktuální katastrální mapa. Druhy pozemků a rozsah 

zemědělské půdy odpovídá údajům z katastru nemovitostí. Kvalita zemědělské půdy byla určena dle 

podkladu BPEJ poskytnutých z územně analytických podkladů ORP Litovel. 

Způsob identifikace lokalit záboru a rozvojových lokalit v grafické části dokumentace, údaje 

o celkovém úhrnu záboru ZPF 

Vyhodnoceny jsou rozvojové plochy s dopadem do zemědělského půdního fondu. Členěny jsou 

identicky v celé dokumentaci. 

Z1 zastavitelné plochy 

P1 plochy přestavby 

 

Bonitované půdně ekologické jednotky 

Výchozím podkladem pro ochranu zemědělského půdního fondu při územně plánovací činnosti jsou 

bonitované půdně ekologické jednotky členěné do tříd ochrany. 

Převážná část orné půdy je tvořena zemědělskou půdou III. a IV. třídy ochrany, jih obce se nachází i 

na půdě II. třídy ochrany ZPF. Většina zastavitelných ploch je vymezena na méně kvalitních půdách 

III. a IV. třídy ochrany. Z velké části byly využity pro rozvoj plochy, které byly schváleny v již platném 

ÚP, rozloha těchto ploch byla upravena na současné potřeby využití území. Urbanistická koncepce 

respektuje historickou strukturu osídlení. 

Údaje o areálech a objektech staveb zemědělské prvovýroby 

V řešeném území se nachází areál zemědělské výroby v jižní části obce a jedná se o drobného 

zemědělce, který zajišťuje obhospodaření části zemědělské půdy v návaznosti na svůj areál. 

Obhospodařování většiny zemědělských ploch je v řešeném území zajištěno subjektem provozujícím 

zemědělský areál v jiné obci.  

Uspořádání zemědělského půdního fondu a pozemkové úpravy 

V řešeném území nejsou zpracovány Komplexní pozemkové úpravy.  

Opatření k zajištění ekologické stability, protierozní opatření 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 81 

ÚP vymezuje a upřesňuje nadregionální ÚSES a interakční prvky.   

Realizace protierozních opatření je přípustná i v rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití vymezených v nezastavěném území. Pro účely zadržování vody v krajině je 

navržena plocha Z17 (WT). 

V řešeném území je stabilizovaná síť zemědělských účelových komunikací. Při realizaci záměrů 

je nutno zachovat stávající účelové komunikace zajišťující přístup k pozemkům a průchodnost krajiny.   

Investice do půdy 

V řešeném území jsou realizovány odvodňovací systémy. Návrhem nejsou dotčeny. 

Odůvodnění vhodnosti navrženého řešení v porovnání s jinými možnými variantami 

Koncepce územního plánu přebírá část ploch z původního platného ÚP. Některé plochy z původní 

koncepce byly upraveny nebo i vypuštěny, část je vymezena nad rámec platného územního plánu a 

odůvodněna. 

Odůvodnění jednotlivých ploch: 

ozn. v ÚP Plocha 

s rozdílný

m 

způsobem 

využití 

třída 

ochrany 

ZPF 

orientační 

počet 

RD/BJ 

Popis a odůvodnění 

Z1 BV III. 5 

Plocha se nachází v severozápadní části. V platném 

územním plánu není vymezena. Jedná se o plochu, která 

tvoří součást návrhu oboustranně obestavěné ulice. Jedná 

se o součást koncepce ucelené zástavby v západní části 

obce. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z2 BV III. 6 

Plocha se nachází v severozápadní části. V platném 

územním plánu není vymezena. Jedná se o plochu, která 

tvoří součást návrhu oboustranně obestavěné ulice. Jedná 

se o součást koncepce ucelené zástavby v západní části 

obce. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z3 BV III. 9 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu obce 

Střeň, jedná se o plochu B2. plocha se nachází v 

severozápadní části obce, kde již došlo k realizaci dvou 

rodinných domů. Jedná se o součást koncepce ucelené 

zástavby v západní části obce. 

Návrhová plocha je včetně původně vymezené 

stabilizované plochy k jejíž realizaci nedošlo a ani v KN není 

vymezena jako stavební parcela. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z4 BV III. 1 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu obce 

Střeň. Jedná se o část plochy B3. Plocha se nachází v 

severozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové 

zástavby, která naváže na stávající zástavbu, doplní a 

uzavře stávající urbanistickou strukturu. 

Předpokládaný zábor ZPF bude vzhledem k počtu RD 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 82 

ozn. v ÚP Plocha 

s rozdílný

m 

způsobem 

využití 

třída 

ochrany 

ZPF 

orientační 

počet 

RD/BJ 

Popis a odůvodnění 

minimální. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z5 BV III. 4 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu obce 

Střeň. Jedná se o část plochy B3. Plocha se nachází v 

severozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové 

zástavby, která naváže na stávající zástavbu a uzavře 

stávající urbanistickou strukturu. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z6 BV IV. 2 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu obce 

Střeň. Jedná se o část plochy B8. Plocha se nachází v 

jihozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové 

zástavby, která naváže na stávající zástavbu. Jedná se o 

součást koncepce ucelené zástavby v západní části obce. 

Předpokládaný zábor ZPF bude vzhledem k počtu RD 

minimální. 

Plocha je vymezena na půdě s nižší bonitou (IV. třída 

ochrany ZPF). 

Z7 BV IV. 1 

Návrhová plocha částečně vychází z platného územního 

plánu obce Střeň (došlo k přeparcelaci pozemků a úpravě 

koncepce řešení ploch veřejných prostranství). Jedná se o 

část plochy B8. Plocha se nachází v jihozápadní části obce. 

Jedná se o součást koncepce ucelené zástavby v západní 

části obce. 

Předpokládaný zábor ZPF bude vzhledem k počtu RD 

minimální. 

Plocha je vymezena na půdě s nižší bonitou (IV. třída 

ochrany ZPF). 

Z8 BV IV. 2 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu obce 

Střeň. Jedná se o plochu B9. Plocha se nachází v 

jihozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové 

zástavby, která naváže na stávající zástavbu. Jedná se o 

součást koncepce ucelené zástavby v západní části obce. 

Předpokládaný zábor ZPF bude vzhledem k počtu RD 

minimální. 

Plocha je vymezena na půdě s nižší bonitou (IV. třída 

ochrany ZPF). 

Z9 BV III./IV. 1 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu obce 

Střeň. Jedná se o plochu B1. Plocha se nachází v 

jihozápadní části obce. Vznikne možnost realizace nové 

zástavby, která naváže na stávající zástavbu. Jedná se o 

součást koncepce ucelené zástavby v západní části obce. 

Předpokládaný zábor ZPF bude vzhledem k počtu RD 

minimální. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou a nižší bonitou 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 83 

ozn. v ÚP Plocha 

s rozdílný

m 

způsobem 

využití 

třída 

ochrany 

ZPF 

orientační 

počet 

RD/BJ 

Popis a odůvodnění 

(III. a IV. třída ochrany ZPF). 

Z10 BV III. 1 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu obce 

Střeň. Jedná se o plochu B7. Plocha se nachází v 

jihovýchodní části obce. Vznikne možnost realizace nové 

zástavby, která naváže na stávající zástavbu. 

Předpokládaný zábor ZPF bude vzhledem k počtu RD 

minimální. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z11 BV III. 1 

Návrhová plocha vychází z platného územního plánu obce 

Střeň. Jedná se o plochu B5. Plocha se nachází v 

jihovýchodní části obce. Vznikne možnost realizace nové 

zástavby, která naváže na stávající zástavbu. 

Předpokládaný zábor ZPF bude vzhledem k počtu RD 

minimální. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z12 VZ III. - 

Plocha se nachází v severní části obce u železniční dráhy. 

Návrhová plocha nevychází z platného územního plánu 

obce Střeň, kdy na části této plochy je vymezen návrh 

plochy rekreace – zahrady – soukromá zeleň R1. Na 

základě požadavku vlastníka je plocha vymezena pro 

zahradnictví. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z13 VD III. - 

Plocha se nachází ve východní části obce v návaznosti na 

stávající výrobní areál. Návrhová plocha vychází z platného 

územního plánu obce Střeň. Jedná se o část návrhové 

plochy V1. Návrhem jsou vytvořeny podmínky pro možnost 

rozvoje stávajícího areálu. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). Výrazná část plochy je vymezena mimo ZPF. 

Z14 VD III. - 

Plocha se nachází ve východní části obce v návaznosti na 

stávající čistírnu odpadních vod. Návrhová plocha vychází z 

platného územního plánu obce Střeň. Jedná se o část 

návrhové plochy V1. Návrhem jsou vytvořeny podmínky pro 

možnost rozvoje pracovních příležitostí v obci. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z15 VD - - 

Plocha se nachází v západní části obce v návaznosti na 

stávající výrobní areál. Návrhová plocha nevychází z 

platného územního plánu obce Střeň. Plocha je navržena 

pro možnost rozvoje stávajícího výrobního areálu a zároveň 

i z koncepčního důvodu, kdy je navržen a doplněn systém 

účelových komunikací. Návrhem zešikmení účelové 

komunikace do západního rohu stávajícího areálu by vznikla 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 84 

ozn. v ÚP Plocha 

s rozdílný

m 

způsobem 

využití 

třída 

ochrany 

ZPF 

orientační 

počet 

RD/BJ 

Popis a odůvodnění 

špatně využitelná plocha zemědělského půdního fondu. 

Plocha je vymezena mimo ZPF. 

Z16 TW III. - 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce 

v platném znění vymezena. Nachází se ve východní části 

obce. Jedná se o návrh na rozšíření stávající čistírny, 

případně změnu stávající technologie, která by si vyžádala 

větší plochu než je stávající areál. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). Výrazná část plochy je vymezena mimo ZPF. 

Z17 WT III. - 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce 

v platném znění vymezena. Nachází se v severní části obce 

u železniční trati.  východní části obce. Jedná se o návrh 

vodní plochy s plochami zeleně, které vytvoří rekreačně-

oddychové zázemí obce. Plocha zároveň bude plnit funkci 

zadržování vody v krajině. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z18 PP III. - 

Plocha se nachází v západní části obce. Vymezuje se z 

důvodu zajištění obsluhy zastavitelných ploch Z1 a Z2 

dopravní a technickou infrastrukturou. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z19 PP III. - 

Plocha se nachází v západní části obce. Návrhová plocha 

vychází z platného územního plánu obce Střeň. Jedná se o 

část návrhové plochy U. Vymezuje se z důvodu zajištění 

obsluhy zastavitelné plochy Z4 dopravní a technickou 

infrastrukturou. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z20 PP III. - 

Plocha se nachází v západní části obce. Návrhová plocha 

vychází z platného územního plánu obce Střeň. Jedná se o 

část návrhové plochy U Vymezuje se z důvodu zajištění 

obsluhy zastavitelných ploch Z3 a Z5 dopravní a technickou 

infrastrukturou. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z21 PP IV. - 

Plocha se nachází v západní části obce. Návrhová plocha 

vychází z platného územního plánu obce Střeň. Jedná se o 

část návrhové plochy U. Vymezuje se z důvodu zajištění 

obsluhy zastavitelných ploch Z6, Z7 a Z8 dopravní a 

technickou infrastrukturou.  

Plocha je vymezena na půdě s nižší bonitou (IV. třída 

ochrany ZPF). 

Z22 PP III./IV. - 

Plocha se nachází v západní části obce. Vymezuje se z 

důvodu zajištění prostupnosti území včetně přístupu do 

stávajících ploch smíšených venkovských. Je navrženo 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 85 

ozn. v ÚP Plocha 

s rozdílný

m 

způsobem 

využití 

třída 

ochrany 

ZPF 

orientační 

počet 

RD/BJ 

Popis a odůvodnění 

propojení od plochy Z9  k návrhové ploše Z15 a napojení na 

stávající plochy veřejného prostranství. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou a nižší bonitou 

(III. a IV. třída ochrany ZPF). Výrazná část plochy je 

vymezena mimo ZPF. 

Z23 PZ III. - 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce 

v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v severní části obce. Vymezuje se 

z důvodu umožnění obsluhy zastavitelné plochy Z17. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z24 SV III. 1 

Plocha se nachází v severní části obce. Návrhová plocha 

vychází z platného územního plánu obce Střeň. Jedná se o 

návrhovou plochu B11, která doplní stávající zástavbu. 

Předpokládaný zábor ZPF bude vzhledem k počtu RD 

minimální. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z25 OS III. - 

Plocha se nachází v západní části obce. Návrhová plocha 

vychází z platného územního plánu obce Střeň. Jedná se o 

část návrhové plochy O1, která ještě nebyla realizována. 

Jedná se o plochy pro rozšíření hřiště a další sportovní 

aktivity, včetně izolační zeleně od navržené plochy bydlení 

venkovského. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z26 ZU IV. - 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce 

v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v jihozápadní části obce. Vymezuje se z 
důvodu umožnění realizace parku s vodní plochou, který 
bude vytvářet zázemí pro krátkodobou rekreaci a místo 
setkávání občanů. Jedná se mimo jiné o vytvoření 
veřejného prostranství, které je nutné vzhledem k nově 
navrženým plochám. 

Plocha je vymezena na půdě s nižší bonitou (IV. třída 

ochrany ZPF). 

Z27 ZZ III. - 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu 

v platném znění vymezena (R1– zahrady, soukromá zeleň, 

nezastavitelné plochy). 

Plocha se nachází v severní části obce. Vymezuje se jako 

plocha zahrady k návrhové ploše smíšené obytné Z24. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z28 ZZ III. - 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu 

vymezena (R2 – zahrady, soukromá zeleň, nezastavitelné 

plochy). Plocha se nachází v severní části obce u železniční 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 86 

ozn. v ÚP Plocha 

s rozdílný

m 

způsobem 

využití 

třída 

ochrany 

ZPF 

orientační 

počet 

RD/BJ 

Popis a odůvodnění 

dráhy. Je zájem vytvořit možnost realizovat zahrady a sady. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z29 ZZ III./IV. - 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu 
v platném znění vymezena (R3– zahrady, soukromá zeleň, 
nezastavitelné plochy). 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou a nižší bonitou 

(III. a IV. třída ochrany ZPF). 

Z30 ZZ III./IV. - 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce 
v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v západní části obce. Vymezuje se jako 

plocha zahrady k návrhové ploše Z9 a pro možnost 

realizace dalších zahrad v obci. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou a nižší bonitou 

(III. a IV. třída ochrany ZPF). 

Z31 ZZ III. - 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce 
v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v západní části obce. Vymezuje se jako 

plocha zahrady k návrhové ploše Z10. Jedná o jeden 

pozemek, který je funkčně rozdělen. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z32 ZO - - 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu 

v platném znění vymezena jako plocha Z3. 

Plocha se nachází v severovýchodní části obce. Vymezuje 

se z důvodu pohledové izolace od obce. 

Plocha je vymezena mimo ZPF. 

Z33 ZO III. - 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu 

v platném znění vymezena jako plocha Z4. 

Plocha se nachází v severovýchodní části obce. Vymezuje 

se z důvodu pohledové izolace od obce. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

Z34 DS - - 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce 

v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v jižní části obce. Vymezuje se z důvodu 

vytvoření parkoviště pro hřiště a pro návštěvníky CHKO 

Litovelské Pomoraví. V současné době není reálné zajistit 

parkování zejména v jarním a letním období. kdy je zvýšený 

zájem turistů o tuto oblast. Součástí plochy mohou být i 

informační tabule a základní mobiliář pro návštěvníky. 

Jedná se o problematiku, kterou obec dlouhodobě řeší. 

Plocha je vymezena mimo -ZPF na PUPFL. 

Z35 DX * * 
Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu obce 

v platném znění vymezena (D5).  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 87 

ozn. v ÚP Plocha 

s rozdílný

m 

způsobem 

využití 

třída 

ochrany 

ZPF 

orientační 

počet 

RD/BJ 

Popis a odůvodnění 

Plocha se nachází ve východní části katastrálního území. 

Vymezuje se z důvodu zajištění prostupnosti území a 

obsluhy zemědělských ploch. 

Plocha je vymezena mimo ZPF. 

Z36 DS   

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu obce 

v platném znění vymezena. Toto území nebylo ani součástí 

katastru obce. 

Plocha se nachází v severní části katastru. Vymezuje se 

z důvodu legalizace skutečného stavu v území. 

Z37 ZZ IV. - 

Nová návrhová plocha, která nebyla v platném územním 
plánu vymezena. Je vymezena na základě požadavku 
vlastníka pozemku. 

Plocha se nachází na západním okraji obce a je vymezena 
jako zahrada k návrhové ploše Z6 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou a nižší bonitou 

(IV. třída ochrany ZPF). 

P1 BX - 
8 

(BJ) 

Nová návrhová plocha, která nebyla v územním plánu 

v platném znění vymezena. 

Plocha se nachází v severní části obce, jedná se o proluku. 

Návrhem se vytváří možnost realizace mobilní základní 

školy (buňky) a nezbytného zázemí, ale i možnost realizace 

bytových domů, na základě aktuální situace a možností. 

Plocha je vymezena mimo ZPF. 

P2 OV III. - 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu 

v platném znění vymezena jako plocha O2. Plocha se 

nachází v blízkosti obecního úřadu. Je navržena pro 

možnost rozvoje ploch občanské vybavenosti bez bližší 

specifikace. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

P3 OV III. - 

Nová návrhová plocha, která byla v územním plánu 

v platném znění vymezena jako plocha O2. Nachází se 

v centrální části obce. Je vymezena pro realizaci sociálních 

služeb a kulturně společenského zázemí obce. 

Plocha je vymezena částečně na půdě průměrnou bonity 

(III. třída ochrany ZPF) a částečně na nezemědělské půdě. 

P5 PP III. - 

Návrhová plocha z  územního plánu Střeň v platném znění. 

Plocha se nachází ve východní části obce. 

Vymezuje se z důvodu umožnění dopravní obsluhy 

zastavitelných ploch Z3, Z5 a stabilizovaných ploch. 

Plocha je vymezena na půdě s průměrnou bonitou (III. třída 

ochrany ZPF). 

P7 OX - - 

Návrhová plocha nebyla v územním plánu vymezena. 
Plocha se nachází v severní části obce, jedná se o bývalý 
drážní objekt. Plocha je navržena pro umístění železničního 
muzea, bezprostředního zázemí a částečně i pro turistickou 



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 88 

ozn. v ÚP Plocha 

s rozdílný

m 

způsobem 

využití 

třída 

ochrany 

ZPF 

orientační 

počet 

RD/BJ 

Popis a odůvodnění 

ubytovnu. 

Plocha je vymezena mimo ZPF. 

Pozn.: 

U žádné z ploch nedochází k záboru vysoce chráněných půd I. a II. třídy ochrany ZPF. 

Při vymezování všech zastavitelných ploch byly v maximální možné míře respektovány zásady plošné 

ochrany ZPF. Zastavitelné plochy byly vymezovány přednostně na nezastavěných plochách již 

schválených zastavitelných ploch z platného ÚP - plochy Z3 – Z11 a Z24 pro bydlení, dále plochy 

výroby Z13 a Z14 a plocha pro občanskou vybavenost Z25. U ostatních ploch vymezených nad rámec 

platného ÚP byla respektována podmínka odnímat přednostně půdu méně kvalitní mimo I. a II. třídu 

ochrany a co nejméně narušovat organizaci ZPF. 

Dosavadní využití ploch nezemědělské půdy v řešeném území: Vzhledem k nízkému podílu 

nezastavěných ploch nezemědělské půdy převažuje vymezení návrhových ploch na zemědělské 

půdě. Na nezemědělských půdách jsou vymezeny plochy P1, P7, Z15, Z32, Z34, Z35 a Z36. 

Částečně je využita nezemědělská půda v plochách P3, Z13, Z14, Z16, Z18, Z21 a Z23. 

Využití zemědělské půdy na nezastavěných částech stavebních pozemků a enkláv zemědělské půdy 

v zastavěném území: zemědělská půda na nezastavěných částech stavebních pozemků je využívána 

především jako samozásobitelské zahrady a sady či jako trvalé travní porosty, enklávy velkovýrobně 

obhospodařované zemědělské půdy se v zastavěném území nevyskytují. 

Využití ploch získaných odstraněním budov a proluk: Územní plán vymezuje v zastavěném území 

plochy přestaveb, které jsou z větší části vymezeny na enklávách zemědělské půdy, na pozemcích 

zahrad a trvalých travních porostů, a tím snižují potřebu rozvoje sídla na úkor intenzivně 

obhospodařované zemědělské půdy ve volné krajině. Plochy přestaveb s dopadem do ZPF jsou 

vyhodnoceny. 

Využití ploch, které byly pro potřeby rozvoje sídla orgánem ochrany ZPF již odsouhlaseny v dosavadní 

schválené dokumentaci: V maximální možné míře jsou využívány plochy, které již byly schváleny 

dosavadní dokumentací. Rozlohy ploch byly upraveny dle současných potřeb využití území. Vazba 

jednotlivých lokalit na lokality vymezené v platném územním plánu je uvedena v tabulce na konci 

kapitoly. 

Důsledky navrhovaného řešení na uspořádání ploch ZPF, kterým by měla být s ohledem na § 2 

zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění co nejméně narušena krajina a její funkce: navrhované 

plochy zástavby neznemožňují obhospodařování a údržbu zemědělských ploch. Plochy pro rozvoj 

bydlení jsou umístěny v návaznosti na zastavěné území sídla. Nejsou vytvářeny samostatné enklávy 

osídlení. 

Ovlivnění hydrologických a odtokových poměrů a stávajících melioračních zařízení v území: v řešení 

návrhu územního plánu nejsou navrhovány žádné zásadní změny hydrologických a odtokových 

poměrů. Odtokové poměry v jednotlivých rozvojových lokalitách budou částečně ovlivněny výstavbou 

samotnou, k jinému ovlivnění nedojde. Dešťové vody ze zpevněných ploch budou odváděny dešťovou 

kanalizací, na pozemcích bude zajištěna maximální kumulace dešťových vod pro zachování retenční 

schopnosti krajiny, tuto problematiku je třeba dořešit v podrobnější dokumentaci. 

Kvalita zemědělské půdy dle tříd ochrany: je uvedena v přiložené tabulkové části. V území převažují 

zemědělské půdy III. a IV. třídy ochrany, v omezení míře jsou zastoupeny zemědělské půdy II. třídy 

ochrany, a to zejména v jižní části zastavěného území. 

Etapizace: Není navržena etapizace.  



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 89 

13.2. VYHODNOCENÍ ZÁBORU POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCÍ 
LESA 

Územní plán navrhuje plochy s dopadem do ploch PUPFL.  

Jedná se o plochy:  

Z34 (DS)  - plocha pro parkoviště v souvislosti se sportovním areálem na jihu obce, vymezuje se z 

důvodu vytvoření parkoviště pro hřiště a pro návštěvníky CHKO Litovelské Pomoraví. V současné 

době není reálné zajistit parkování zejména v jarním a letním období. kdy je zvýšený zájem turistů o 

tuto oblast. Součástí plochy mohou být i informační tabule a základní mobiliář pro návštěvníky. Jedná 

se o problematiku, kterou obec dlouhodobě řeší. 

Z36 (DS) – plocha se navrhuje z důvodu legalizace skutečného stavu v území, nachází se v severní 

části řešeného území. 

Číslo 
kód funkčního 

využití 
Výměra v PUPFL 

(ha) 
Lesní typ 

Z34 DS 0,2927 
1L1 

(nížinný jilmový luh) 

Z36 DS 0,0284 
1L4 

(nížinný jilmový luh) 

Suma v PUPFL(ha) 0,3211 

 

Do pásma 50 m od okraje lesa zasahuje zastavitelná plocha Z17, Z23 a Z28, Z35 a Z36. Jedná se o 

plochy zeleně nebo veřejných prostranství s převahou zeleně, vodní plochy a účelové komunikace. 

 



 

90 

 

13.3. TABELÁRNÍ VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH LOKALIT 

 

Zastavitelné plochy: 

o
zn

a
če

n
í p

lo
ch

y/
ko

ri
d

o
ru

 

n
a

vr
že

n
é 

vy
u

ži
tí

   

so
u

h
rn

 v
ým

ěr
y 

zá
b

o
ru

 (
h

a
) 

zábor ZPF podle tříd ochrany (ha) 

o
d

h
a

d
 v

ým
ěr

y 
zá

b
o

ru
 k

d
e 

b
u

d
e 

p
ro

ve
d

en
a

 

re
ku

lt
iv

a
ce

 n
a

 z
em

ěd
ěl

sk
o

u
 p

ů
d

u
(v

 h
a

) 

in
fo

rm
a

ce
 o

 e
xi

st
en

ci
 z

á
vl

a
h

 n
eb

o
 

o
d

vo
d

n
ěn

í 

in
fo

rm
a

ce
 o

 e
xi

st
en

ci
 s

ta
ve

b
 k

 o
ch

ra
n

ě 

p
o

ze
m

ku
 p

ře
d

 e
ro

zn
í č

in
n

o
st

í v
o

d
y 

In
fo

rm
a

ce
 p

o
d

le
 u

st
a

n
o

ve
n

í §
3

, o
d

st
. 

1
ís

m
en

o
 g

) 

p
o

zn
á

m
ka

, v
a

zb
a

 n
a

 p
la

tn
ý 

Ú
P

 

I. II. III. IV. V. 

Z1 BV 0,4518     0,4518             nová plocha 

Z2 BV 0,6396     0,6396       ano     nová plocha 

Z3 BV 0,6481     0,6481       ano     plocha B2 

Z4 BV 0,1004     0,1004       ano     část plochy B3 

Z5 BV 0,2142     0,2142       ano     část plochy B3 

Z6 BV 0,2951       0,2951     ano     část plochy B8 

Z7 BV 0,1810       0,1810     ano     část plochy B8 

Z8 BV 0,1873       0,1873     ano     plocha B9 

Z9 BV 0,1611     0,0200 0,1411     ano     plocha B1 

Z10 BV 0,1577     0,1577       ano     plocha B7 

Z11 BV 0,1174     0,1174             plocha B5 

suma BV 3,1537 0,0000 0,0000 2,3492 0,8045 0,0000 0,0000       

P1 BX 0,0000                   nová plocha 



 

91 

 

o
zn

a
če

n
í p

lo
ch

y/
ko

ri
d

o
ru

 

n
a

vr
že

n
é 

vy
u

ži
tí

   

so
u

h
rn

 v
ým

ěr
y 

zá
b

o
ru

 (
h

a
) 

zábor ZPF podle tříd ochrany (ha) 

o
d

h
a

d
 v

ým
ěr

y 
zá

b
o

ru
 k

d
e 

b
u

d
e 

p
ro

ve
d

en
a

 

re
ku

lt
iv

a
ce

 n
a

 z
em

ěd
ěl

sk
o

u
 p

ů
d

u
(v

 h
a

) 

in
fo

rm
a

ce
 o

 e
xi

st
en

ci
 z

á
vl

a
h

 n
eb

o
 

o
d

vo
d

n
ěn

í 

in
fo

rm
a

ce
 o

 e
xi

st
en

ci
 s

ta
ve

b
 k

 o
ch

ra
n

ě 

p
o

ze
m

ku
 p

ře
d

 e
ro

zn
í č

in
n

o
st

í v
o

d
y 

In
fo

rm
a

ce
 p

o
d

le
 u

st
a

n
o

ve
n

í §
3

, o
d

st
. 

1
ís

m
en

o
 g

) 

p
o

zn
á

m
ka

, v
a

zb
a

 n
a

 p
la

tn
ý 

Ú
P

 

I. II. III. IV. V. 

suma BX 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000       

Z12 VZ 0,3600     0,3600             nová plocha 

suma VZ 0,3600 0,0000 0,0000 0,3600 0,0000 0,0000 0,0000       

Z13 VD 0,2993     0,2993       ano     plocha V1 

Z14 VD 0,4908     0,4908       ano     plocha V1 

Z15 VD 0,0000             ano     nová plocha 

suma VD 0,7901 0,0000 0,0000 0,7901 0,0000 0,0000 0,0000       

Z16 TW 0,4180     0,4180       ano     nová plocha 

suma TW 0,4180 0,0000 0,0000 0,4180 0,0000 0,0000 0,0000       

Z18 PP 0,1930     0,1930       ano     nová plocha 

Z19 PP 0,0069     0,0069       ano     plocha z platného ÚP 

Z20 PP 0,0192     0,0192       ano     plocha z platného ÚP 

Z21 PP 0,1346     0,1346       ano     plocha z platného ÚP 

Z22 PP 0,1852     0,0953 0,0899     ano     nová plocha 

P5 PP 0,0193     0,0193       ano     plocha z platného ÚP 

suma PP 0,5582 0,0000 0,0000 0,4683 0,0899 0,0000 0,0000       

Z23 PZ 0,0633     0,0633             nová plocha 



 

92 

 

o
zn

a
če

n
í p

lo
ch

y/
ko

ri
d

o
ru

 

n
a

vr
že

n
é 

vy
u

ži
tí

   

so
u

h
rn

 v
ým

ěr
y 

zá
b

o
ru

 (
h

a
) 

zábor ZPF podle tříd ochrany (ha) 

o
d

h
a

d
 v

ým
ěr

y 
zá

b
o

ru
 k

d
e 

b
u

d
e 

p
ro

ve
d

en
a

 

re
ku

lt
iv

a
ce

 n
a

 z
em

ěd
ěl

sk
o

u
 p

ů
d

u
(v

 h
a

) 

in
fo

rm
a

ce
 o

 e
xi

st
en

ci
 z

á
vl

a
h

 n
eb

o
 

o
d

vo
d

n
ěn

í 

in
fo

rm
a

ce
 o

 e
xi

st
en

ci
 s

ta
ve

b
 k

 o
ch

ra
n

ě 

p
o

ze
m

ku
 p

ře
d

 e
ro

zn
í č

in
n

o
st

í v
o

d
y 

In
fo

rm
a

ce
 p

o
d

le
 u

st
a

n
o

ve
n

í §
3

, o
d

st
. 

1
ís

m
en

o
 g

) 

p
o

zn
á

m
ka

, v
a

zb
a

 n
a

 p
la

tn
ý 

Ú
P

 

I. II. III. IV. V. 

suma PZ 0,0633 0,0000 0,0000 0,0633 0,0000 0,0000 0,0000       

Z24 SV 0,1451     0,1451             plocha B11 

suma SV 0,1451 0,0000 0,0000 0,1451 0,0000 0,0000 0,0000       

P2 OV 0,1004     0,1004             plocha O2 

P3 OV 0,0973     0,0973             plocha O3 

suma OV 0,1977 0,0000 0,0000 0,1977 0,0000 0,0000 0,0000       

Z25 OS 0,4942     0,4942       ano     plocha O1 

suma OS 0,4942 0,0000 0,0000 0,4942 0,0000 0,0000 0,0000       

P7 OX 0,0000                   nová plocha 

suma OX 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000       

Z34 DS 0,0000                   nová plocha 

Z36 DS 0,0000                   nová plocha 

suma DS 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000       

Z35 DX 0,0000             ano     nová plocha 

suma DX 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000       

Z17 WT 0,4842     0,4842             nová plocha 

suma WT 0,4842 0,0000 0,0000 0,4842 0,0000 0,0000 0,0000       

celkový souhrn 6,6645 0,0000 0,0000 5,7701 0,8944 0,0000 0,0000       



 

93 

 

 

Pozn. Plochy P4 a P6 byly po společném jednání převedeny do stavu. Plocha P1 byla po společném jednání změněna z OV na BX. 

Plochy zeleně: 

o
zn

a
če

n
í p

lo
ch

y/
ko

ri
d

o
ru

 

n
a

vr
že

n
é 

vy
u

ži
tí

   

so
u

h
rn

 v
ým

ěr
y 

zá
b

o
ru

 (
h

a
) 

zábor ZPF podle tříd ochrany (ha) 

o
d

h
a

d
 v

ým
ěr

y 
zá

b
o

ru
 k

d
e 

b
u

d
e 

p
ro

ve
d

en
a

 

re
ku

lt
iv

a
ce

 n
a

 z
em

ěd
ěl

sk
o

u
 

p
ů

d
u

(v
 h

a
) 

in
fo

rm
a

ce
 o

 e
xi

st
en

ci
 

zá
vl

a
h

 n
eb

o
 o

d
vo

d
n

ěn
í 

in
fo

rm
a

ce
 o

 e
xi

st
en

ci
 

st
a

ve
b

 k
 o

ch
ra

n
ě 

p
o

ze
m

ku
 

p
ře

d
 e

ro
zn

í č
in

n
o

st
í v

o
d

y 

In
fo

rm
a

ce
 p

o
d

le
 

u
st

a
n

o
ve

n
í §

3
, o

d
st

. 

1
ís

m
en

o
 g

) 

p
o

zn
á

m
ka

, v
a

zb
a

 n
a

 p
la

tn
ý 

Ú
P

 

I. II. III. IV. V. 

Z26 ZU 2,1826       2,1826     ano     nová plocha 

suma ZU 2,1826 0,0000 0,0000 0,0000 2,1826 0,0000 0,0000       

Z27 ZZ 0,1570     0,1570             plocha R1 

Z28 ZZ 0,3956     0,3956             plocha R2 

Z29 ZZ 0,5927     0,5853 0,0074     ano     plocha R3 

Z30 ZZ 0,3924     0,0285 0,3640     ano     nová plocha 

Z31 ZZ 0,0923     0,0923       ano     nová plocha 

Z37 ZZ 0,1887       0,1887     ano     nová plocha 

suma ZZ 1,8187 0,0000 0,0000 1,2587 0,5601 0,0000 0,0000       

Z32 ZO 0,0000                   plocha Z3 

Z33 ZO 0,1163     0,1163       ano     plocha Z4 

suma ZO 0,1163 0,0000 0,0000 0,1163 0,0000 0,0000 0,0000       

celkový souhrn 4,1176 0,0000 0,0000 1,3750 2,7427 0,0000 0,0000       



Územní plán Střeň  Textová část odůvodnění územního plánu 

 

94 

 

 

14. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH VČETNĚ JEJICH ODŮVODNĚNÍ 

Nebyly podány žádné námitky. 

15. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 

Nebyly podány žádné připomínky. 

 


